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ZMIENIAMY ADRES!
Od 1 października zmieni się adres naszej 

redakcji. Teraz zastaniecie nas na 
ul. Kaliskiej 1-3 w Ostrzeszowie 

(obok marketu PEPCO). 
Redakcja czynna od poniedziałku do piątku 

w godzinach od 9 do 17.

ZAPRASZAMY!

Ośmiolatka potrącona

na przejściu 
dla pieszych
C hwile grozy przeżyli świad-

kowie zdarzenia, do którego 
doszło przy ul. Łąkowej w Ostrze-
szowie. Samochód osobowy potrącił 
8-letnią dziewczynkę. Dziecko znaj-
dowało się na przejściu. 

Do potrącenia 8-latki doszło 22 
września tuż przed godz. 15, w bez-
pośrednim sąsiedztwie Szkoły Podsta-
wowej nr 1. Uczennica drugiej klasy 
podstawówki, prawdopodobnie tuż po 
zakończonych zajęciach lekcyjnych, 

przechodziła przez zebrę prowadząc 
rower. Nagle w dziecko uderzył samo-
chód renault scenic, którym kierowała 
18-letnia mieszkanka gm. Ostrzeszów. 
Kobieta, jadąc od strony ul. Kwiatowej, 
nie ustąpiła pierwszeństwa znajdują-
cej się na pasach 8-letniej mieszkance 
Ostrzeszowa. 

Dziewczynka została przetranspor-
towana do szpitala w Ostrowie Wiel-
kopolskim, gdzie ustalono, że doznała 
obrażeń w postaci urazu głowy z raną 

tłuczoną potylicy oraz ogólnych potłu-
czeń ciała. Na szczęście obrażenia te 
okazały się niegroźne. Mimo to pozo-
stała w szpitalu na obserwacji.

18-letniej kobiecie za spowodowanie 
zagrożenia w ruchu drogowym zatrzy-
mano prawo jazdy, które – dodajmy 
- miała zaledwie od dwóch miesięcy. 
Przeciwko niej zostanie sporządzony 
wniosek o ukaranie do sądu.

PE
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„Z PRZYMRÓŻENIEM OKA”

Zdjęcia przedstawiają: Marię Wróbel, prezes stowarzyszenia „Stacja Bukownica” i Zo� ę Witkowską, radną powiatową.

Ile to w życiu człowiek musi przejść i ile kłopotów od chwili narodzin 
aż po moment śmierci przezwyciężyć. 

Gdy tak usiądziesz i wrócisz myślami wstecz, to potem w nocy nie 
można zasnąć.

A może tak obaj, panie Józefie, przemyślimy to wszystko i wyszu-
kamy coś, co warto wspominać, coś co było radosne, piękne, przyjem-
ne. Przecież życie było urozmaicone, tylko zależy, jak człowiek potrafi 
przyjmować zło i dobro, i jak się w tym wszystkim potrafi odnaleźć.

Przypomnij pan sobie narodziny, największą radość z przyjścia 
na świat dziecka. Opiekowanie się niemowlęciem, które o nic 
nie musi się martwić, czyli najpiękniejsze beztroskie lata życia 
człowieka. Wypowiadanie pierwszych słów, a potem już to, co 
sami pamiętamy, czyli pójście do szkoły, do pierwszej komunii, 
nauka zawodu, służba wojskowa, praca w kilku zakładach. Ro-
dzina, dzieci, śluby, wspólne mieszkanie – choć z tym bywały 
nieraz kłopoty.

Panie hrabio, a ile to było trudnych spraw, jak chociażby stan wo-
jenny, aresztowania, internowanie więzienie, itp., o których nie chcę 
nawet wspominać, bo zaraz mnie szlag trafia i aż mnie trzęsie.  Czy 
przyjdzie wreszcie taki czas, że to wszystko minie!? Najgorsze jest to, 
że człowiekowi ciągle przypominają się te trudne chwile i nie wiadomo, 
kiedy się to skończy, bo dobro, o które walczyliśmy, jakoś nie nadchodzi. 
Czerwoni zamienili się na różnokolorowych rządzących i im jest dobrze, 
a robotnikom nadal źle.

Panie Józe� e, życie ludzkie jest tak zaplanowane, że tak czy ina-
czej wrócą do nas najpiękniejsze chwile. Kiedy zmaganie z trud-
nościami już nam tak dopieprzy, że żyć się odechciewa, żeby za 
wiele się nie przejmować stwórca zaplanował dla nas najpierw 
powolną utratę słuchu. Im mniej pan słyszysz, tym lepiej. Potem 
przychodzi zapominanie lub prawie całkowita utrata pamięci, 
która robi cię wreszcie wolnym człowiekiem i powracają piękne, 
pamiętane z dzieciństwa chwile. Wtedy będzie panu obojętne 
to, czy świeci słońce czy deszcz pada. Czy światło zielone, czy 
już świeci nam czerwone. Czy wybory wygra PiS, czy wyborcy 
poproszą o bis! 

Jeśli męczy pana pamiętanie tego co było złe i przez to pan dostajesz 
trzęsawki i spać pan nie możesz, to należy przypominać sobie rado-
śniejsze chwile. Jedynym jasnym promykiem starości są wspomnienia, 
więc należy sobie przypominać chwile pierwszych randek z dziewczy-
nami, momenty miłosnych uniesień. I od razu człowiek noc przesypia 
w błogości, i dopiero przebudzenie nas otrzeźwia, bo wiemy, że już to 
nie wróci. Za to noc pan prześpisz spokojnie, a dzień ubarwimy sobie 
siedząc przy kufelku i wspominając radosne, a nie złe przeżycia.

Jest taka mądrość, która napomina, aby zbierać bogactwo wiedzy 
od swych dni początku, aby na starość hojnie móc szafować zebranymi 
w młodości skarbami majątku. Pewnie dlatego stwórca odbierając nam 
jasność umysłu pozwala się napawać przeżyciami z młodości. Cieszmy 
się więc tym, co było radosne.

Panie Józefie, wolność to marzenie, na które trzeba sobie 
zapracować. Na starość można żyć jak hrabia i pamiętać, żeby 
w razie czego mówić, nie pamiętam.

Hrabia Lech

Przy kufelku

Drodzy Czytelnicy!
Od numeru 32 z 18 sierpnia br. 

w swoim kąciku w „Naszych Stro-
nach Ostrzeszowskich” prezentuję  
portrety naszych polityków i dzia-
łaczy społecznych.

Oceńcie, czy się udały.
Michał Gruchocki z Ostrzeszowa Maksymilian Ptak

członek Zarządu Powiatu Ostrzeszowskiego

tel. 62 584 22 69
tel. 62 584 20 56
Ostrów Wielkopolski: ul. Sienkiewicza 1, p. I

KREDYTY
NA SPŁATĘ ZADŁUŻEŃ

 KOMORNICZYCH

Mała
rata!

Nowy

oddział!

wysoka
przyznawalność
ODDŁUŻENIA

PANIE MINISTRZE

Panie ministrze dlaczego

i jak pan wytłumaczy się z tego,

że całkiem to pana nie rusza,

że w Polsce jest susza.

Zboża ozime i jare

nie mają przyrostu wcale

więc pytanie jest oczywiste:

jak żyć panie ministrze…

Na szczęście niedługo wybory

i chociaż ten system jest chory

mam wielką, wezbraną nadzieję,

że jeszcze pan wodą poleje.

Marek Paprocki

29 wrzesień 2015 r.
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W p ierwszej dekadzie września 
mieszkanki ostrzeszowskiej ziemi 

będąc na parkingu za budynkami urzędu 
gminy i powiatu dostrzegły coś, co je zadzi-
wiło. 

Na bramie jednego z garaży zawieszona jest 
tablica informująca, że samochody blokujące 
dojazd do garażu będą usuwane, a mimo to ktoś 
zaparkował tam samochód. Nie byłoby w tym nic 
dziwnego, gdyby nie fakt, że akurat do garażu 
obok samochodem wjeżdżał jeden ze strażników 
miejskich i zachowywał się tak, jakby niczego 
nie widział. Panie zapytały, dlaczego nie reaguje, 
skoro kierowca tego samochodu zignorował infor-
mację zamieszczoną na tablicy, a nawet można by 
się pokusić o stwierdzenie, że naruszył przepisy 
Kodeksu drogowego. Prawo o ruchu drogowym 
wyraźnie mówi, że zabrania się postoju w miejscu 
utrudniającym wjazd lub wyjazd, w szczególności 
do i z bramy garażu, parkingu lub wnęki postojo-
wej, i o tym, że zabrania się postoju w miejscu 
utrudniającym dostęp do innego prawidłowo 
zaparkowanego pojazdu, lub wyjazd tego pojaz-
du. Gdyby nawet kierujący, jak i strażnik miej-
ski o tych zasadach zapomnieli, tablica wyraźnie 
zasady te przypomina. Dlaczego więc samochód 
stał, a strażnik miejski nie reagował?

Panie zapytały też, czy jeśli następnym razem 
też tak zaparkują, nie poniosą z tego powodu 
żadnych konsekwencji, czy raczej samochód ich 
zostanie odholowany. Zdziwiły się ogromnie, gdy 
municypalny odpowiedział im, że samochód jest 
mu znany, należy do pracownika powiatu i może 
w tym miejscu stać, po czym odszedł.

Troszkę szkoda, że stróż gminnego prawa nie 

udzielił wyczerpujących informacji zadającym 
pytania. Gdyby zrobił to tak, jak mnie wyjaśnił 
to komendant straży miejskiej Artur Drzyzga, 
zapewne nie informowano by o wszystkim prasy. 
Jak wyjaśnił komendant, garaż, przed którym 

stał zaparkowany również w dniu 21 września - 
widoczny na zdjęciu - samochód, mógł tam stać, 
bo w obecnej chwili garaż stoi pusty, pracownicy 
urzędu o tym wiedzą i zatrzymując się w tym 
miejscu nie blokują nikomu wjazdu ani wyjaz-

du. Również burmistrz Mariusz Witek zapewnia, 
że pracownik urzędu gminy, który tam stawia 
samochód, nie łamie żadnych zasad. W momen-
cie, kiedy garaż znowu będzie użytkowany, pra-
cownik ten, jeśli nawet zwalniając inne miejsca 
dla petentów, zaparkowałby samochód tak jak 
teraz, to wiadomo, kto to jest i w każdej chwili 
autem może odjechać. Jeśliby zaś ktoś z peten-
tów tak parkował, trudniej byłoby go odszukać, 
gdyby zaistniała nagła potrzeba użycia samocho-

du stojącego w garażu. Burmistrz wie, że takie 
parkowanie i brak odpowiedniej reakcji strażnika 
miejskiego może dziwić a nawet złościć, ale nie 
jest to kpina z prawa drogowego i zasad dobrego 
wychowania, lecz rozwaga. Wszystkie miejsca 

na parkingach za urzędem gminy i powiatu są 
prawie zawsze zajęte, więc jeśli można, warto 
wykorzystać każdy wolny teren.

No jeśli tak spojrzeć na problem, to takie par-
kowanie jest dopuszczalne, bo każdy z nas na 
własnym podwórzu też wie, co dla niego i jego 
gości jest najlepsze.

Nie wszystko jednak jest tak pięknie jakby się 
chciało i nie wszyscy ludzie zachowują się tak jak 
należy. W tym samym dniu, czyli 21 września, 
kilka metrów dalej na wyżej usytuowanym, na-
leżącym do powiatu parkingu, zauważyłem coś 
dużo bardziej niepokojącego i to zobligowało 
mnie do napisania tych kilkunastu zdań. 

Był to poniedziałek i trwały akurat obra-
dy sesji rady gminy, więc miejsca parkingowe 
były prawie w pełni wykorzystane. Po par-
kingu, wewnętrznym placu oraz biurach i ko-
rytarzach obydwu urzędów chodziłem dosyć 
długo i nigdzie przez ten czas nie zauważyłem 

osoby niepełnosprawnej, 
która załatwiałaby tam ja-
kieś sprawy. Traf chciał, że 
w momencie, gdy zbierałem 
się do odjazdu, zakończyła 
się sesja i na parkingu sa-
mochodów zaczęło ubywać. 
Jakież było moje zdziwienie, 
gdy zobaczyłem, jak w śred-
nim wieku, poruszający się 
sprawnie i chybkim krokiem 
mężczyzna, wsiadł do samo-
chodu stojącego na miejscu 
przeznaczonym dla pojazdu 
osoby niepełnosprawnej o ob-
niżonej sprawności ruchowej, 
i odjechał. Wsiadł i odjechał 
sam. Nie było z nim człowie-
ka ze znacznym albo umiar-
kowanym stopniem niepełno-
sprawności, mającej znacznie 

ograniczone możliwości samodzielnego poru-
szania się, co uprawnia do zatrzymywania się 
w takim miejscu. Nic też nie wskazywało na 
to, aby pan ten cierpiał na choroby oznaczone 

symbolami: 04-O, 05-R lub 10-N, które razem 
ze znacznym ograniczeniem do samodzielnego 
poruszania się mogą być wskazaniem do otrzy-
mania karty uprawniającej do parkowania na 
tzw. miejscu dla inwalidy. Dodać muszę, że 
w samochodzie za szybą leżała karta upraw-
niająca do korzystania z takiego miejsca, ale, 
na moje oko, była to karta starego typu, wy-
płowiała od słońca i położona tak, że nie było 
widać zdjęcia osoby uprawnionej. To o czymś 
świadczy. Jedno jest pewne, kierowca ten nie 
miał widocznej, obniżonej sprawności rucho-

wej. Widziałem, jak sprawnie się poruszał. Być 
może ma jakieś schorzenia, bo dziś rzadko kto 
po przeżyciu kilkudziesięciu lat jest całkowicie 
zdrowy, ale to, co widziałem, świadczyło o tym, 
że człowiek ten nie ma znacznie ograniczonej 
możliwości samodzielnego poruszania się.

Widząc coś takiego aż chce się powiedzieć, 
znaj proporcje mocium panie, nie bądź abdery-
tą i nie zabieraj miejsca tym ludziom, którym 
jest ono bardziej potrzebne. Przykłady złego 
parkowania można dostrzec wszędzie i zdarza 
się to nader często osobom, które jako te wyżej 
„postawione” powinny dawać dobry przykład. 
Nieważne, kim się jest, robotnikiem układa-
jącym kostkę na chodnikach, radnym, wójtem, 
burmistrzem, starostą czy posłem, należy za-
chowywać się w sposób nienaganny, a nie wedle 
powiedzenia, co wolno wojewodzie to nie tobie 
smrodzie. Ten widoczny na zdjęciu samochód 
to tylko przykład, a kierowców parkujących na 
miejscach dla inwalidów, którzy nie muszą z nich 
korzystać, jest wielu.

Znam kilka osób w podeszłym już wieku, 
którzy nie tyle, że mają obniżoną sprawności 
ruchową, lecz bardziej dokucza im astma, mają 
migotanie przedsionków i niewydolność mięśnia 
sercowego, co powoduje, że po przejściu kilkuna-
stu kroków muszą stanąć i zadyszani oddychają 
otwartymi ustami jak ryba wyjęta z wody, i wnio-
sku o przyznanie karty parkingowej nie składają. 
Nie składają, gdyż uważają, że mając jako tako 
sprawne nogi, po zaostrzeniu przepisów karty 
takowej nie dostaną. Po tym, co zauważyłem, 
będę ich namawiał, aby wnioski składali. Sko-
ro na miejscach przeznaczonych dla niepełno-
sprawnych, kładąc kartę za szybą samochodu, 
beż żenady zatrzymują się tacy, którzy w mojej 
ocenie mogliby nawet kilkaset metrów przejść 
bez większego wysiłku, to dlaczego ludzie, któ-
rzy kilkudziesięciu kroków przejść nie potrafią, 
mieliby takiej karty nie dostać.

Złe parkowanie to nie tylko te przykłady. 
Bywa, że chociaż odpowiednimi kolorami wy-
znaczone są miejsca parkingowe, niektórzy 
kierowcy widząc wolne miejsca parkują, jak im 
się spodoba, blokując kilka nawet miejsc, jak-
by sami żyli na świecie i nie myślą o tym, że 
za chwilę ktoś inny podjedzie i zaparkować już 

nie potrafi. Zapewne każdy z nas widział też 
jak motocykle, które można ustawić przecież 
gdzieś z boku, przy krawężniku lub za drzewem 
(tak jak pokazuje jedno ze zdjęć), stawiają swoje 
„rumaki” na środeczku wyznaczonego miejsca. 
Mają do tego prawo, ale czy koniecznie tak mu-
szą? Im mniejszy skuterek tym bardziej zawa-
diacko ustawiony. Ciekawe czy ktoś, kto tak 
parkuje, nie przeklina, gdy kiedy indziej sam 
miejsca na parkingu znaleźć nie potrafi.

Jan Jangas

ZNAJ PROPORCJE, MOCIUM PANIE

29 wrzesień 2015 r.
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W weekend (19-20 września) nieznani 
sprawcy obrabowali remontowany, nieza-
mieszkały budynek w Giżycach. Właściciel 
oszacował straty na minimum 10 tysięcy 
zł. Zaledwie kilka dni później, bo już we 
wtorek 22 września policjanci zatrzymali 
trzech sprawców tego przestępstwa. Wszy-
scy okazali się być mieszkańcami gminy 
Grabów nad Prosną. Większość łupu – 
elektronarzędzia pochodzące z włama-
nia - przewieźli do jednego z lombardów 
w Kaliszu. Jednocześnie w kilku punktach 
złomu na terenie powiatu ostrzeszowskie-
go policjanci odnaleźli i odzyskali przed-
mioty z metali kolorowych i częściowo 
zdemontowaną wiertarkę stołową.

Sprawcy kradzieży zatrzymani 
(22.09.2015 r.)

OPRACOWAŁA
KK

NA PODSTAWIE
KPP OSTRZESZÓW

39-latek z kujawsko-pomorskiego jeździł po 
Ostrzeszowie kradzionymi rowerami, jadł 

w restauracjach, a jak przyszło do płacenia rachun-
ków – nie miał czym zapłacić.

We wtorek 22 września ostrzeszowscy policjanci 
kilkukrotnie podejmowali czynności wobec 39-lat-
ka z Chełmna. Najpierw w jednej z lokalnych pizzerii, 
gdzie mężczyzna zamówił jedzenie, nie uiszczając za nie 
opłaty. W związku z tym mundurowi wręczyli mu 200 
zł mandat. Ten, z drukiem w ręku, wsiadł na rower typu 
damka i udał się w dalszą drogę. Zajechał na Kuźniki. 
Scenariusz się powtórzył. Po upływie około dwóch go-
dzin w tamtejszym lokalu gastronomicznym zamówił 
obiad: żurek, schabowy z ziemniakami, zestaw surówek 
i jedno piwo. Najadł się do syta, popił, a jak przyszło do 
płacenia, to znów nie miał pieniędzy. Ponownie wezwa-
no funkcjonariuszy policji. W tym przypadku policjanci 
podjęli decyzję o skierowaniu przeciwko niemu wniosku 
do sądu o ukaranie. 

Sporządzając policyjną notatkę w oczy munduro-
wych rzucił się pojazd, którym mężczyzna przyjechał. 
Nie był to ten sam rower, który widzieli za pierwszym 
razem a inny. 39-latek tłumaczył, że oba jednoślady za-
kupił w swej rodzinnej miejscowości i przyjechał nimi do 
Ostrzeszowa. Mundurowi nie dali temu wiary. Zatrzy-
mali mężczyznę w związku z podejrzeniem, że rowery te 
pochodzą z kradzieży. Wkrótce wyszło na jaw, że 39-latek 
ukradł drugi jednoślad, bo przy pierwszym spadł mu łań-
cuch, uniemożliwiając kontynuację podróży. W związku 
z tym porzucił damkę, a wziął kolejny. Ułańska fantazja 
wzięła się zapewne z promili, które krążyły w jego krwi. 
W wydychanym powietrzu miał 0,63 mg/l alkoholu.

Oba rowery zostały zabezpieczone w Komendzie Po-
wiatowej Policji w Ostrzeszowie. Dotychczas nie usta-
lono osób, którym je skradziono. Mężczyzna wkrótce 
usłyszy zarzuty z art. 278 Kodeksu karnego, czyli kra-
dzież, zagrożone karą od 3 miesięcy do 5 lat pozbawienia 
wolności. Wędrowiec już opuścił Ostrzeszów, czy kiedy-
kolwiek zawędruje za kratki – nie wiadomo.

PE

Jadł, pił i nie płacił

29 wrzesień 2015 r.

Podczas służby w Pisarzowicach policjanci 
z ostrzeszowskiej drogówki zatrzymali do 
kontroli hyundaia, który z prędkością 103 
km/h na liczniku mknął przez teren zabu-
dowany w tej miejscowości. Za jego kierow-
nicą siedział 42-letni mieszkaniec Ostrowa 
Kaliskiego. Kierowca odmówił jednak przy-
jęcia mandatu karnego, w związku z czym 
zostanie przeciwko niemu skierowany 
wniosek o ukaranie do Sądu Rejonowego 
w Ostrzeszowie. Mimo to, za przekro-
czenie dozwolonej prędkości o 53 km/h, 
na 3 miesiące pożegnał się z prawem jazdy. 

Odmówił przyjęcia mandatu
i stracił prawo jazdy (22.09.2015 r.)

Całkowitym brakiem rozsądku wykazał 
się 32-letni mieszkaniec gminy Doruchów, 
który pijany wsiadł za kierownicę fiata. 
Został zatrzymany w Plugawicach. Jak się 
okazało, w wydychanym powietrzu miał 
0,68 mg/l alkoholu, co w przeliczeniu daje 
prawie 1,5 promila! Przeciwko 32-latkowi 
postępowanie z art. 178 Kodeksu karnego 
– prowadzenie pojazdu w stanie nietrzeź-
wości - prowadzi Wydział Kryminalny Ko-
mendy Powiatowej Policji w Ostrzeszowie.

1,5 promila i za kierownicą! 
(22.09.2015 r.)

 Funkcjonariusze policji zatrzymali 35-let-
niego mężczyznę, mieszkańca  Rybina, 
który na początku lipca włamał się i okradł 
domek letniskowy w tej samej miejscowo-
ści. Mężczyzna ukradł między innymi kosę 
spalinową, butlę z gazem oraz wiertarki. 
W miniony piątek - 25 września kryminal-
ni z KPP w Ostrzeszowie w wyniku pro-
wadzonych czynności policyjnych odzy-
skali przedmioty pochodzące z kradzieży 
i zwrócili je pokrzywdzonej.

 Włamanie do domku letniskowego 
(25.09.2015r.)

Na al. Wolności w Ostrzeszowie funk-
cjonariusze policji zatrzymali samochód 
marki cinquocento, którego kierowca 
podejrzanie się zachowywał. Mundurowi 
mieli nosa. Okazał się, że 24-letni miesz-
kaniec Godziętów, był pijany. W wydycha-
nym powietrzu miał prawie 2,5 promila 
alkoholu. Ponadto mężczyzna prowadził 
samochód, pomimo zakazu kierowania 
pojazdami mechanicznymi. Postępowanie 
wobec sprawcy prowadzi Wydział Krymi-
nalny KPP w Ostrzeszowie.

Pijany kierowca 
(26.09.2015 r.)

W minioną niedzielę - 27 września w godzi-
nach popołudniowych funkcjonariusze policji 
wraz z Ochotniczą Strażą Pożarną z Ostrze-
szowa oraz Szklarki Przygodzickiej podjęli 
akcję poszukiwawczą starszego mężczy-
zny, który zaginął podczas zbierania grzy-
bów w lesie na Aniołkach. Na szczęście 
mieszkaniec miejscowości Szydłowiec sam 
dotarł do najbliższego zabudowania, któ-
rym w tym przypadku była stacja benzy-
nowa w Kuźnikach. 

Zaginął na grzybach 
(27.09.2015 r.)

27 września w jednym z lokali gastrono-
micznych na terenie Kobylej Góry za-
trzymano pracownicę, która dopuściła się 
przywłaszczenia sobie utargu w wysoko-
ści 820 złotych. Była to 19-letnia miesz-
kanka Ostrzeszowa, która, jak się okazało, 
już wcześniej dokonała podobnego prze-
stępstwa, tyle że u innego pracodawcy. 
W przeciągu 2 tygodni wymieniona 
łącznie przywłaszczyła sobie 2180 zł. 
W obu przypadkach sprawczyni działała 
na szkodę właścicieli baru. Została osa-
dzona w areszcie.

Okradała pracodawców 
(27.09.2015 r.)

Do zdarzenia doszło w ubiegłą niedzielę - 27 września około godziny 15 
na drodze wojewódzkiej nr 450 w Torzeńcu (gm. Doruchów). Na miejscu 
zdarzenia ustalono, że 31-letnia kobieta, mieszkanka Kalisza, kierująca 
samochodem osobowym marki renault laguna, z powodu pęknięcia opony 
straciła panowanie nad pojazdem i wjechała samochodem do przydrożne-
go rowu, uderzając w ogrodzenie prywatnej posesji. Kierująca laguną była 
trzeźwa. Na szczęście obyło się bez osób rannych.

KK

Do rowu
i w płot

fot. PSP Ostrzeszów

0,22 mg/l alkoholu w wydychanym powietrzu miał 59-latek, któ-
ry autobusem przewoził 15 osób. Na dodatek pojazd prowadzo-

ny przez mężczyznę był niesprawny.
24 września kilka minut po godz. 11 policjanci z Wydziału Ruchu Dro-

gowego podczas wykonywania czynności służbowych na ul. Zamkowej 
w Ostrzeszowie zwrócili uwagę na autobus, za którym ciągnie się chmura 
dymu. Niezwłocznie przystąpili do jego zatrzymania. W trakcie kontroli 
ujawnili, że autobus jest niesprawny. Na tym nie koniec. Badaniu na stan 
trzeźwości poddano kierowcę – 59-letniego mieszkańca Wieruszowa. W wy-
dychanym powietrzu miał 0,22 mg/l alkoholu. Przeciwko kierowcy prowa-
dzone będzie postępowanie w sprawie o wykroczenie.

PE

Pijany kierowca. 
Zepsuty autobus

Alarm bombowy w ostrzeszowskiej 
siedzibie SLD 24 września do biur posłów 

Zjednoczonej Lewicy trafił 
mail z informacją o podłożonych 
tam bombach. Biuro posła Leszka 
Aleksandrzaka przy ul. Sportowej 
w Ostrzeszowie również otrzymało 
wiadomość tej treści.

Mail w środowy wieczór wystoso-
wała osoba posługująca się niezbyt 
dobrym pod względem poprawności 
i zasad gramatycznych językiem pol-

skim. „W waszych biurach na terenie 
polski zostały podlorzone bomby. Wybuch 
24 września o godzinie 12:00. Zginiecie 
czerwone pijawki pacholki moskwy (…)” 
- brzmiała część informacji.

Ostrzeszowscy policjanci po otrzy-
maniu informacji natychmiast spraw-
dzili biuro posła Aleksandrzaka. Tak 
jak się spodziewano, mail był kolejnym 
głupim żartem.

PE

57-letni mieszkaniec powiatu ostrze-
szowskiego został ranny w zdarze-

niu drogowym, do jakiego doszło w Myjo-
micach (pow. kępiński). Osobowy land 
rover z nieustalonych przyczyn zjechał na 
przeciwległy pas ruchu i uderzył w prowa-
dzonego przez niego opla. Mężczyznę prze-
wieziono do szpitala w Kępnie.

Zdarzenie miało miejsce 23 września wcze-
snym porankiem. Mundurowi ustalili, że 
63-letni  kierowca land rovera, mieszkaniec gm. 
Kępno, nie zachował należytych środków ostroż-
ności i z nieustalonych dotąd przyczyn zjechał na 
przeciwległy pas ruchu i uderzył w bok jadącego 
prawidłowo w kierunku Myjomic opla, za kie-
rownicą którego siedział 57-latek z powiatu 
ostrzeszowskiego. W wyniku uderzenia sa-
mochód dachował.

Kierowca land rovera nie doznał poważ-
nych obrażeń ciała, jednak 57-latek kierują-
cy oplem został hospitalizowany. Wiadomo 
już, że obaj kierowcy byli trzeźwi. Postępo-
wanie w tej sprawie prowadzą funkcjonariu-
sze z KPP Kępno.

PE

Dachowanie opla. 
Jedna osoba

w szpitalu W iosną tego roku przedstawialiśmy historię małego 
Franka, który zmaga się z ciężką chorobą genetycz-

ną. Na szczęście, jak pisze mama chłopca, w całym nieszczę-
ściu Franek ma szczęście spotykać na swojej drodze ludzi z 
ogromnym sercem. Jedną z takich osób jest st. sierż. Grze-
gorz Ditfeld z Komisariatu Policji w Grabowie nad Prosną.

Mały Franek wiosną tego roku na jeden dzień stał się policjantem. 
Marzenie to udało się spełnić dzięki funkcjonariuszom z Komisariatu 
Policji w Grabowie nad Prosną.

Chłopiec pewnie myślał, że jego przygoda z Policją wówczas się 
skończyła. Nie wiedział jednak, że pewnego dnia dostanie nagłe we-
zwanie do Komisariatu Policji w Grabowie nad Prosną. Dzięki pomy-
słowości oraz zaangażowaniu st. sierż. Grzegorza Ditfelda chłopiec 
kolejny raz przeżył niesamowitą przygodę. Dodatkowo stał się on 
prawdziwym, najmniejszym i, jak oceniają to wszystkie panie, naj-
przystojniejszym policjantem.

Jak relacjonuje mama chłopca, Franek po otrzymaniu wezwania 
do komisariatu przeraził się nie na żarty. Szybko jednak okazało się, 
że funkcjonariusz Franek tego wyjątkowego dnia zostanie mianowa-
ny prawdziwym policjantem, takim z mundurem, czapką i notatni-
kiem służbowym. – Cieszymy się, że w swoim gronie mamy takich niesa-
mowitych funkcjonariuszy jak Franek – zgodnie mówią przedstawiciele 
policji. –  Cieszymy się również z tego, że policjanci pomimo swojej ciężkiej 
służby zawsze znajdą czas na pomoc innym. St. sierż. Grzegorz Ditfeld 
pomimo obowiązków znalazł czas by pomóc „koledze po fachu”. Ten dzień 
zapamięta na pewno na długo.

PE

NAJMŁODSZY POLICJANT 
- FRANEK
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W poniedziałek 21 września w sali se-
syjnej odbyła się kolejna sesja rady 

miejskiej, podczas której  radni podjęli wiele 
uchwał i poruszyli wiele ważnych dla miesz-
kańców miasta i gminy spraw. Wybór ławni-
ków sądowych na najbliższą kadencję, re-
monty dróg, estetyka i bezpieczeństwo – tym 
wszystkim zajęli się ostrzeszowscy rajcy 
podczas zeszłotygodniowych obrad. 

MIESZKAŃCY PRZEJMUJĄ INICJATYWĘ

Podczas poniedziałkowych obrad radni jed-
nogłośnie podjęli uchwałę w sprawie zmiany 
uchwały z 25 maja 2011 roku w sprawie Sta-
tutu Miasta i Gminy Ostrzeszów, co oznacza, 
że obecnie inicjatywę uchwałodawczą posiadać 
będą nie tylko radni i burmistrz, ale również 
grupa co najmniej 200 mieszkańców z terenu 
gminy, którzy posiadają czynne prawo wybor-
cze. Zadowolenia z podjętej uchwały nie krył 
pomysłodawca i autor, a mianowicie radny 
Patryk Jędrowiak, który już przed wakacjami 
przedstawiał projekt uchwały. 

Według założeń, aby uchwała trafiła pod 
obrady rady miejskiej, przygotowany projekt 
musi zawierać listę z podpisami minimum 
200 mieszkańców popierających koncepcję; na 
każdej ze stron powinien znajdować się tytuł 
projektu oraz tabela z imieniem, nazwiskiem, 
adresem, numerem PESEL oraz własnoręcznym 
podpisem każdego z wnioskodawców. Nie może 
również zabraknąć imienia i nazwiska co naj-
mniej jednej osoby, ale też nie więcej jak trzech, 
która jest upoważniona do kontaktów i wystę-
powania w imieniu wnioskodawców. 

Jak widać, władze wychodzą naprzeciw po-
trzebom i oczekiwania mieszkańców Ostrze-
szowa, którzy niejednokrotnie chcą wyrazić 
swoje zdanie w wielu sprawach. 

INWESTYCJE DROGOWE

Korzystając z obecności na sesji radnego 
sejmiku wojewódzkiego - Mikołaja Grzyba, 
radna Mariola Kozłowska skierowała zapyta-
nie odnośnie drogi nr 444. - Obecnie jest ona w 
bardzo krytycznym stanie, jej stan pogarsza się 
z dnia na dzień – podkreślała, mówiąc jednocze-
śnie o tym, że do zarządców drogi w ostatnich 
dniach zostało skierowane pismo z prośbą o jej 
modernizację - od Ronda Ostrzeszowskiego aż 
do Ostrzeszowa. Jednak jak się okazuje, sprawa 
nie jest taka prosta i raczej przyspieszyć się jej 

nie da, bo choć pełna dokumentacja jest goto-
wa, finansowanie jest zabezpieczone na pozio-
mie programu i traktowane jest jak inwestycja 
podstawowa, to środków jeszcze nie ma. - Nie 
ma pewnej informacji, kiedy to będzie realizo-
wane (...) Niewątpliwie ta inwestycja będzie 
jako jedna  z pierwszych – odparł radny Grzyb. 

Równie absorbującym tematem wśród 
mieszkańców jest niedokończony dotąd re-
mont ul. Norweskiej, o którym wspomniał 
radny Patryk Jędrowiak. - Chciałbym zaape-
lować o wznowienie inwestycji związanej z ul. 
Norweską, aby w momencie, kiedy Spółka Wo-
dociągowa będzie gotowa do podjęcia tej inwe-
stycji, żeby w tym czasie gmina znalazła pie-
niądze na remont nawierzchni – interpelował. 
Okazuje się, że w tym samym dniu burmistrz 
Mariusz Witek miał w tej sprawie wizytę miesz-
kańców wspomnianej ulicy. - Jak tylko Wodo-
ciągi skończą na ul. Stodolnej, będziemy na ten 
temat rozmawiać, kiedy jest możliwość wejścia 
na następny odcinek ul. Norweskiej, aby można 
było podjąć jakieś środki i pomyśleć o naprawie 
nawierzchni. Trudno mi w tej chwili odpowie-
dzieć jak, co i kiedy – odpowiedział Mariusz 
Witek, przypominając jednocześnie o planach 
wjazdu na te ulice z ul. Zamkowej, omawianych 
ze starostwem, oraz zrobienia wyjazdu na drogę 
wojewódzką w stronę obwodnicy, co jak wspo-
mniał burmistrz, negocjować z Zarządcą Dróg 
Wojewódzkich obiecał starosta Lech Janicki. 

Planów jest wiele, obietnic i projektów rów-
nie dużo, ale czy mieszkańcy doczekają się kon-
kretnego działania i polepszonych warunków 

do poruszania się, okaże się już wkrótce. 

ESTETYKA PRZEDE WSZYSTKIM

Radni podczas interpelacji zwracali uwagę na 
zarośla, kosze na śmieci i gruz na terenie gminy. 
Jednak Mieczysław Mądry kierował słowa po-
dziękowania w stronę władz. -  Zostały usunię-
te chaszcze i doprowadzono do porządku plac 
naprzeciwko ul. Bolesława Prusa i rzeczywiście 
kto przejeżdża, od razu zauważa, że zostało to 
wykonane – mówił.

Z kolei radna Beata Calińska wystąpiła w imie-
niu mieszkańców ulic Kąpielowej, Tęczowej 
i Przełajowej, zwracając się z prośbą o umiesz-
czenie w tych miejscach pojemników na śmieci 
oraz pielęgnację zieleni, która wchodzi na chod-
niki. Burmistrz Witek obiecał zająć się sprawą. 

Radna zwróciła również uwagę w kwestii 
estetyki i bezpieczeństwa przy ciągu pieszo – 
rowerowym wzdłuż drogi krajowej nr 11, a do-
kładnie na terenie, gdzie niedawno miał miejsce 
wypadek, gdzie kierowca tira staranował słup. 
O ile chodnik został szybko naprawiony, gruz 
w tym miejscu zalega nadal, czym również bur-
mistrz obiecał się niezwłocznie zająć.

Temat poprawy estetyki na os. Zamkowym 
poruszył z kolei radny Marek Szulczyński, 
zwracając uwagę na kłopotliwy pojemnik na 
odzież, który okazuje się nie być zbyt reprezen-
tatywnym na terenie znajdującej się tam szkoły 
muzycznej, a przede wszystkim na ulicy, która 
wydaje się być niejako wizytówką miasta. - Jest 
bardzo szybko zapełniany. Myślę, że w okolicy 
Zamkowej w kierunku ul. 1 Maja są miejsca, 

gdzie można go postawić – zaproponował. 

ŁAWNICY WYBRANI

Jednym z punktów ostatnich obrad był wybór 
ławników sądowych na kadencję w latach 2016-
2019. Komisja skrutacyjna w składzie: Beata Ca-
lińska, Marcin Łuczak, Mieczysław Mądry prze-
prowadziła głosowanie tajne, z którego wyszło, 
że do Sądu Okręgowego w Kaliszu, otrzymując 
19 głosów z 20, wybrana została Maria Wanda 
Malińska. Do Sądu Rejonowego w Ostrzeszowie 
zgłoszono 4 kandydatów, z których wybrano 
Zofię Malinowską, która otrzymała 16 głosów, 
oraz Jana Tadeusza Anczyka, na którego radni 
oddali 10 głosów. Do Sądu Rejonowego w Kępnie 
do orzekania w sprawach z zakresu prawa pracy 
18 głosami „za” wybrano Elżbietę Janicką oraz 
Marię Małgorzatę Marszałek. 

KANALIZACJA DESZCZOWA

Radny Marcin Świtoń dopytywał z kolei o nie-
zbyt dobrze funkcjonującą na terenie miasta 
kanalizację deszczową. - Wiele razy tak było, że 
jest zalane przy tych studzienkach. Niestety, 
nie jest to do końca drożne. Nadchodzi okres 
jesieni i większych deszczów, chciałem uzyskać 
informację, czy coś w tym temacie będzie robio-
ne, czy są prowadzone jakieś przeglądy? – do-
pytywał. W odpowiedzi usłyszał, że Ostrzeszów 
niestety nie posiada kanalizacji deszczowej. - 
Jeżeli chodzi o studzienki, które są czy zbie-
rają wodę i wprowadzają wodę do kanalizacji, 
to przynajmniej raz do roku prawie wszystkie 
studzienki są czyszczone – odpowiedział bur-
mistrz Mariusz Witek. 

KŁOPOTLIWE PRZEJŚCIE PODZIEMNE 

W związku z doniesieniami prasowymi, ale nie 
tylko, radny Patryk Jędrowiak apelował w stronę 
obecnego na sesji zastępcy komendanta powia-
towego policji Jerzego Kupaja o zwiększoną 
ilość patroli w okolicach przejścia podziemnego 
pod krajową „11”, szczególnie patroli pieszych, 
oraz w alejkach i przyległym terenie. - Przejazd 
radiowozem, że tak powiem, mało daje, to jest 
tylko chwila, a patrol pieszy, gdzie ta obecność 
policjanta jest dłuższa, zwiększa bezpieczeń-
stwo w tym miejscu – apelował. - Policjant 
zajmujący się prewencją na każdej zmianie ma 
za zadanie kilka razy podjechać pod to przej-
ście podziemne, zostawić samochód i przejść 
się – zapewniał nadkom. Kupaj. Rzeczywiście, 
ostatnimi czasy często można zauważyć patrole 
w tym miejscu. 

MaG

XI Sesja Rady Miejskiej Ostrzeszowa

Marcin Łuczak „Społecznikiem 2015 roku”!
Zakończyliśmy już plebiscyt na „Społecznika Roku 2015”. Zabawa cieszyła się dużym zainteresowaniem. W zaciętej rywalizacji od samego początku plebiscytu 

ścierali się: Marcin Łuczak oraz Marcin Ambroziak. W ostatnim tygodniu na miejsce trzecie wskoczyła kandydatura Maksymiliana Ptaka. Wyżej wymienionym 
panom gratulujemy zajęcia miejsc na podium. Skontaktujemy się z nimi, aby wręczyć im pamiątkowe dyplomy i przeprowadzić wywiady.

Jak zawsze, w plebiscycie ogłoszonym przez „Nasze Strony Ostrzeszowskie”, Czytelnicy głosując 
w systemie SMS mogli wygrać nagrody. Miło nam poinformować, że nagrody drogą 

losowania trafiły do:
Andrzeja Adamskiego z Ligoty – kuchenka mikrofalowa

Marzeny Bacik z Ostrzeszowa – blender
Teresy Majtas z Kaliszkowic Kaliskich – urządzenie do popcornu

Haliny Wieczorek z Doruchowa – czajnik bezprzewodowy
Łucji Nawrockiej z Kobylej Góry – żelazko

Mariusza Roczewa z Wieruszowa – ciśnieniomierz
Nagrody prosimy odbierać od czwartku - 1 października w nowej siedzibie redakcji w Ostrzeszowie 

przy ul. Kaliskiej 1-3 (obok marketu PEPCO).

Poniżej prezentujemy wyniki 
wszystkich kandydatów:

Łuczak Marcin – 24,85 %
Ambroziak Marcin – 20,95 %
Ptak Maksymilian – 13,38 % 
Adamska Sylwia – 9,73 %
Kamionka Bogusław – 6,73 %
Kabat Alojzy – 6,4 %
Wróbel Maria – 5,32 %
Okoń Teresa – 4,41 %
Zięba Beata – 2,66 %
Łacina Janusz – 1,25 %

Marszałkowska Aleksandra – 1,0 % 
Matyszkiewicz Mieczysław – 0,67 %
Jaszczyk Grażyna – 0,67 %
Wysota Bożena – 0,58 %
Grobelny Bolesław – 0,33 %
Janiszewski Maciej – 0,33 %
Kaczmarek Roman – 0,33 % 
Hemmerling Stanisław – 0,25 %
Poprawa Marcin – 0,08 %
Sikora Krystyna – 0,08 %
Krowicka Sandra – 0,0 %
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Regionalista, animator kultury, z za-
wodu nauczyciel wychowania fizycz-

nego i trener sportowy, z zamiłowania pla-
styk, przyrodnik i poeta. 22 września 
świętował 50-lecie twórczości artystycz-
nej. Uroczystość została połączona z werni-
sażem wystawy zatytułowanej „Fascyna-
cje”.

Artysta postanowił uczcić pół wieku działal-
ności artystycznej w gronie znajomych, przy-
jaciół i bliskich. Do czytelni ostrzeszowskiej 
biblioteki, gdzie zorganizowano wtorkowe spo-
tkanie, przybyli przedstawiciele władz samo-
rządowych oraz przyjaciele jubilata, osoby ze 
świata kultury – pisarze, poeci, bibliotekarze, 
regionaliści. W sali zasiedli m.in. Piotr Fałczyń-
ski - poeta z Ołoboku; Janina Patysiak – była 
dyrektor Wojewódzkiej Biblioteki w Kaliszu, 
Czesław Woś – artysta-malarz, Janina Tar-
chalska – była prezes Uniwersytetu Trzeciego 
Wieku, trzy sympatyczne Ukrainki z zespołu 
KALINA z Twardogóry, Beata Pięta – dyrektor 
Biblioteki Miasta i Gminy w Twardogórze, Ma-
ciej Markiewicz – pianista, Ryszard Świniarski 
– sportowiec - reprezentant kraju w biegach 
średnich, Marek Makieła – prezes Klubu Po-
znańskiego Stowarzyszenia Przyjaciół Ziemi 
Ostrzeszowskiej, prof. Roman Dziergwa i wielu 
innych. Wszystkich witała pełniąca obowiązki 
dyrektora Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy 
Ostrzeszów Dorota Owczarczak, która również 
w kilku słowach przedstawiała bohatera uroczy-
stości. – Człowiek o renesansowych horyzon-
tach. Pisze, maluje, tworzy wiersze, inspiruje 
innych – mówiła. 

– Zastanawiałem się, kiedy człowiek staje 
się twórcą – przyznał jubilat, wspominając po-
czątki swojej działalności artystycznej. W jego 
przypadku, jak mówił, stał się nim wtedy, kie-
dy uświadomił sobie, że stworzył coś nowego 
z czegoś, co do tej pory było dwoma różnymi 
rzeczami. Było to wiosną 1951 roku, kiedy 
mama małego Bolka wręczyła mu pudełka po 
zapałkach, klej i farby, mówiąc: „Poklej sobie 
wagoniki”. Przedmioty uwolniły dziecięcą wy-
obraźnię. – Mama przyszła, spojrzała i mówi: 

„Syneczku, pięknie, tylko pamiętaj – malarz 
nigdy tak się nie brudzi”. To był przełomowy 
moment w jego twórczości, gdyż uświadomił 
sobie wówczas, że stworzył coś nowego. Na-
stępnie były lata przedszkola, gdzie jego pierw-
sze rysunki wzbudzały zachwyt opiekunek. 
Będąc dzieckiem poznał również perspektywę. 

W klasie pierwszej szkoły podstawowej napisał 
swój pierwszy wiersz. Od tego momentu mi-
nęło 60 lat. 

Jubileusz 50-lecia był okazją do wspomnień. 

Bolesław Grobelny powracał pamięcią do rodzin-
nego Kobylina w powiecie krotoszyńskim, rodzi-
ny i artystów, których miał okazję obserwować. 
Koleje życia zaprowadziły go w końcu do Ostrze-
szowa. To tu 20 lat temu postanowił obchodzić 
30-lecie swojej działalności artystycznej, a roz-
poczęła się ona w 1965 roku. Wówczas został 

zaproszony jako jeden z nieprofesjonalnych 
twórców amatorów na powiatową wystawę 
twórczości w Krotoszynie. Wtedy też po raz 
pierwszy zaprezentował swoje prace olejne 

i właśnie od tego wydarzenia, jak podkreśla, da-
tują się jego świadome działania twórcze; wraz 
z upływem czasu zmieniają się tylko obiekty 
fascynacji. 

Artysta pisze wiersze i artykuły popularyzu-
jące historię, kulturę oraz przyrodę swej „małej 
ojczyzny”. Od 2002 roku prezesuje Towarzystwu 
Przyjaciół Ziemi Ostrzeszowskiej. Jest jurorem 
lokalnych, regionalnych i ogólnopolskich kon-
kursów i przeglądów artystycznych. W 1986 
r. zainicjował i wypromował w Ostrzeszowie 
obecnie Ogólnopolski Konkurs. im. Stanisła-
wa Czernika oraz plener malarski im. Alfonsa 
Mazurkiewicza. Prace plastyczne (rysunek, ma-
larstwo, rzeźbę, grafikę, intarsję) prezentował 
na kilkudziesięciu wystawach indywidualnych 
i zbiorowych oraz ponad 50 przeglądach twór-
czości. Ponadto jest laureatem około 30 nagród 
w konkursach plastycznych, literackich i foto-
graficznych. 

Wieczór w towarzystwie jubilata przeplatany 
był jak zwykle zabawnymi anegdotami, wspo-
mnieniami i śmiechem. Pan Bolesław nie zapo-
mniał o osobach, które towarzyszyły mu w tym 
wyjątkowym dniu. Dla swych przyjaciół przygo-
tował wierszowane prezenty, które zaprezento-
wał zebranej publiczności. Swoje umiejętności 
sceniczne pokazali także goście. Piękne dziew-
czyny z zespołu KALINA przeniosły swymi pie-
śniami na Ukrainę, grą na pianinie zachwycił 
Maciej Markiewicz, z kolei Marek Niesobski 
wirtuozerią na pile, a Piotr Niesobski na akor-
deonie. Po prezentacjach wszyscy pospieszyli 
z życzeniami i gratulacjami, odśpiewano „Sto 
lat”. Na jubileuszu nie zabrakło słów podzięki 
za pięćdziesiąt lat twórczości ze strony władz 
miejskich z burmistrzem Mariuszem Witkiem 
na czele. Każdy życzył, aby twórcza pasja i ra-
dość ze wspaniałych osiągnięć w pracy była dla 
jubilata źródłem dumy oraz satysfakcji, czego 
panu Bolesławowi również życzymy.

Choć po tym wyjątkowym wieczorze pozo-
stały już wspomnienia, to do połowy paździer-
nika w holu ostrzeszowskiej biblioteki na I pię-
trze można odwiedzić wystawę „Fascynacje”. 
Jak podkreśla jej autor, jest to tylko fragment 
jego twórczości, wcześniej nieprezentowany.

PE

50-lecie artyzmu Bolesława Grobelnego

Ż łobek za złotówkę, bezpłatne leki dla seniorów, mi-
nimalna płaca w wysokości 1900 zł, emerytura po 

40 latach pracy i 0 % VAT na artykuły dziecięce – oto kilka 
propozycji poprawy standardów życia w Polsce, z jakimi 
wychodzą kandydaci na parlamentarzystów z listy PSL.

Na konferencję w Ostrzeszowie, która odbyła się w poniedzia-
łek 21 września i kończyła prezentację ludowców przed jesienny-
mi wyborami, przybyło pięcioro przedstawicieli PSL-u z okręgu 
kalisko - leszczyńskiego, którzy pod przewodnictwem europosła 
Andrzeja Grzyba przedstawiali swój program wyborczy. Byli to 
poseł Piotr Walkowski, dyrektor Powiatowego Zespołu Doradz-
twa Rolniczego w Kępnie Wioletta Szkopek, starosta powiatu 
ostrzeszowskiego Lech Janicki oraz radny Gminy i Miasta Nowe 
Skalmierzyce – Paweł Błaszczyk, który startuje do senatu. Listę 
w tym okręgu otwierają dwie kobiety - nieobecne na konferencji: 
senator Andżelika Możdżanowska i wicewojewoda wielkopolski 
Dorota Kinal. – Wszyscy kandydaci Polskiego Stronnictwa Ludo-
wego w Wielkopolsce reprezentują Wielkopolskę. Nie mamy osób 
z importu – podkreślał Andrzej Grzyb. – Zdecydowanie łatwiej 
jest dotrzeć do ewentualnie wybranego posła czy senatora, który 
pochodzi stąd – argumentował.

Każdy z kandydatów na parlamentarzystę miał okazję do za-
prezentowania swojego dotychczasowego doświadczenia oraz 
przedstawienia dalszej wizji zmian w kraju. Według ludowców 
najważniejsza jest rodzina, wsparcie dla przedsiębiorców oraz 
rolnictwo i wieś, z którymi najczęściej są kojarzeni. Nie bez 
powodu, ponieważ wiele z ich propozycji rozwoju dotyczy wła-
śnie rolnictwa. 

O podpisanej przez prezydenta Andrzeja Dudę kilka tygodni 
temu Ustawie o ustroju rolnym, czyli tzw. ochronie polskiej 
ziemi, a także o procesie zanikania małych gospodarstw mó-

wił poseł Piotr Walkowski. Kolejną kwestią, jaką chcą się zająć 
kandydaci z listy PSL, to wsparcie państwa w  ubezpieczeniach 
dla rolników. Ludowcy podkreślali jednak fakt, że nie zajmują 
się tylko i wyłącznie sprawami rolników i polskiej wsi. Przed-
stawili między innymi propozycje dotyczące szkolenia uczniów 
w kierunkach zawodowych, które będą niezbędne na rynku, na 
które będzie zapotrzebowanie, a także zmian płacy minimalnej. 
W ich planach jest wprowadzenie płacy nie niższej niż 50 proc. 
średniej krajowej.

Lech Janicki wypowiadał się na tematy związane z rozwiązy-
waniem problemów w powiatach i gminach. –  Nie ukrywam, że 
w tych sprawach bym się najbardziej widział – przyznał starosta. 
Jego zdaniem duży nacisk należałoby położyć na pomoc społecz-
ną, a konkretnie na pensje dla pracowników domów pomocy. Ubo-
lewał też nad standardem tych instytucji oraz komfortem pracy. 
Nie omieszkał wspomnieć o standaryzacji szpitali powiatowych. 
– Starosta ze swoim budżetem powiatowym, który idzie na różne 
kierunki, ma naprawdę bardzo ograniczone możliwości. (…) Nie 
mamy pieniędzy inwestycyjnych, a tutaj akurat w obszarze służby 
zdrowia są potrzebne inwestycje – nie ukrywał problemu.

Według samorządowca szczególną uwagę należy zwrócić tak-
że na drogi. - Musimy drogi budować, infrastrukturę drogową 
powiatową również. Nie tylko ważne są dojazdy do autostrad, 
do dróg ekspresowych – tłumaczył. Kandydaci szczególną uwa-
gę zwracali także na krajową „jedenastkę”, by lepiej skomuni-
kować Wielkopolskę.

Dla Pawła Błaszczyka – stosunkowo młodego kandydata, 
priorytetem jest wsparcie dla osób rozpoczynających działal-
ność gospodarczą. - Wiem, że dla ludzi ważna jest stabilizacja 
finansowa i dlatego będę się starał wspierać rozpoczynanie 
nowej działalności gospodarczej i dopingować zwolnienie ze 
składek ZUS przez 12 miesięcy, tak jak to było w naszym pro-
gramie. Aby młodzi ludzie, absolwenci wyższych uczelni nie 
musieli emigrować, nie musieli uciekać, mogli zakładać swoje 
działalności gospodarcze na swoich terenach, swoich środowi-
skach – tłumaczył.

Pretendentom do objęcia mandatów posłów zależy przede 
wszystkim na tym, aby być blisko spraw ludzkich, nawet jeśli 
startują z niższych pozycji. – Nie będę tutaj niczego obiecywać, 
wolę być oceniana po pracy, którą wykonuję, wtedy wyborcy 
sami sobie wyciągną wnioski, ocenią moją osobę i zastanowią 
się, czy właśnie w mojej osobie widzą swojego przedstawicie-
la. Nie mam bogatego dorobku samorządowego, bo nie jestem 
samorządowcem, nie jestem radną – przyznała bez ogródek 
Wioletta Szkopek, która startuje z miejsca nr 19.

Oprócz wyżej wymienionych propozycji zmian, w programie 
ludowców znajdują się także m.in. odnawialne źródła energii 
w każdym domu, nowy program opieki zdrowotnej „Telemedy-
cyna na wsi”, szkody łowieckie wypłacane przez państwo, 500 
tys. nowych miejsc pracy, emerytura po 40 latach pracy oraz 
minimalna jej kwota w wysokości 1200 zł. Kandydaci liczą na 
co najmniej dwa mandaty poselskie w naszym okręgu.

KK

PSL przedstawiło swoją drużynę i program
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Podtrzymując grabowską tradycję w dniu 19 wrze-
śnia 2015 roku świętowano jubileusze par małżeń-

skich z terenu miasta i gminy. W uroczystości wzięło 
udział 30 par małżeńskich: 5 par obchodziło szafirowe 
gody, 5 rubinowe, 5 koralowe, 9 perłowe i 6 srebrne.

Uroczystość rozpoczęła się mszą świętą w kościele parafial-
nym w Grabowie nad Prosną, którą odprawił ksiądz proboszcz 
Ryszard Ryniec. Dalsza część uroczystości mała miejsce w Re-
stauracji Stylowa w Grabowie nad Prosną.

Kierownik USC serdecznie przywitała wszystkich przybyłych 
Jubilatów oraz zaproszonych gości: Burmistrza Miasta i Gminy 

Pana Zenona Cegłę z małżonką, Przewodniczącą Rady Miejskiej 
Panią Genowefę Porębę z małżonkiem, Sekretarz Miasta i Gmi-
ny Panią Barbarę Wyrwas z mężem.

Do Jubilatów od władz samorządowych kierowano z serca 
słowa i życzenia:

„Rocznice małżeńskie są okazją do świętowania radości dzisiaj, 
wspomnienia z wczoraj i nadziei na jutro… Ludzi może łączyć wiele 
czynników: język, narodowość, wspólne przeżycia, wspólna praca, 
przyjaźń, ale o wiele głębiej jednoczy małżeństwo… Przeżyliście 
Państwo ze sobą wiele dni. Każdy dzień Waszego życia to bogata 
i piękna karta historii Waszej rodziny, ale i naszej gminy. Prosimy 

przyjąć wyrazy uznania i serdeczne gratulacje z tej niecodziennej 
okazji. Przekazujemy Państwu życzenia: zdrowia, szczęścia i po-
myślności. Idźcie Państwo przez życie z dobrocią w sercu, otoczeni 
ludźmi których kochacie, silni poczuciem bezpieczeństwa i szczęścia, 
zawsze uśmiechnięci, zawsze razem, zawsze pewni swoich uczuć”.

Wszystkie pary małżeńskie otrzymały listy gratulacyjne i kwia-
ty, po czym przy pięknie przygotowanej gościnie przez właści-
cieli Restauracji Stylowa oraz przy rytmach zespołu BALATON 
wszyscy cudownie bawili się do białego rana.

Tekst: Marzena Nawrocka
Zdjęcie: Magdalena Karpińska

MIEJSKO-GMINNY JUBILEUSZ PAR MAŁŻEŃSKICH
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Oferta aktualna w dniach: 22.09-05.10.2015r. .2015r..2015r

  Drożdżowe ze śliwką 300g     Chleb rodzinny 0,37kg  

Oferta aktualna w dniach: Oferta aktualna w dniach: Oferta aktualna w dniach: Oferta aktualna w dniach: 

Język Angielski, Język Polski 
Matematyka – szkoła podstawowa 

Tel: 607 063 408 

Gitara klasyczna, Gitara elektryczna 
ŚPIEW, PIANINO – od 6 roku życia !  

Tel: 607 063 408 

KOREPETYCJE, PRZYGOTOWANIE DO MATURY 

NAUKA GRY NA GITARZE i PIANINIE 
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O  B  W  I  E  S  Z  C  Z  E  N  I  E

Starosta  Ostrzeszowski   działając zgodnie   z art. 49  ustawy  z dnia 14 
czerwca 1960 roku  Kodeks postępowania   administracyjnego /Dz.U. z 2013 
roku, poz.26, ze zm./ oraz z art. 11f ust.3 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 roku 
o szczególnych zasadach przy-gotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg 
publicznych /jedn. tekst. Dz. U. z 2013 roku, poz. 687, ze zm. / zawiadamia, 
że decyzją Nr 2.508.2015 z dnia 9 września 2015 roku zostało udzielone na 
rzecz Miasta i Gminy Ostrzeszów zezwolenie na realizację inwestycji drogowej 
w zakresie budowy drogi gminnej pn. „budowa ulicy Piaski w Rojowie, gmina 
Ostrzeszów ”

Dokumentacja związana z ww. sprawą jest do wglądu w Wydziale Budow-
nictwa i Środowiska Starostwa Powiatowego w Ostrzeszowie /I p. biuro nr 30/.

Zgodnie z art. 73 ust.1 kpa organ jest obowiązany umożliwić stronom prze-
glądanie akt sprawy oraz sporządzanie z nich notatek i odpisów.

Przedmiotowe zawiadomienie o wydaniu decyzji zgodnie z art. 49 kpa oraz 
w powiązaniu z art. 11f ust.3 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych 
zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych /
jedn. tekst. Dz. U. z 2013 roku, poz. 687, ze zm./ jest obwieszczeniem, które 
będzie zamieszczone na łamach czasopisma lokalnego, na urzędowej tablicy 
ogłoszeń Starostwa Powiatowego w Ostrzeszowie i Urzędu Miasta i Gminy w 
Ostrzeszowie oraz na stronach internetowych tych urzędów. 

Zgodnie z art. 49 kpa zawiadomienie uważa się za dokonane po upływie 14 
dnia od dnia publicznego ogłoszenia.

z up. Starosty mgr inż. Kazimierz Ciurys
Kierownik Wydziału Budownictwa i Środowiska

MŁODZIEŻOWE FORUM PRZEDSIĘBIORCZOŚCI

I Młodzieżowe Forum Przedsiębiorczości odbędzie się 6 października o go-
dzinie 12:00 w kinoteatrze Piast. I edycja Młodzieżowego Forum Przedsiębior-
czości ma za zadanie przybliżenie i rozwinięcie problematyki samozatrudnie-
nia, przede wszystkim przez młodych ludzi. Organizatorami przedsięwzięcia 
są radni Rady Powiatu: Adam Grzyb i Maksymilian Ptak. 

INFORMATYZACJA WIELKOPOLSKICH SZPITALI

Projekt informatyzacji wielkopolskich szpitali nabiera   coraz   realniej-
szych  kształtów.  Dzięki determinacji wielkopolskich starostów oraz zaanga-
żowaniu wicemarszałka Leszka Wojtasiaka, została wypracowana wspólna kon-
cepcja projektu informatyzacji wszystkich szpitali w Wielkopolsce.  15 września 
w Urzędzie Marszałkowskim w Poznaniu odbyło się spotkanie robocze podsu-
mowując kolejny etap prac nad projektem. Współgospodarzem spotkania był 
przewodniczący Konwentu Powiatów Województwa Wielkopolskiego, starosta 
ostrzeszowski Lech Janicki. Obecnie  priorytetem jest nadanie projektowi in-
formatyzacji szpitali  statusu projektu kluczowego.

Warto przypomnieć, że już za niecałe dwa lata upływa ostateczny  termin 
wdrożenia przez jednostki służby zdrowia rozwiązań związanych z elektronicz-
ną dokumentacją medyczną. Dzięki realizacji projektu  możliwe będzie  pokry-
cie ze środków Unii Europejskiej znacznej części kosztów dostosowania szpitali 
do nowych wymogów. 

EGZAMINY ZAWODOWE

NA NAJWYŻSZYM POZIOMIE

Zdawalność tegorocznych egzaminów zawodowych w 
szkołach, dla których organem prowadzącym jest powiat 
ostrzeszowski, dużo przewyższa średnią całego okręgu 
egzaminacyjnego.  Zarówno stare, jak i nowe egzaminy 
zawodowe wypadły bardzo dobrze. 

Zdawalność egzaminów zawodowych starego typu 
w  technikach powiatu ostrzeszowskiego jest najlepsza 
w całym okręgu egzaminacyjnym! Wyniosła ona 89,68%. 
Na ten świetny wynik  złożyła się 97,3 % zdawalność Ze-
społu Szkół nr 1 oraz 80,6 % Zespołu Szkół nr 2. Średnia 
zdawalność w okręgu egzaminacyjnym egzaminów za-
wodowych starego typu wynosi 68,75%. Nauczyciele są 
również zadowoleni z wyników egzaminów zawodowych 
nowego typu, do których uczniowie przystępowali w sesji 
wiosennej. Egzaminy na poszczególne kwalifikacje rów-
nież wypadły  bardzo dobrze. 

 Egzamin zawodowy starego typu 

Egzamin zawodowy nowego typu 

Oprac.: Wydział Oświaty, Spraw Europejskich, Promo-
cji i Rozwoju na postawie materiałów przekazanych przez 
szkoły oraz opracowania OKE

Zespół Szkół nr 1 w Ostrzeszowie

Lp. Nazwa zawodu Liczba 

przystępujących

Zdali 

egzamin

% 

zdawalności

1. Technik ekonomista 52 52 100%

2. Technik budownictwa 43 43 100%

3. Technik handlowiec 12 12 100%

4. Technik żywienia i 
gospodarstwa 

domowego

10 9 90%

5. Kucharz (technik) 13 12 92,3%

6. Technik hotelarstwa 8 7 87,5%

7. Technik technologii 

drewna

10 9 90%

Razem 148 144 97,3%

Zespół Szkół nr 2 w Ostrzeszowie

1. Technik informatyk 24 16 67%

2. Technik logistyk 16 16 100%

3. Technik mechatronik 7 3 43%

4.
Technik pojazdów 
samochodowych

21 15 71%

5. Technik rolnik 14 13 93%

6.
Technik żywienia i 
gospodarstwa 

domowego

12 12 100%

7.
Technik architektury 

krajobrazu
14 12 86%

Razem 108 87 80,6%

Lp. Nazwa zawodu kwalifikacja Liczba 
przystępujących

Zdali 
egzamin

% 
zdawalności
w szkole

Średnia 
zdawalność 
w okręgu

Zespół Szkół nr 1 w Ostrzeszowie – Zasadnicza Szkoła Zawodowa nr 1
1. Krawiec A.12. 2 2 100% 50%

2. Kucharz T.6. 8 6 75% 63,7%

3. Sprzedawca A.18. 21 21 100% 74,4%

4. Stolarz A.13. 6 6 100% 72,4%

Razem szkoły zawodowe ZS nr 1 37 35 94,6% -

Zespół Szkół nr 1 w Ostrzeszowie– Technikum nr 1
5. Technik 

technologii 

drewna

A.13. 12 12 100% 72,4%

6. Technik żywienia 

 i usług 

gastronomicznych

T.6. 27 25 92,6% 63,7%

7. Technik Usług 

Fryzjerskich

A.19 9 9 100% 90,50%

8. Technik 
budownictwa

B.33. 37 25 67,6 % 47,1%

Razem technika ZS nr 1 85 71 83,5% -
Zespół Szkół nr 2 w Ostrzeszowie – Technikum nr 2

1. Technik 
informatyk

E.12. 36 34 94% 82,7%

E.13. 21 15 71%
66,6%

2. Technik logistyk A.30. 10 8 80% 51,1%

A.31. 17 8 47% 64,1%

3. Technik 

mechatronik
E.18. 15 7 47%

40,7%

4. Technik pojazdów

samochodowych

M.12. 14 5 36% 52,9%

M.18. 13 12 91% 62,3%

5. Technik rolnik R.3. 13 13 100% 89,4%

6. Technik żywienia 

i gospodarstwa 

domowego

T.6. 11 10 91%

63,7%

7. Technik 

architektury 
krajobrazu

R.21. 11 9 82%

79,3%

Razem technika ZS nr 2 161 121 75% -

DECYDUJMY WSPÓLNIE - DEBATA SPOŁECZNA

Brak ścieżek rowerowych, niebezpieczne przejścia dla 
pieszych, wandalizm i  nieodpowiednio zachowująca się 
młodzież – to tylko kilka spośród tematów poruszonych 
podczas debaty społecznej dotyczącej bezpieczeństwa na 
terenie powiatu ostrzeszowskiego. 

Debata zorganizowana z inicjatywy Komendy Powiato-
wej Policji odbyła się 10 września w sali sesyjnej Starostwa 
Powiatowego. W spotkaniu  pod hasłem „Decydujmy wspól-
nie” uczestniczyli: wicewojewoda wielkopolski - Dorota Ki-
nal,  wielkopolski komendant policji insp. Rafał  Batkowski 
oraz przedstawiciele ostrzeszowskich samorządów - staro-
sta Lech Janicki i burmistrz Ostrzeszowa Mariusz Witek.

Pełniący rolę gospodarza spotkania komendant po-
wiatowy policji   insp. Dariusz Bieniek dokonał krótkiej 

prezentacji   powiatu oraz przytoczył podstawowe dane 
dotyczące przestępczości na naszym obszarze. Poprzez 
porównanie  bieżących statystyk z danymi z lat ubiegłych 
komendant wykazał skuteczność działań ostrzeszowskiej 
policji w wykrywaniu sprawców czynów zabronionych.

Prezentacja była wstępem do właściwej dyskusji. Zgro-
madzeni na sali mieszkańcy zabierali głos wskazując na 
zagrożenia i uciążliwości na terenie powiatu. Dominowała 
kwestia bezpieczeństwa drogowego, głównie na drogach 
wojewódzkich oraz w obrębie drogi krajowej K11. Przy tej 
okazji poruszono również problem  braku ścieżek rowero-
wych, przede wszystkim wzdłuż krajowej „jedenastki”. 

Komendant Bieniek zapewnił, że wszystkie zgłoszone 
pod adresem ostrzeszowskiej policji postulaty zostaną 
w miarę możliwości zrealizowane.  

ERASMUS W ZESPOLE SZKÓŁ NR2

Od 1 czerwca 2015 do 31 maja 2016 roku w Ze-
spole Szkół nr 2 w Ostrzeszowie w ramach progra-
mu ERASMUS+ realizowany będzie projekt „Zagra-
niczne praktyki zawodowe – nowe perspektywy dla 
uczniów technikum”. W ramach projektu 27 uczniów 
Zespołu Szkół nr2 skorzysta ze staży w zagranicz-
nych  przedsiębiorstwach i placówkach kształcenia 
zawodowego. Koordynatorem projektu jest Ewelina 
Ulichnowska-Kosik.

Umowa zawarta pomiędzy Fundacją Rozwoju 
Systemu Edukacji – Narodową Agencją Programu 
ERASMUS a Powiatem Ostrzeszowskim zakłada 
maksymalną kwotę dofinansowania w wysokości 
47 157,00 euro.

NA WYPOSAŻENIE GABINETÓW POMOCY 
PRZEDLEKARSKIEJ W SZKOŁACH 

Dodatkowe środki otrzymał powiat ostrzeszow-
ski ze środków rezerwy części oświatowej subwencji 
ogólnej na dofinansowanie wyposażenia gabinetów 
profilaktyki zdrowotnej i pomocy przedlekarskiej 
w szkołach, które mają zagwarantowane godziny 
płatne przez NFZ dla pielęgniarek bądź lekarzy. 
Na wniosek Ministra Edukacji Narodowej powiat 
ostrzeszowski otrzyma na ten cel 20 tysięcy złotych. 
Zarząd Powiatu w Ostrzeszowie rozdzielił otrzyma-
ne środki po równo pomiędzy powiatowe placówki 
oświatowe – po 5 tysięcy otrzymają Zespół Szkół nr 
1, Zespół Szkół nr 2, I Liceum Ogólnokształcące oraz 
Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy.

Po tych zmianach część oświatowa subwencji 
ogólnej dla powiatu ostrzeszowskiego wynosi w tym 
roku 19 044 629 złotych. 

ZMIANY W KOMISJACH BRANŻOWYCH

RADY POWIATU

Uległ zmianie skład osobowy Komisji Rewizyjnej 
oraz Komisji Finansów i Mienia Rady Powiatu. W obu 
komisjach, w związku ze śmiercią radnego Jana Kędzi, 
pracować będzie radny Stefan Hebisz. Ponadto radny 
Hebisz objął funkcję przewodniczącego Komisji Finan-
sów i Mienia. Komisja Rewizyjna będzie liczyła pięć 
osób, a nie cztery jak dotychczas – na wniosek Klubu 
radnych PSL zasiądzie w niej Adam Grzyb. 

Skład osobowy Komisji Rewizyjnej:
Robert Pustkowski – przewodniczący
Jerzy Mucha – wiceprzewodniczący 
Arkadiusz Suchanecki – wiceprzewodniczący 
Adam Grzyb – członek 
Stefan Hebisz – członek Komisji
Skład Komisji Finansów i Mienia Powiatu:
Stefan Hebisz – przewodniczący
Wojciech Bąk – wiceprzewodniczący
Maria Gorzelanna – członek
Jan Puchała – członek
Lech Janicki – członek 
Zmian w składach osobowych Rada Powiatu doko-

nała w drodze uchwał na XIII sesji, która odbyła się 31 
sierpnia. 

Ponadto radni podjęli uchwały w sprawie w sprawie 
ustalenia wysokości opłat i kosztów związanych z usu-
nięciem pojazdu z drogi i przechowaniem tego pojazdu 
na parkingu strzeżonym obowiązujących w roku 2016 
oraz w sprawie zmian w tegorocznym budżecie powiatu. 

29 wrzesień 2015 r.
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W TYM TYGODNIU DYŻUR MA:
APTEKA POD WAGĄ, UL. ZAMKOWA 4,  

TEL: 62 730 32 23

PO GODZ. 22.00 
W SPRAWACH NAGŁYCH I UZASADNIONYCH DOSTĘPNA JEST APTEKA 

JAGIELLOŃSKA, 
TEL. 62 730 94 64

FIRMA EURO-HEL ZATRUDNI PRACOWNIKA

STANOWISKO: PRACOWNIK SERWISU

MIEJSCE PRACY : CZARNYLAS

Wymagania:
- wykształcenie techniczne min. średnie
- j. angielski - biegła umiejętność w mowie i piśmie
- dobra umiejętność  prowadzenia pojazdów - prawo jazdy kat. B
- praca w charakterze inżyniera serwisu w Polsce i zagranicą
- gotowość do częstych wyjazdów

Zakres obowiązków:
- rozładunek i przyjęcie towaru
- odłączenie i sprawdzanie poprawności działania urządzeń w magazynie
- serwis i konserwacja urządzeń w siedzibie firmy lub na wyjeździe

Oferujemy: umowę o pracę, zatrudnienie w stabilnej i prężnie rozwija-
jącej się firmie, szeroki pakiet świadczeń socjalnych

CV oraz list motywacyjny prosimy przesyłać na adres e-mailowy:
rekrutacja@eurohel.pl

W dniu 21.09.2015 roku Ko-
misja Społeczna uczest-

niczyła w spotkaniu z p. Prezesem 
Zenonem Lewkiem i kierownikiem 
Leszkiem Stachem, przedstawicie-
lami Spółki Wodnej „Strzegowa” 
oraz Burmistrzami: Mariuszem 
Witkiem i Pawłem Uścinowiczem. 
Członkowie Komisji zapoznali się 
z procesem suszenia osadów ście-
kowych w naszej Suszarni. 

Z przeprowadzonych rozmów do-
wiedzieliśmy się, że wydobywanie się 
odoru spowodowane było następują-
cymi po sobie awariami  podczas pró-
by rozruchu.

Pierwsze wydobywanie odoru spo-
wodowane było usterkami  w  auto-
matyce sterowania pracą suszarni, 

drugie awarią urządzeń przewracarki. 
Wypełnienie jednej a potem drugiej 
hali warstwą osadu bez włączenia  
urządzeń ( przewracarki, wentyla-
torów) doprowadziło do zakiśnięcia 
wprowadzonej do suszarń masy osa-
dów. Obie hale od poniedziałku - 14.09. 
były nieczynne. Obecnie w jednej z hal 
znajduje się już wysuszony osad, któ-
ry wydaje prawidłowy, ziemisty za-
pach. Niestety, w drugiej zalega duża 
ilość mokrej warstwy osadu. Awaria 
przewracarki spowodowała, że wkład 
nie był przewracany, co za tym idzie  
nienapowietrzany i gnije. Mimo, że 
hala jest zamknięta, to przez otwory 
niewłączonych wentylatorów wydo-
bywa się odór, który potęgowany jest 
przez wiatr.

Jak nas poinformowano, Zarząd 
Spółki od spotkania w dniu 11 wrze-
śnia poszukiwał optymalnego rozwią-
zania sytuacji. Skierowano pismo do 
projektanta, sprowadzono ekipę, aby 
usunęła usterki. Podczas dyskusji wy-
pracowano konsensus.

Od 22 września w hali wypełnio-
nej osadem rozpocznie się wprowa-
dzanie probiotyków, które mają za-
hamować procesy gnilne. Włączona 
zostanie przewracarka i wentylatory. 
Wprowadzenie tego procesu powinno 
trwać około 5 dni. Niestety, nie unik-
niemy w tym okresie smrodu. Po tym 
okresie osad z tej szklarni zostanie 
wywieziony a obie hale zdezynfeko-
wane. Nastąpi nowy cykl napełniania, 
który będzie inaczej zorganizowany. 

Pełen rozruch przewidziany jest do 
końca lutego. Mamy nadzieję, że bez 
kłopotów technicznych i innych nie-
spodzianek. Planowane jest także 
spotkanie z projektantem. 

Spółka zobowiązała się do prowa-
dzenia laboratoryjnych doświadczeń 
z zastosowaniem innych sposobów 
likwidacji odoru. Natomiast na wnio-
sek Komisji Społecznej Pan Burmistrz 
zobligował Prezesa - Pana Zenona 
Lewka oraz Kierownika - Pana Lesz-
ka Stacha do przygotowania raportu 
na temat możliwości zamontowania  
odpowiednich filtrów, które naszym 
zdaniem są nieodzowne. Pozostałe 
metody eliminacji odoru mają na celu 
jego zniszczenie u źródła powstania, 
natomiast    filtry powinny być zabez-

pieczeniem tego wszystkiego co jesz-
cze pozostało i mogłoby się wydostać                
na zewnątrz. Pan Prezes Lewek bę-
dzie przeprowadzał szereg rozmów 
z naukowcami w sprawie najlepsze-
go  i najszybszego sposobu eliminacji 
odoru. Komisja nadal obserwuje po-
czynania spółki. Kolejne spotkanie 
w połowie października. O postępach 
będziemy informować w prasie, w In-
ternecie na stronach: ostrzeszowinfo.
pl, ostrzeszow.pl oraz na Facebooku. 

Komisja w składzie:
 Iwona Dominik, Patryk 

Jędrowiak, Artur Bacik, Wiktor 
Orzechowski, Maciej 

Semberecki, Rajnold Widera, 
Krystyna Rajska

NOTATKA ZE SPOTKANIA NA TERENIE SOLARNEJ 
SUSZARNI ODPADÓW ŚCIEKOWYCH

FIRMA EURO-HEL ZATRUDNI PRACOWNIKA

STANOWISKO: MAGAZYNIER/SERWISANT

MIEJSCE PRACY : CZARNYLAS

Wymagania:
- wykształcenie minimum średnie techniczne
- język angielski w stopniu komunikatywnym – obowiązkowe
- Prawo jazdy kat B.
- umiejętności manualne
- dyspozycyjność
- podstawowa znajomość obsługi komputera
- samodzielność i odpowiedzialność

Dodatkowym atutem będą:
- uprawnienia do kierowania wózkami widłowymi
- uprawnienia SEP grupa I.
- uprawnienia spawalnicze

Zakres obowiązków:
- rozładunek i przyjęcie towaru
- odłączenie i sprawdzanie poprawności działania urządzeń w magazynie
- serwis i konserwacja urządzeń w siedzibie firmy lub na wyjeździe

Oferujemy: umowę o pracę, zatrudnienie w stabilnej i prężnie rozwija-
jącej się firmie, szeroki pakiet świadczeń socjalnych

CV oraz list motywacyjny prosimy przesyłać na adres e-mailowy:
rekrutacja@eurohel.pl

W dniu 09.09.2015r. Fundacja Inwalidów i Osób 
Niepełnosprawnych w Kaliszu, Warsztat 

Terapii Zajęciowej w Ostrzeszowie zorganizowały 
dla swoich uczestników wycieczkę jednodniową do 
Opola, Moszny.

Pierwszym punktem jakim rozpoczęliśmy naszą przy-
godę na Ziemi Opolskiej było zwiedzanie „Kamienicy 
Czynszowej”. W kamienicy tej znajduje się 6 mieszkań, 
każde z nich pochodzi z innego okresu. Mogliśmy zoba-

czyć, jak żyli ludzie od 1890 roku po lata 70-te.
Następnie udaliśmy się na Skwer Artystów, który jest 

częścią Wzgórza Uniwersyteckiego. Znajdują się tam po-
mniki i ławeczki znakomitych polskich twórców i wyko-
nawców związanych z Opolem i Opolskim Festiwalem 
Polskiej Piosenki. Kolejnym punktem naszej wycieczki 
był zamek w Mosznie. Przepiękny zamek słynący ze 
swoich 99 wież i 365 pomieszczeń. Zamek swym uro-
kiem i bajkową architekturą, a także rozległym parkiem 
z kilkusetletnimi dębami i lipami niesamowicie oczaro-
wuje turystów. Historia zamku skrywa wiele tajemnic, 
które są odkrywane do dziś. Ostatnim punktem naszej 
historycznej wycieczki był pobyt w „Muzeum Wsi Opol-
skiej” - jest to jedyne muzeum na wolnym powietrzu  
w województwie opolskim. Zwiedziliśmy tam plenerową 
ekspozycję zabytków drewnianej architektury wiejskiej 
Śląska Opolskiego.

Do domu wróciliśmy w późnych godzinach wieczor-
nych, bardzo zmęczeni, ale za to bardzo szczęśliwi i bo-
gatsi w wiedzę o życiu naszych przodków.

Aleksandra Błoch-Kędzierska

17 września 1939 roku Armia Czerwona wkro-
czyła na tereny II Rzeczpospolitej, położone 

na wschód od linii Narew-Wisła-San. Był to efekt 
tajnego paktu Ribbentrop-Mołotow, podpisanego 
23 sierpnia 1939 roku w Moskwie, który ustalał 
„strefy interesów Niemiec i ZSRR” na terytorium 
Polski.

Po napaści ZSRR na Polskę aresztowano ponad 200 
tys. Polaków: oficerów, policjantów, ziemian i prawni-
ków. Masowe wywózki na Syberię objęły około 1 mln 
350 tys. Polaków. Około 22,5 tys. oficerów i policjantów 
zostało zamordowanych w Katyniu, Charkowie i Mied-
noje. Miejsca pochówku ponad 7 tys. z nich nadal są 

nieznane. Wśród ofiar znaleźli się również mieszkańcy 
ziemi ostrzeszowskiej, którzy zostali upamiętnieni sym-
bolicznym pomnikiem „Golgota Wschodu” przy ostrze-
szowskiej Farze. 

Jak co roku, dokładnie w rocznicę wydarzenia, przed 
obeliskiem zebrali się ostrzeszowianie, którzy kwiatami 
i modlitwą oddali cześć pomordowanym. W uroczysto-
ściach wzięli także udział kombatanci, przedstawiciele 
władz samorządowych, członkowie organizacji społecz-
nych, harcerze i młodzież szkolna.

RED

Upamiętnili 76. rocznicę agresji ZSRR na Polskę

29 wrzesień 2015 r.
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P odczas spotkania z sołtysa-
mi i radnymi z Gminy 

Mikstat Krzysztof Grabowski, wi-
cemarszałek województwa wiel-
kopolskiego zachęcał do przystą-
pienia do programu Wielkopolska 
Odnowa Wsi. 

Z tego źródła można pozyskiwać 
dotacje na poprawę standardu życia na 
wsi, kultywowanie tradycji, odtwarza-
nie dziedzictwa przyrodniczego i kra-
jobrazowego. 

 Władzom samorządowym Miksta-
tu zależy na pozyskiwaniu dodatko-
wych pieniędzy dla miasta i gminy z 
różnych źródeł, m.in. z funduszy unij-
nych, rządowych, resortowych i wo-
jewódzkich. Dlatego burmistrz Hen-
ryk Zieliński zaprosił do Mikstatu 
przedstawicieli Urzędu Marszałkow-
skiego w Poznaniu, żeby na spotka-
niu z radnymi i sołtysami przybliżyli 
zasady funkcjonowania stworzonego 
przez samorząd wojewódzki progra-
mu Wielkopolska Odnowa Wsi. Spo-
tkanie odbyło się 11 września w sali 
Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury 
w Mikstacie.  

- Gmina Mikstat jako jedna z nie-
licznych na tym terenie wcześniej nie 
zgłosiła sołectw do programu Wielko-
polska Odnowa Wsi i nie korzystała 
ze środków, które są w budżecie woje-
wództwa na ten cel. Jesteśmy jednym 
z kilku samorządów wojewódzkich w 
Polsce, który przeznacza na ten cel od 
kilku lat dodatkowe pieniądze, poza 

środkami europejskimi. Jest to 
kwota  prawie 3 milionów złotych. 
Zainteresowanie na terenie po-
wiatu ostrzeszowskiego jest duże, 
bo z tego funduszu korzystają już 
gminy Czajków, Kraszewice i Ostrze-
szów, a w tym roku do programu 

przystąpiła Kobyla Góra. Chciałbym, 
żeby także sołectwa z gminy Mikstat 
mogły aplikować o te środki i chociaż 
to nie są duże granty, to warto po nie 
sięgnąć, bo często z innych źródeł na 

konkretne zadanie pieniędzy nie spo-
sób pozyskać – przekonywał Krzysz-
tof Grabowski. Jego zdaniem apliko-
wanie o wsparcie z programu WOW 
nie jest trudne, a przy wypełnieniu 
wniosku aplikacyjnego na pewno po-
może Urząd Miasta i Gminy. - Jeśli na 
zebraniach wiejskich zostaną podjęte 
uchwały o przystąpieniu do progra-
mu, to być może już w przyszłym 
roku uda się wam zrealizować jakieś 
projekty z dofinansowaniem z WOW 
– zachęcał wicemarszałek.  

Zasady funkcjonowania  progra-
mu przedstawił Dariusz Młynarczyk, 
za-ca dyr. Departamentu Rolnictwa 
i Rozwoju Wsi Urzędu Marszałkow-
skiego w Poznaniu. 

Program Wielkopolska Odnowa 
Wsi ma trzy cele: 1. poprawa jakości 
życia na wsi, poprzez upowszechnie-
nie odnowy wsi, jako metody rozwo-
ju obszarów wiejskich; 2. pobudzenie 
aktywności społeczności wiejskich, 
w oparciu o oddolnie wypracowaną 

koncepcję rozwoju w postaci strate-
gii sołeckiej lub planu odnowy; 3. in-
tegracja mieszkańców sołectw. Jego 
autorzy przyjęli też kilka zasad: 1. od-
dolna inicjatywa, zaangażowanie i od-
powiedzialność społeczności lokalnej; 
2. plan odnowy wsi opracowany na 
zebraniu wiejskim, a nie w urzędzie 
gminy; 3. partnerstwo, współpraca 
sołectwa, gminy i organizacji poza-
rządowych; 4. wolontariat, wkład 
własny mieszkańców (praca, sprzęt, 
materiały).  

W WOW uczestniczy 1557 sołectw 
ze 160 wielkopolskich gmin – w tym 
38 sołectw z powiatu ostrzeszowskie-
go: Ostrzeszów (2), Kraszewice (6), 
Kobyla Góra (6), Grabów nad Prosną 
(11), Doruchów (5), Czajków (8); 160 
gmin z Wielkopolski. W latach 2009 
-2014 w ramach ogłoszonych konkur-
sów do programu zgłoszono ok. 1300 
projektów, z czego 558 projektów do-
finansowano, udzielono ok. 13,3 mln 
zł dotacji, w tym ok. 1 mln zł dla or-
ganizacji pozarządowych. Poza kon-
kursami WOW posiada dodatkowe 
instrumenty wsparcia: wyjazdy stu-
dyjne (krajowe i zagraniczne), warsz-
taty z opracowania strategii sołeckiej, 
spotkania informacyjno-szkoleniowe 
w gminach, konferencje regionalne, 
promocja dobrych praktyk. 

Żeby przystąpić do programu 
WOW sołectwa muszą spełnić 
określone wymagania:  1. powsta-
nie grupy odnowy wsi (minimum 
5 osób, w tym lider) lub stowarzy-
szenia wsi; 2. uchwała zebrania wiej-
skiego o przystąpieniu do programu; 
3. strategia sołecka lub plan odnowy 
wsi; 4. udział w szkoleniach i/lub 
warsztatach; 5. roczne sprawozdanie 
z przebiegu odnowy wsi. 

Określono także wymagania wo-

bec gminy: 1. uchwała rady gminy 
lub uchwała zarządu stowarzyszenia; 
2. gminny koordynator programu; 3. 
przyjęcie sołeckich strategii lub plan 
odnowy wsi; 4. aktywne wsparcie 
sołeckich strategii (np. uchwalanie 
funduszu sołeckiego, odpisy sołec-
kie, system grantów, gminna odnowa 
wsi, itp.).

W ramach WOW organizowane są 
trzy konkursy. „Pięknieje wielkopol-
ska wieś”  (rozwoju turystyki i rekre-
acji, przebudowa lub remont obiektów 
małej architektury, zagospodarowanie 
zbiorników i cieków wodnych na cele 
rekreacyjne lub poprawiające estety-
kę miejscowości) oraz „Odnowa wsi 
szansą dla aktywnych sołectw” (zakup 

wyposażenia obiektów użyteczności 
publicznej, zakup materiałów promu-
jących wieś, zakup towarów służących 
kultywowaniu tradycji, zakup drob-
nych elementów zagospodarowania 
przestrzeni publicznej. W trzecim 
konkursie „Nasza wieś, naszą wspólną 
sprawą” mogą startować organizacje 
pozarządowe. 

Więcej informacji na temat progra-
mu Wielkopolska Odnowa Wsi można 
znaleźć na stronie internetowej Urzę-
du Marszałkowskiego w Poznaniu: 

http://www.umww.pl/departa-
menty_departament-rolnictwa-i-
-rozwoju-wsi_wielkopolska-odnowa-
-wsi-2013-2020.

Tekst i zdjęcia PK

Szansa na piękniejszą wieś

PODZIĘKOWANIE

Organizatorzy III Biegu Ulicznego 10-PROFI składają serdeczne 
podziękowania:

- uczestnikom za udział w biegu,
- dyrektorom: Szkoły Podstawowej nr 3, Zespołu Szkół nr 2 w Ostrze-

szowie za udostępnienie swoich obiektów,
- Koleżankom i Kolegom nauczycielom za bezinteresowną pomoc w 

organizacji i obsłudze biegu,
- tygodnikowi „Nasze Strony Ostrzeszowskie”, Radiu SUD, Telewizji 

Kablowej PROART za obsługę medialną,
- służbom: Policji, Straży Pożarnej, Ratownictwu Medycznemu „Waw-

rzyniak” za zabezpieczenie tras i obsługę medyczną,
- sponsorom za pomoc finansową i rzeczową – Firmom: WWŻ Profi 

Grabów – sponsor tytularny, Z.Ch.G. Pollena S.A., Contury Living, Puf-
fins, Pablo, K&K, Aquator, Alles Cool, SFB Polska, Chick Group, PZU, Ice 
Mat, Intermarche, Bricomarche, ZEC OSiR Ostrzeszów, Amway, Orlen, 
IZO EKO, UNIMEBEL, Bank SBL Kępno, Zakład Elementów i Automatyki 
Przemysłowej, Materiały Budowlane DROBUD,

- Starostwu Powiatowemu i UMiG w Ostrzeszowie za okazaną pomoc,
- Orkiestrze Miejskiej oraz zespołom muzycznym za uświetnienie swo-

im występem biegu,
- księżom Parafii Chrystusa Króla za okazaną pomoc,
- harcerzom z ZHR, młodzieży i Gimnazjum nr 2 i SP nr 3 w Ostrzeszo-

wie za obsługę techniczną,
- kibicom za doping oraz wszystkim, którzy w jakikolwiek sposób po-

mogli przy organizacji biegu.

Zapraszamy w/w na kolejny IV BIEG 10-PROFI,
który odbędzie się 11.09.2016r.

W imieniu organizatorów – Alojzy Kabat

Do końca września powinny się zakończyć prace na drodze w 
Kaliszkowicach Ołobockich.  

Na odcinku długości 961 metrów z Kaliszkowic Ołobockich do Kalisz-
kowic Kaliskich droga została utwardzona i  zyskała nową nawierzchnię 
z asfaltu. Inwestycja została dofinansowana przez Urząd Marszałkowski 
w Poznaniu. Koszty przebudowy wynoszą 247.000 zł. Drogowcy powinni 
zakończyć pracę jeszcze w tym miesiącu. 

Tekst i zdjęcie PK

Asfalt na drodze

UTW ZAPRASZA
   

  UNIWERSYTET TRZECIEGO WIEKU W OSTRZESZOWIE INFORMUJE 
SWOICH SŁUCHACZY,

 ŻE 9 PAŹDZIERNIKA O GODZINIE 17:00 W SALI STAROSTWA
 POWIATOWEGO ODBĘDZIE SIĘ INAUGURACJA NOWEGO ROKU 

AKADEMICKIEGO 2015/2016 POŁĄCZONA Z WYKŁADEM.
     SERDECZNIE ZAPRASZAMY NOWYCH I STAŁYCH SŁUCHACZY,

 BO DLA SENIORA NIE MA LEPSZEGO LEKU, 
NIŻ UNIWERSYTET TRZECIEGO WIEKU, ZATEM PROSIMY O ZAPISY 

NA NOWY 2015/2016 ROK.

ZARZĄD UTW W OSTRZESZOWIE

29 wrzesień 2015 r.
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W ostatni wrześniowy 
weekend nie tylko zbiera-

no grzyby i łowiono ryby. 
Rada dzielnicy nr 4 wraz z radny-

mi z tamtych okręgów, w sobotnie 
popołudnie 26 września na osiedlu 
Pisarzy zorganizowała rodzinny fe-
styn i to nie tylko dla mieszkańców 
tej dzielnicy. Przedostatnia taka za-
bawa odbywała się w tamtej okolicy 
aż 14 lat temu, więc wielki był już 
czas, aby coś zorganizować, bo nic 
bardziej ludzi nie łączy jak wspólne 
biesiadowanie, które zbliża, zacieśnia 
sąsiedzkie stosunki i poprawia mię-
dzyludzkie relacje. 

 Rodzinny festyn, który można 
nazwać biesiadą żegnającą letnią wa-
kacyjną kanikułę i witającą złotą, jak 
na razie pogodną, choć wieczorami 

już chłodną polską jesień, ob� tował 
w nieskończoną ilość atrakcji przy-
gotowanych tak dla dorosłych, jak 
i dzieci. Wszystkich znakomicie za-
bawiał klaun, myszka Miki i nizinny 
góral wzgórz ostrzeszowskich, który 
kiedyś ponoć był u samiuśkich Tater, 
jeno ponownie do Ostrzeszowa przy-
gonił go stamtąd wiater. Oprócz wielu 
konkursów, gier i rozdanych w nagro-
dę koszy cukierków, bo przecież nie 
jest ważne, kto gra i kto wygra, lecz 
to by zabawa przynosiła frajdę, dzieci 
mogły też bawić się na dmuchanych 
zamkach. Dzięki malowaniu twarzy, 
czym zajęła się ich utalentowana 
koleżanka Milena, mogły przybrać 
twarz wybranych bajkowych po-
staci, jak i zasiąść za kierownicą 
policyjnego samochodu, pogłaskać 
i podrapać za uchem policyjnego 
psa, który jak przystało na dobrego 
funkcjonariusza, znosił to cierpli-
wie. Mogły też założyć na głowę 
hełm i dokładnie obejrzeć sprzęt 
i strażacki samochód, którym na fe-
styn przyjechali najlepsi w powiecie 

strażacy ochotnicy ze Szklarki Myśl-
niewskiej.

Dla łasuchów było ciasto, herbata 
i kawa oraz bardzo tania, bo zaledwie 

po 2 zł smaczna grochówka i grillo-
wana kiełbasa. Te wszystkie atrakcje 
śpiewem i muzyką do pląsów umilał 
zespół muzyczny E� ect. 

Wesoła rozrywka i dyskusje spo-
łeczeństwa z władzą przy jednym 
stole rodzą nowe pomysły i zadania 
do realizacji, bo jak to mówią, gdzie 
wiele głów, tam mnóstwo pomysłów.  
Na przykładzie tej dzielnicy i osiedla 

Pisarzy widać, że jednomandatowe 
okręgi wyborcze się sprawdzają, bo nie 
minął jeszcze rok od wyborów, a plac 
zabaw przy wsparciu gminy oraz � r-
my EKO-REGION został ogrodzony 
ładnym kolorowym płotem. Asfalto-
wa nawierzchnia jest wyremontowa-
na, pojawiają się nowe urządzenia, 
a jak zapewnił burmistrz Mariusz 

Witek, dziękując za reaktywację tego 
placu i wznowienie zabaw, które choć 
nie są środkiem leczącym wszystko, 
to znacznie znieczulającym, który 
bawił na festynie w towarzystwie 
sekretarza gminy oraz radnych po-
wiatowych włącznie z wicestarostą, 
wkrótce pojawią się też bezpieczne 
urządzenia dla najmłodszych dzieci. 
Radny Sławomir Widerski, inicjator 
tej potrzebnej, a od dawna nie orga-
nizowanej tam zabawy deklarował, 
że niedługo wśród drzew rosnących 
na placu, który ma otrzymać nazwę 
„TĘCZA”, pojawią się też przyrządy 
do ćwiczeń, które powinny zado-

wolić nie tylko panie chcące zadbać 
o lepsze wymodelowanie sylwetki. 
Przyrządy takie w pozytywny spo-
sób pozwolą spożytkować ogromne 
ilości energii i zapobiec pojawianiu 
się często niemądrych pomysłów ze 
strony młodych ludzi, a to przecież 
jest bardzo ważne.

J. Jangas

Osiedle Pisarzy 
przywitało jesień

15 wędkarzy wzięło udział w Spin-
ningowych Mistrzostwach Koła 

PZW Ostrzeszów o Puchar Europosła 
Andrzeja Grzyba. Zawody rozegrano 
w niedzielę 27 września. Trójka zwy-
cięzców pojedzie do Brukseli.

Pogoda sprzyjała i nad brzegiem zna-
nego wędkarzom żwirowiska w Toka-
rzewie stanęło 15 amatorów spinningo-
wania. Wędkowanie rozpoczęto o godz. 
7.30, zakończono o 11.30. Mistrzostwa 
rozegrano na „żywej rybie”. Każda zło-

wiona sztuka po ocenie sędziowskiej 
- zmierzeniu, tra� ała z powrotem do 
wody.  Niektórym zawodnikom udało się 
złowić pokaźnego szczupaka czy okonia, 
a i karpi, linów i innych okazów nie bra-
kowało. Jednak z 15 uczestników, złowić 
ryby udało się 11. 4 musiało obejść się 
smakiem zwycięstwa; nie mając ryb – nie 
zdobyli punktów. Najlepiej w zawodach 
wypadł Wojciech Szkopek, uzyskując 970 
pkt, przed Henrykiem Poorem (560 pkt) 
i Pawłem Szkopkiem (480 pkt). Trójka 

ZA RYBĘ DO EUROPARLAMENTU

Jeden z najbardziej obleganych 
obiektów rekreacyjnych w Ostrze-

szowie w ubiegłą niedzielę - 27 wrze-
śnia obchodził swój 5. jubileusz. Uro-
dzinowy tort, mecz piłki wodnej, 
pokaz akrobatyczny oraz mini festyn 
dla dzieci – to atrakcje, jakie czekały 
na uczestników uroczystości.

Wszystko to oczywiście miało miejsce 
w powstałej w 2010 w Ostrzeszowie kry-
tej pływalni „Oceanik”, gdzie w niedzielne 
popołudnie przybyli goście wspólnie z or-
ganizatorami imprezy - Zakładem Ener-
getyki Cieplej oraz Ośrodkiem Sportu 
i Rekreacji świętowali 5. urodziny. Ob-
chody tego dnia rozpoczęły się od cie-
płych słów i podziękowań kierowanych 
w stronę zwolenników powstania basenu, 
które wygłosił prezes Zakładu Energetyki 
Cieplnej Włodzimierz Drogi. – Jest to je-
den z nielicznych basenów, który faktycz-
nie się samo� nansuje, nikt do niego nie 

dopłaca - zaznaczał Drogi. Oprócz niego, 
głos zajęli także: Marcin Kasprzak – kie-
rownik pływalni, przewodniczący Rady 
Miejskiej - Edward Skrzypek, burmistrz 
Miasta i Gminy – Mariusz Witek oraz sta-
rosta – Lech Janicki. Jak się dowiedzieli-
śmy, pływalnię do tej pory odwiedziło już 
około 1,5 miliona osób, nie tylko z powiatu 
ostrzeszowskiego, ale z całej południowej 
Wielkopolski. Włodarze mają nadzieję i li-
czą na to, że frekwencja ta nadal będzie 
się utrzymywać.

Po oficjalnej części odbyło się krojenie i dzie-
lenie przygotowanego specjalnie z tej 
okazji urodzinowego tortu. Wydzielenie 
pierwszej porcji ciasta, jak nakazuje tra-
dycja, przypadło jednemu z inicjatorów 
przyjęcia.

Kolejny etap imprezy przeniesiony zo-
stał do wnętrza obiektu, gdzie swoich sił 
w Turnieju Piłki Wodnej próbowali stra-
żacy, samorządowcy oraz ratownicy. Ry-

 Dzielenie tortu czas zacząć!
29 wrzesień 2015 r.

Jeden z najbardziej obleganych Jeden z najbardziej obleganych J dopłaca - zaznaczał Drogi. Oprócz niego, 
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Borowiki, podgrzybki, maślaki, koźlarze – to 
tylko niektóre z grzybów, które tra� ły do ko-

szyków uczestników pierwszego „Mikstackiego 
grzybobrania”. Zwycięska drużyna zebrała ich po-
nad 8 kg. W nagrodę odwiedzą Brukselę. Towarzy-
szyć im będą zwyciężczynie konkursu kulinarnego. 

29 osób w 9 zespołach wzięło udział w pierwszym 
„Mikstackim grzybobraniu”, jakie odbyło się 26 wrze-

śnia na terenie Nadleśnictwa Przedborów. Organizato-
rami konkursu był Henryk Zieliński, burmistrz Miasta 
i Gminy Mikstat oraz nadleśniczy - Wojciech Bąk. Na 
„Placu pod dębem”, gdzie w sobotę rano zorganizowa-
no zbiórkę drużyn, oprócz mieszkańców Przedborowa 
pojawiły się również osoby spoza miejscowości, jak na 
przykład ekipa z Kalisza czy nawet drużyna ostrze-
szowskich policjantów. – Uważam, że na tak skromnie 
rozpropagowaną imprezę, to i tak dużo osób przyszło. 
Jest to pierwsza impreza, mamy nadzieję, że się za-
kotwiczy na tym terenie i będzie cykliczną – przyznał 
Marek Nowel z Nadleśnictwa Przedborów. Niewielką 
frekwencję leśnicy tłumaczyli przekonaniem osób co do 
tego, że grzyby ze względu na brak opadów po prostu nie 
rosną. Okazuje się, że ten kto tak myślał, był w błędzie. 
Grzybiarze po czterech godzinach spaceru przynieśli ze 
sobą kosze pełne jesiennych skarbów: podgrzybków, 

prawdziwków, koźlarzy czy też mało popularnych, za 
to bardzo smacznych szmaciaków, tzw. baranich głów. 
Były i grzyby mniej znane, jak na przykład borowiki 
ceglastopore. Najwięcej owoców leśnego runa zebrała 
czteroosobowa drużyna „Wanda” z Przedborowa – 8,4 
kg. Wszak wiadomo, aby skutecznie zbierać grzyby, trze-
ba dobrze znać teren grzybobrania, a te osoby wiedziały 
gdzie szukać. – Prawdziwy grzybiarz nie zdradza swoich 
miejsc – mówił kapitan drużyny. – W tym roku więcej 
czasu poświęcamy niż w latach ubiegłych na zbieranie 
grzybów. Jest sucho, trzeba szukać wilgotnych miejsc, 
bardziej zacienionych – tłumaczył. – Żeśmy się nacho-
dzili, nogi zabolały – przyznał właściciel kosza pełnego 
prawdziwków.

Poza zbieraniem grzybów, ekipy musiały wykazać się 
także sprawnością � zyczną, umiejętnościami plastycz-
nymi, wokalnymi oraz znajomością lasu i ich mieszkań-
ców. Dla uczestników przygotowano gry zręcznościowe: 
rzut lotkami do tarczy, rzut piłką do puszek, konkurs 
plastyczny na portret grzyba, prezentację fraszki lub pio-
senki piknikowej, gdzie wykazywano się inwencją twór-

czą i pomysłowością, oraz test wiedzy o lesie, w którym 
uczestnicy zmierzyli się m.in. z zestawem pytań dotyczą-
cym nazw grzybów jadalnych i niejadalnych oraz głosami 
i tropami mieszkańców lasu. 

Równocześnie z grzybobraniem odbył się konkurs na 
najsmaczniejszą potrawę z grzyba. W ostatniej wystarto-
wały trzy drużyny. Bezkonkurencyjne okazały się panie 
z Rady Para� alnej w Przedborowie. Przygotowały zupę 
grzybową, pierogi z grzybami i kapustą, karkówkę za-
piekaną z grzybami, muszle makaronowe faszerowane 
wątróbką z grzybami, kotlety z ziemniaków i grzybów 
z sosem grzybowym. Ich potrawy były nie tylko smacz-
ne, ale cieszyły też oko. „Poezja smaków! Rewelacja!” – 
zgodnie twierdzili próbujący grzybowych potraw. Takiego 
samego zdania było również jury, które oceniało walory 
smakowe, zapachowe i estetykę prezentacji. W związku 
z czym panie z Rady Parafialnej: Agnieszka Bacik, 
Justyna Rachuta i Karina Puchała na zaproszenie 
europosła Andrzeja Grzyba pojadą do Brukseli, by 
z bliska zobaczyć pracę Parlamentu Europejskiego. 
Razem z nimi w podróż udadzą się członkowie zespo-
łu „Wanda”: Marta Hudzińska, Aleksandra Adamska, 
Bartosz Kulawinek i Adam Krzemiński, którzy nie tylko 

nazbierali najwięcej grzybów i wygrali w poszczególnych 
konkurencjach, ale i znaleźli największy okaz grzyba – do-
rodnego borowika.

Pozostali uczestnicy konkursu otrzymali upominki – 
atlasy grzybów i specjalne nożyki do ich ścinania i oczysz-
czania – które ufundowali organizatorzy festynu. Po za-
kończonym konkursie wszyscy zgodnie twierdzili, że idea 
pikniku była strzałem w dziesiątkę. – Cel był właściwie je-
den, żeby wyciągnąć całe rodziny sprzed telewizora, kom-
putera, żeby trochę inaczej spędzić ten weekend, ten czas 
spożytkować na spacer w lesie i zbierać grzyby – mówił na 
zakończenie pikniku Wojciech Bąk. – Państwo pokazali-
ście wyczyn, którego się nie spodziewaliśmy. Zebraliście 
takie kosze grzybów, że to przeszło nasze najśmielsze 
oczekiwania – nie krył zadowolenia. Podobnego zdania 
był burmistrz Henryk Zieliński. – Myślę, że pierwsze 
„Mikstackie grzybobranie” pokazało, że ta impreza jest 
potrzebna u nas i jestem wyrazicielem nadziei, że już na 
stałe wpiszemy ją w kalendarz imprez gminnych – dopo-
wiadał gospodarz Mikstatu. 

Nie pozostaje nic innego, jak czekać na kolejne „Mikstackie 
grzybobranie” za rok. Ci, którzy mają obawy przed pójściem na 
nieznany teren leśny, mogą wykorzystać aplikację na smart-
fona - „mLas mini”, którą oferuje Nadleśnictwo Przedborów. 
– Idąc z uruchomioną aplikacją jakąś ścieżką leśną od razu 
orientujemy się gdzie, w jakim miejscu mniej więcej jesteśmy, 
jaka jest najbliższa miejscowość – wyjaśnia Marek Nowel. 
Szczegóły na stronie internetowej nadleśnictwa.

PE

NA GRZYBY DO PRZEDBOROWA, 
A STAMTĄD DO BRUKSELI

KONKURS GRZYBOBRANIA Z GRAMI I ZABAWAMI
1. miejsce „Wanda” – 117 pkt
2. KGW Przedborów – 95,5 pkt
3. Maciejewscy – 50,5 pkt
4. Kaliszanki – 45,5 pkt
5. Kasia i Łukasz – 45 pkt
6. Rada Para� alna – 39,5 pkt
7. i 8. Emeryci i Urząd Miasta i Gminy Mikstat – 25,5 pkt

KONKURS KULINARNY
1. miejsce Rada Para� alna w Przedborowie
2. KGW Przedborów
3. „Wanda”

DRUŻYNA WANDA

PANIE Z RADY PARAFIALNEJ W PRZEDBOROWIE

zwycięzców na zaproszenie europosła 
Andrzeja Grzyba zwiedzi Parlament Eu-
ropejski. Puchar i bilety w imieniu euro-
deputowanego wręczała jego asystentka, 
Emilia Dziekan.

– Pogoda dopisała, goście tak samo, 
atmosfera również – mówił na zakończe-
nie spotkania Jerzy Morek, prezes Koła 
PZW Ostrzeszów. Wędkowanie zakończył 
wspólny grill.

PE

ZA RYBĘ DO EUROPARLAMENTU
PUNKTACJA KOŃCOWA

1. Wojciech Szkopek – 970 pkt
2. Henryk Poor – 560 pkt
3. Paweł Szkopek – 480 pkt
4. Grzegorz Morawiak – 430 pkt
5. Piotr Biegański – 370 pkt
6. Artur Snela – 260 pkt
7. Andrzej Łagoda – 240 pkt
8. Dawid Patacz – 230 pkt
9. Józef Chojnacki – 180 pkt
10. Artur Woliński – 130 pkt
11. Ryszard Kowalski – 70 pkt

PUCHAR POWĘDROWAŁ DO WOJCIECHA SZKOPKA.

walizacja reprezentantów poszczególnych 
drużyn ku zdziwieniu komentatora była 
bardzo zawzięta. Przynoszące wiele emocji 
nie tylko zawodnikom, ale także widzom 
siedzącym na trybunach rozgrywki wygra-
ła drużyna ratowników z pływalni. Miejsce 
drugie przypadło strażakom, a najmniej 
wysportowani podczas meczu okazali się 
być samorządowcy. Pomimo tego każda 
z drużyn otrzymała pamiątkowy puchar, 
a uczestnicy upominki przygotowane 
przez organizatorów. Dla przybyłych go-
ści tuż po ekscytujących meczach czekały 
artystyczno – akrobatyczne popisy grupy 
Everest. Duet męski swoim występem pre-
zentował  skomplikowane elementy akro-
batyczne, ukazujące niesamowitą siłę oraz 
sprawność � zyczną.

Oprócz powyższych, przy basenowym 
parkingu czekały jeszcze inne atrakcje 
skierowane przede wszystkim do dzieci. 
Były to między innymi: dmuchany za-

mek, basen z kulami oraz zabawiający 
małych urwisów animatorzy. Szczególne 
poruszenie wśród przybyłych maluchów 
wywołał krążący nad terenem basenu 
samolot, z którego zrzucane były sło-
dycze. Jak się okazało, sprawcą spadają-
cych z nieba cukierków był stały bywalec 
krytej pływalni – Grzegorz Grzebieniuk. 

Z powodu odbywającej się imprezy te-
ren kąpieliska był nieczynny przez kilka 
godzin. Tuż po obchodach i przygotowa-
niu obiektu do ponownego użytkowania 
został on otwarty. Rekompensatą dla 
zwolenników pływania i basenowych 
atrakcji mogły być zapewne korzystne 
ceny biletów - utrzymujące się od piątku 
aż do niedzieli. W tych dniach odpłatność 
za korzystanie z usług pływalni obniżona 
była o połowę.

KK

 Dzielenie tortu czas zacząć!
29 wrzesień 2015 r.
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W tym numerze przedsta-
wiam Wam, Drodzy Czytel-

nicy, interesującą rozmowę z Wie-
sławem Lachem, człowiekiem 
związanym z ostrzeszowskim FUM-
-em od momentu jego powstawania. 
Wspólnie uzgodniliśmy, że powinna 
ona się ukazać przed wspomnienia-
mi pana Marka - cz. III „Opowieści”.

Panie Wiesławie, jakie były po-
czątki spotkania z Ostrzeszowem? 
Dlaczego jest pan w tym mieście?

Po ukończeniu technikum z dyplo-
mem technika technologa w 1954 roku 
otrzymałem skierowanie na staż pracy 
do Zakładu Remontu Maszyn Włókien-
niczych - KALIMET w Kaliszu. Staż za-
liczony pozytywnie, angaż na dalszą 
pracę w dziale Głównego Technologa na 
stanowisku technolog - konstruktor w 
zakresie obróbki metali skrawania oraz 
odlewania metali kolorowych żeliwa, 
tworzyw sztucznych termoutwardzal-
nych i modeli w drewnie dla formo-
wania ręcznego w piasku. Uff, trudne, 
prawda?! Ale tak to się nazywało. W cza-
sie pracy - przez lata 1954 do 31 grudnia 
1961 roku - zdobyłem duży zasób wiedzy 
technologicznej i konstrukcyjnej, która 
zaowocowała na dalsze lata. Czas ten 
pozwolił na określenie się, co dalej w ży-
ciu zamierzam robić. Ponieważ w 1959 
roku założyłem własną rodzinę i zosta-
łem szczęśliwym ojcem córki – Małgo-
si, skusiłem się na emigrację z Kalisza (za 
mieszkaniem i pracą w zakresie, w jakim 
najlepiej się czułem). Po prześledzeniu 
ofert z Głogowa, Gorzowa Wielkopol-
skiego, Ostrowa Wlkp., Ostrzeszowa 
postanowiłem pozostać przy wyborze 

Ostrzeszowa, do którego się wybrałem 
na rozmowę. W tej rozmowie uczestni-
czyli dyrektor Czesław Bacik, główny 
technolog inż. Ryszard Szymanek, prze-
wodniczący Rady Robotniczej Wojciech 
Duży, przewodniczący Związków Zawo-
dowych Walerian Kłobuch. Do pracy 
zostałem przyjęty 2 stycznia 1962 r. 
i objąłem stanowisko zastępcy głównego 
technologa do spraw technologii produk-
cji i oprzyrządowania. W dziale technolo-
gicznym zastałem niski poziom techno-
logiczny w zakresie organizacji produkcji 
(nie posiadano w ogóle opracowanych 
procesów technologii. Moje wejście do 
zespołu zaowocowało, tak na początek, 
jak i w przyszłości dobrą współpracą 
z pracownikami narzędziowni). Mile 
wspominam narzędziowców: Edwar-
da Mikołajczyka, Floriana Czemplika 
oraz kierownika narzędziowni - pana 
Wojciecha Dużego. Te osoby dawały 
wizję rozwoju produkcji przy wsparciu 
technicznym inż. R. Szymanka - tak 
to po pewnym czasie pracy w Ostrze-
szowskim Przedsiębiorstwie Przemysłu 
Terenowego oceniam. Przedsiębiorstwo 
O.P.P.T w zakresie organizacyjnym 
zrzeszało kilka zakładów różnej bran-
ży. Podstawowy na ul. Łąkowej, pro-
dukcja silników elektrycznych małej 
mocy. Zakład produkcji metalowej na 
ul. Sienkiewicza - dla potrzeb rolnic-
twa. Zakład galanterii metalowej na ul. 
Piastowskiej - zatrzaski, gwoździe tapi-
cerskie, nity odzieżowe. Zakład prze-
twórstwa warzywnego na ul. Kaliskiej. 
Z końcem 1962 roku oddano do użytku 
produkcyjnego drugą halę (1650 m2 po-
wierzchni). Asortyment produkcji uległ 
znacznemu rozszerzeniu w dziedzinie 
aparatury elektrycznej oraz przyciski 
strugoszczelne (obudowa aluminiowa), 
którą wykorzystywaliśmy we własnym 
zakresie. Mały zakątek powierzchni za-
kładu, w którym z p. Bernardem Grze-
lakiem dokonaliśmy uformowania 
i odlania pierwszych skrzynek tych 
przycisków. Dużą pomoc techniczną 
i metalurgiczną okazali nam koledzy 
z KALIMETU Kalisz. Modelarze z KA-
LIMETU wykonali modele odlewnicze 
i odlewy celem sprawdzenia. Tak się 
rodziła techniczna wiara w to, co ro-
bimy, że chcieć to móc. Zatrudnienie 
wzrosło do 292 osób.  W międzyczasie 
wykonywano oprzyrządowanie pro-

dukcyjne. O jednym z nich powiem: 
sercem silnika elektrycznego jest pakiet 
stojana silnika, wirnik silnika, obudowa 
i elementy złączne. W tym czasie w pro-
dukcji elementy te spadały wraz z odpa-
dami pod wykrojnik, a następnie pra-
cownica wybierała elementy gotowe i 
oddzielnie odpady. Cały czas miała ręce 
narażone na przecięcia i inne urazy. Po 
wprowadzeniu oprzyrządowania, skoń-
czyło się zagrożenie. To była normalna 
poprawa technologiczna w produkcji. 
Pracę tę wykonywały panie, za co, po 
wprowadzeniu tego udoskonalenia, 
miałem podziękowania od nich i inż. 
R. Szymanka. Ze stanowiska odszedł 
były dyrektor naczelny, pan Kazimierz 
Hober. Po krótkim czasie do O.P.P.T - ul. 
Łąkowa zjechała ekipa z Ostrowa Wlkp., 
począwszy od dyrektora naczelnego 
p. Pawła Hysa, zastępcy - p. Henryka 
Mąkosza, głównego technologa p. inż. 
Kubiszewskiego, głównego konstruk-
tora - p. inż. T. Pawłowskiego, główne-
go ekonomisty, głównego księgowego 
oraz sprzątacza na hali produkcyjnej. 
Na moją osobistą, pozytywną ocenę 
zasłużył p. Paweł Hys, dyrektor przed-
siębiorstwa, który dążył do rozwoju 
nowej produkcji i silnej kadry technicz-
nej. Przyznam, że za to bardzo go polu-
biłem. Wzbogaciła się

kadra techniczna w dziale technicz-
no – konstrukcyjnym, cały czas kierowa-
łem tym działem. Wymienię cenionych 
technologów i konstruktorów: p. Józef 
Stajszczyk, p. Edmund Jarczak, p. An-
toni Szmaj oraz wówczas młodzi adepci, 
ale bardzo zdolni: p. Marian Śmieiński, 
p.Kazimierz Kawaler, p. Tadeusz Czwor-
don. W narzędziowni i w produkcji fa-
chowcami byli: p. mgr Włodzimierz 
Rejmoniak, p. Jerzy Mamys, Edmund 
Szkudlarek, Marian Idczak, Stanisław 
Czwordon, Stanisław Kędzierski i spo-
ro innych. Bieg sprawy w zatrudnieniu 
fachowców postępował szybko.

I tak zorganizowana produkcja za-
częła owocować?

Tak. Po 1962 roku Zjednoczenie Prze-
mysłu Obrabiarek i Narzędzi w Warszawie 
poszukiwało przedsiębiorstwa, które 
podjęłoby się produkcji sprzęgieł wie-
lopłytkowych elektromagnetycznych 
typu VBA (patent polski) inż. Janusza 
Cieszewskiego z C.B.K.O. – Pruszków. 
Determinacja olbrzymia całej załogi, a 

w szczególności pionu technicznego. Po 
zwolnieniu całej dyrekcji O.P.P.T w Ostrze-
szowie powołano komisarycznego dy-
rektora, którym został pan Franciszek 
Czochra, nastąpiło to w roku 1965. 
Poczułem się osobą bardzo potrzeb-
ną w zakładzie. Dobrze dogadywałem 
się z pracownikami działu, którym 
kierowałem, oraz z pracownikami na-
rzędziowni, jak i na bezpośredniej pro-
dukcji. W czerwcu 1965 roku sprzęgła 
elektromagnetyczne typu VBA wysta-
wione zostały po raz pierwszy na Mię-
dzynarodowych Targach Poznańskich 
i tam wzbudziły zainteresowanie kra-
jowe, jak i u odbiorców zagranicznych. 
W lipcu 1965 roku przyjechała ekipa 
ze Zjednoczenia Przemysłu Obrabia-
rek i Narzędzi z Warszawy, na czele 
z inż. Narcyzem Kędzierskim, celem 
przejęcia O.P.P.T przy ul. Łąkowej w 
Ostrzeszowie (dodam, nigdy nie myśla-
łem, że osoba, z którą w Zjednoczeniu 
Przemysłu Maszyn na ul. Św. Barbary 
w Warszawie załatwiałem sprawy po-
stępu technicznego, będzie dyrektorem 
przedsiębiorstwa, w którym ja pracuję). 
Po dokonaniu kompleksowej inwenta-
ryzacji majątku trwałego, przekazano 
zakład do przemysłu kluczowego - ma-
szynowego. Z dniem 1 października 
1965 roku otrzymałem nowy angaż 
pracy z rąk dyrektora naczelnego inż. 
Narcyza Kędzierskiego - Fabryki Urzą-
dzeń Mechanicznych - OSTRZESZÓW 
w Ostrzeszowie na stanowisko zastęp-
cy kierownika działu technologiczno 
– konstrukcyjnego. Zaświtała mi myśl 
opracowania znaku firmowego, czyli 
logo Fabryki F.U.M. Jak pomyślałem, 
tak zrobiłem, zaprojektowałem znaczek 
FUM OSTRZESZÓW - stylizowany w 
okrągłym, wkomponowanym w płytkę 
wewnętrzną sprzęgła VBA. Znaczek 
F.U.M. Ostrzeszów, który uwidocznio-
ny na sztandarze, powielany tysiącami 
na pismach firmowych, dokumentach, 
biuletynach - obiegł cały świat. Pozosta-
ła mi jedynie duma z tego, co zrobiłem 
i satysfakcja osobista. Nigdy nie otrzy-
małem za nie honorarium, ale w tej 
chwili już to jest nieważne.

Zastępcą dyrektora ds. technicznych 
został mianowany Teodor Muszalski. 
Produkowaliśmy wówczas asortyment: 
sprzęgła wielopłytkowe elektromagne-
tyczne VBA, sprzęgła wielopłytkowe 

sterowane hydraulicznie VHA, sprzęgła 
wielopłytkowe mechaniczne, rozdziela-
cze hydrauliczne sterow., elektr – tzw. 
suwaki.

Załoga była skonsolidowana i dum-
na oraz technicznie bardzo doświad-
czona. Na jej stan w 1965 roku było 
142 osoby, w tym 25 inż. techników. 
Podam parę przykładów myśli tech-
nicznej, którą wraz z kolegami przele-
waliśmy na technologię obrazkową dla 
pracowników produkcyjnych. Wszystko 
zgodnie z technologią, jak przekonstru-
owanie tokarki (kolos wagowo) do ob-
róbki płytek ciernych sprzęgieł poprzez 
szlifowanie po obróbce cieplnej. Oprzy-
rządowanie do obróbki cieplnej płytek 
ciernych, by pozostawały w płaszczyź-
nie (nie wichrowały się). Oprzyrządo-
wanie do nawijania cewek suwaków. 
Wykonanie stanowiska badawczego 
do sprzęgieł VHA. Wykonanie wielu 
oprzyrządowań do produkcji bezpo-
średniej na bazie opracowań techno-
logii i dokumentów konstrukcyjnych 
opracowałem w większości osobiście. 
Powiem szczerze, byłem człowiekiem 
młodym, ale zorganizowanym. Pełni-
łem określony czas funkcje społeczne: 
Przewodniczący Rady Pracowniczej. 
Trenowałem i osobiście byłem zawod-
nikiem w sekcji siatkowej  K.S. PIAST 
Ostrzeszów, liga okręgowa. Byłem też 
rzecznikiem dyscypliny P.Z.W. w kole 
Ostrzeszów. Jako przybysz do Ostrze-
szowa - Grodu Piastów - lubię to mia-
sto - jestem jego entuzjastą. Moja pasja 
zawodowa w zacięciu sportowym wzięła 
górę nad ekonomią - czego nie żałuję. 
Jeden z pracowników F.U.M. określił 
poezją, bo i tak je opisywano, co to jest 
sprzęgło VBA.

„Sprzęgło elektromagnetyczne w za-
stosowaniu bardzo praktyczne. W środ-
ku jest cewka i łożysko, i to w zasadzie 
wszystko!”.

Co chciałby pan powiedzieć, koń-
cząc opowieść?

Wszystkiego dobrego dla FUM-ow-
ców z lat 1962 - 1969. Po tym okresie - 
01.03.1969 r. podjąłem pracę  zastępcy 
dyrektora ds. technicznych w WUTECH 
- Kępno. Puenta: Pracuj uczciwie, wy-
trwale, może cię zauważą, to ci coś da-
dzą. Lecz grono mocnych w słowie się 
dobrało i na co liczysz, zabrało! 

Pozdrawiam wszystkich czytelników 
gazety. Uważam, że trzeba opisać, jak 
powstał FUM.

rozmawiał: 
Wiesław Kaczmarek

Wspomnienia FUM-owca (1962-1969 r.),
czyli jak powstawał ostrzeszowski FUM

Drogi Panie Tadeuszu! W imieniu swoim oraz redak-
cji „Nasze Strony Ostrzeszowskie” gratuluję Panu 

tak znamienitego wyróżnienia oraz medalu „Za zasługi 
dla miasta Ostrzeszowa”, który zostanie wręczony Panu 
we wtorek 29 września. 

„Są rzeczy, które człowiek przejmuje genetycznie lub od swo-
ich rodziców. Kiedyś wychowanie dzieci było najważniejsze. Na 
przekór różnym zakrętom historii naszego kraju, wychowanie 
w poszanowaniu starszych ludzi, znajomości ludzi zasłużonych dla 
swego miasta i ojczyzny, poszanowanie nauczycieli oraz patriotyzm 
były rzeczami podstawowymi. Dlatego zawsze będę bronił dobra 
rodziny, zaznaczam - porządnej i patriotycznej rodziny oraz wy-
chowania dzieci w poszanowaniu dla religii katolickiej. Jeżeli jako 
rodzice nie nauczymy swych dzieci dobroci, radości, uprzejmości 
i pamięci dla swych przodków w najbliższej rodzinie, nie oczekuj-
my później i nie dziwmy się, że jest jak jest. Brzmi to patetycznie 
i staroświecko, ale taka jest prawda. Jestem człowiekiem zawsze 
szczęśliwym, radosnym, zawsze w ruchu, nawet gdy było głodno 
i chłodno (a były takie czasy i nie mówiłem „jest mi źle”). Cieszyło 
mnie, że żyję, mogę mieszkać i uczestniczyć w życiu mojego pięknego 

miasta Ostrzeszowa. Należałem 
i działałem w prawie wszystkich 
organizacjach charytatywnych. 
Działałem społecznie, nigdy 
nie oczekiwałem za to zapłaty. 
Cieszył mnie uśmiech mieszkań-
ców i możliwość pomocy innym. 
Uważam, że człowiek powinien 
coś robić dla otoczenia. Myśmy 
tacy byli i dlatego jestem zawsze 
uśmiechnięty. Mogę powiedzieć 
wszystkim - życie przeżyłem uczci-
wie i dlatego nie będę się bał stanąć 
przed Bogiem. Dziękuję i pozdra-
wiam czytelników gazety „Nasze 
Strony Ostrzeszowskie”. 

Relacja z wtorkowej uroczy-
stości już za tydzień.

W i e s ł a w  K a c z m a re k

29 wrzesień 2015 r.
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Ostrzeszów, ul.Wieluńska.
Na sprzedaż działka o pow.

1600 m2, położona przy drodze 
asfaltowej,wszystkie media 
w granicy, nieogrodzona, 

w kształcie prostokata, szybki 
dojazd do Centrum.

0 % prowizji. Cena: 160.000 zł 
do negocjacji. Tel: 534533535

Ostrzeszów, ul. Grabowska.
Na sprzedaż działka o pow. 
2800m2 + 1 800 m2 W.U., 
idealna zarówno na cele 

mieszkaniowe jak i działalność 
gospodarczą, prąd, woda, poło-

żona przy drodze asfaltowej,
dogodny dojazd do centrum 

miasta. 0 % prowizji. 
Cena: 112.000 zł do negocjacji. 

Tel: 534533535

Ostrzeszów, ul.Warszawska.
Na sprzedaż działka o pow. 1 ha, 
objeta PZP, przeznaczona na cele 
mieszkaniowe lub inwestycyjne, 

prąd, woda, położona przy 
drodze asfaltowej, malowniczy 
widok na panorame Ostrzeszo-

wa,w sąsiedztwie spokojne
osiedle . 0 % prowizji. 

Cena: 130.000 zł do negocjacji. 
Tel: 534533535

Ostrzeszów, ul. Powstaców 
Wielkopolskich.Na sprzedaż 

teren inwestycyjny o pow. 1,12 
ha + dom jednorodzinny o pow. 
110 m2 + 2 bud. Gospodarcze, 
teren objety PZP, przeznaczony 

na handel, usługi, przemysł
nieuciążliwy, wszystkie media,

zjazd z drogi asfaltowej. 
0 % prowizji. Cena: 525.000 zł 
do negocjacji. Tel: 534533535

Ostrzeszów, Al.Wojska Polskie-
go. Na sprzedaż działka o pow. 
9100 m2 (możliwy podział), z 
dużym potencjałem inwesty-
cyjnym, objeta PZP, idealna 
na handel, usługi, dogodne 

położenie przy DK11, wszystkie 
media, 0 % prowizji Cena: 

190zł/m2 do negocjacji
Tel: 534533535

Ostrzeszów, Al.Wojska Polskie-
goNa sprzedaż działka o pow. 

6150 m2 , z dużym potencjałem 
inwestycyjnym, objeta PZP, 
idealna na handel, usługi, 

dogodne połozenie przy DK11, 
0 % prowizji. Cena: 615.000 zł 

do negocjacji
Tel: 534533535

Rogaszyce. Na sprzedaż działki 
o pow. od 1000 m2 do 6000 m2, 
z warunkami zabudowy, prze-
znaczone pod budownictwo 

jednorodzinne i usługi, prąd, 
woda. W sąsiedztwie zabudowa 

jednorodzinna. 0 % prowizji. 
Cena: od 35 zł/m2 do negocja-

cji. Tel: 534533535

Rojów. Na sprzedaż działka 
o pow. 2000 m2, prąd i woda, 

ładny krajobraz, spokojna 
okolica, w sąsiedztwie las, domy 
jednorodzinne oraz gospodar-

stwo agroturystyczne,
szybki dojazd do Ostrzeszowa.

0 % prowizji. Cena: 47 zł/m2 do
negocjacji. Tel: 534533535

Bierzów. Na sprzedaż działki o
pow. od 1291 m2 do 3000 m2, 
prąd, woda, działki o regular-
nym kształcie, tereny płaskie, 

położone w malowniczej okoli-
cy, w poblizu las i nowo powsta-

jące domy jednorodzinne,
spokojna okolica. 0 % prowizji.
Cena: 30 zł/m2 do negocjacji. 

Tel: 534533535

Ostrzeszów. Na sprzedaż dział-
ka o pow. 8200 m2 , z dużym 
potencjałem inwestycyjnym, 

idealna na handel, usługi, 
dogodne położenie przy

DK11 , 0 % prowizji.
Cena: 30 zł /m2 do negocjacji

Tel: 534533535

Niedźwiedź. Na sprzedaż 
działka o pow. 1,58 ha, prąd, 

woda, telefon, teren obszerny o 
regularnym kształcie, położony 
w poblizu DK11, przeznaczony 
zarówno na cele mieszkaniowe 

jak i komercyjne.
0 % prowizji.Cena: 79.000 zł do

negocjacji. Tel: 534533535

Palaty, gm. Grabów nad Prosną.
Na sprzedaź działka o pow. 

1801m2 w kształcie prostokąta, 
prąd, woda, wygodny dojazd,

malownicza okolica, blisko rze-
ka Prosna, w sąsiedztwie nowe 
domy jednorodzinne oraz las.

0 % prowizji. Cena: 25 zł/m2 do
negocjacji. Tel: 534533535

Komorów, gm. Mikstat.
Na sprzedaż działki bud. o pow. 

od 976 m2, położone w kom-
pleksie 17 działek, przy drodze 
asfaltowej, prąd, woda, cicha

i spokojna okolica, blisko lasu.
Cena: 22 zł/m2 do negocjacji.

Tel: 534533535

Mikstat, ul. Grabowska Na 
sprzedaż 3-pokojowe mieszka-
nie o pow. 66 m2, wyremonto-
wane, okna PCV z roletami ze-
wnętrznymi, łazienka z kabina 
prysznicowa, balkon, piwnica, 

mieszkanie rozkładowe i
słoneczne, pełne umeblowanie.
0 % prowizji Cena: 138.500 zł 
do negocjacji. Tel: 534533535

Ostrzeszów. Na sprzedaż dom 
o pow. 140m2, 3 pokoje, balkon,
mozliwość adaptacji poddasza, 
w piwnicy pom. gospodarcze 

i kotłownia, garaż w bryle 
budynku, działka o pow. 554 

m2 zagospodarowana zielenia, 
bud. gospodarczy. 0 % prowizji. 
Cena: 269.000 zł do negocjacji. 

Tel: 534533535

Ostrzeszów. Na sprzedaż 
luksusowy dom o pow. 237 m2, 

5 pokoi, salon z kominkiem, 
taras, balkon, pomysłowo

zaprojektowany, gustownie 
urządzone wnętrza, do sprze-
daży z wyposażeniem, działka 
o pow. 1210 m2, ciekawie za-

gospodarowana. 0 % prowizji. 
Cena: 596.000 zł do negocjacji. 

Tel: 534533535

Ostrzeszów. Na sprzedaż dom 
o pow. 290 m2, 8 pokoi, 3 ła-

zienki, działka o pow. 1 635 m2, 
ogód zagospodarowany ziele-

nią, 2 garaże, bud. gospodarczy, 
dom idealny dla dwóch rodzin 

lub na działalność gospodarczą, 
atrakcyjna lokalizacja, widocz-

ny z DK11 .0 % prowizji.
 Cena: 599.900 zł donegocjacji. 

Tel: 534533535

Kraszewice. Na sprzedaż kom-
fortowy dom o pow. całkowitej 
220 m2, 5 pokoi, taras, balkon, 

piwnica, wysoki standard 
wykończenia, funkcjonalny
układ pomieszczeń, ładna 
działka o pow. 51 0 m2, 2 

garaze, sprzedaż z pełnym ume-
blowaniem. 0 % prowizji.

Cena: 375.000 zł do negocjacji.
Tel: 534533535

Mikstat. Na sprzedaż przestron-
ny dom o pow. 160 m2, 5 pokoi, 

balkon, piwnica, garaż, dom 
przytulny, w dobrym stanie 
technicznym, działka o pow. 
531 m2, ogrodzona i ładnie
zagospodarowana, spokojne 
osiedle. 0 % prowizji. Cena: 

265.000 zł do negocjacji.
Tel: 534533535

Biskupice Zabaryczne. Na 
sprzedaż dom o pow. 100 m2, 
3 pokoje, możliwość adaptacji 
poddasza, działka o pow. 1800 
m2, zagospodarowana zielenią, 

bud. gospodarczy z garażem, 
cicha i spokojna okolica.

 0 % prowizji. Cena: 219.900 zł 
do negocjacji. Tel: 534533535

Ostrzeszów. Na sprzedaż 
kamienica o pow. 372 m2, zlo-
kalizowana w Rynku, idealnie 
nadaje się na cele handlowe, 

usługowe bądź mieszkaniowe, 
obiekt o dużym potencjale 
inwestycyjnym, możliwość 
rozbudowy. 0 % prowizji.

 Cena: 1.090.000 zł do negocja-
cji. Tel: 534533535

PROMOCJA
DO KOŃCA
WRZEŚNIA
WSZYSTKIE

NIERUCHOMOŚCI
0 % PROWIZJI

OD KUPUJĄCEGO

Dane o ofercie pochodzą od 
oferującego.

Biuro nie odpowiada za
niezgodność danych

z rzeczywistością. Opis nie
stanowi oferty w rozumieniu

art. 66 i następnych K.C.

• Elektryk, Ostrzeszów

• Stolarz, Ostrzeszów 

• Inspektor, Ostrzeszów

• Kasjer – sprzedawca, Doruchów 

• Pomocnik montera rusztowań, Ostrzeszów

• Monter rusztowań, Ostrzeszów

• Spawacz półautomatem, Kobyla Góra

• Przedstawiciel handlowy, Ostrzeszów 

• Pomocnik brukarza, Olszyna

• Monter urządzeń inwentarskich, Ostrzeszów

• Brukarz, Olszyna

• Konstruktor, Bralin

• Drukarz, Grabów nad Prosną

• Stolarz meblowy, Ostrzeszów

• Pomocnik cieśli, Ostrzeszów 

• Dekarz, Ostrzeszów 

• Cieśla, Ostrzeszów

• Barman/kelner, Ostrzeszów

• Pomoc kuchenna, Ostrzeszów

• Kucharka, Ostrzeszów 

• Pracownik pomocniczy na linii produkcyjnej, 

Mikstat

• Robotnik budowlany z umiejętnością robót wy-

kończeniowych i ociepleń, Ostrzeszów 

• Konstruktor/technolog, Ostrzeszów

• Specjalista do spraw marketingu i handlu, Ostrze-

szów

• Specjalista do spraw marketingu w branży meblo-

wej, Ostrzeszów 

• Sprzedawca - Doradca Klienta, Ostrzeszów

• Główny księgowy/Główna księgowa, Ostrzeszów

• Operator obrabiarek sterowanych numerycznie 

CNC, Ostrzeszów

• Operator maszyn w zawodzie: tokarz-frezer, szli-

fierz-ostrzarz, Ostrzeszów

• Spawacz, Ostrzeszów 

• Pracownik drogowy, Ostrzeszów

OFERTY PRACY W OSTRZESZOWIE
TEL. 62 732 07 90

W marcu b.r. Miasto i Gmina Grabów nad Pro-
sną zgłosiła się do konkursu na budowę PZU Tra-
sy Zdrowia finansowanego przez PZU Życie SA. 
Operatorem Programu jest Fundacja V4SPORT. 
PZU Trasa Zdrowia to mini kompleks rekreacyj-
no-sportowy, którego centralnym elementem 
jest wytyczona i oznakowana ścieżka o długości 
ponad 2 km. Trasa wyposażona jest w instalacje 
treningowe, do której należą: duża tablica star-
towa z regulaminem, mapą i numerami alarmo-
wymi, 9 instalacji treningowych wraz z tablicami 
informacyjnymi, zawierającymi propozycje ćwi-
czeń dla dzieci, dorosłych i seniorów oraz duży 
kierunkowskaz wielofunkcyjny.

Do konkursu przystąpiono w partnerstwie 
z Nadleśnictwem Przedborów, które na potrzeby 
trasy udostępniło grunty leśne, sołectwem Pala-
ty i Uczniowskim Klubem Sportowym PROSNA 
GRABÓW.

Do PZU wpłynęły 134 wnioski z całej Polski. 
Wniosek z Grabowa nad Prosną znalazł się wśród 
35, które przeszły do kolejnego etapu.

Drugim etapem konkursu było zorganizowa-
nie dwóch warsztatów konsultacyjnych, które  
poprowadził delegowany przez Operatora Kra-
jowego Programu moderator Pani Olga Ślifirska. 
Podczas warsztatów wyłoniono miejsce tra-
sy - teren leśny w Palatach  oraz ustalono jej 
przebieg. W wyborze trasy kierowaliśmy się 
również wynikami sondy i badania ankietowego 
wykonanego wśród uczniów i nauczycieli gimna-
zjum oraz mieszkańców gminy. Podczas konsul-
tacji społecznych wybrano Operatora Lokalnego 
trasy, którym został Uczniowski Klub Sportowy 
PROSNA GRABÓW z Panem Maksymilianem 
Janiakiem na czele. Ustalono również Plan Dzia-
łań Animacyjnych na trasie. Po kilkumiesięcznych 
zmaganiach konkursowych znaleźliśmy się w kręgu 
30 finalistów z całej Polski. Powstała PZU Trasa 
Zdrowia rozpoczyna się na Parkingu leśnym w Pa-
latach, kończy na Placu Radości i Uśmiechu im. 
PARTNERSTWA I PRZYJAŹNI GRABÓW NAD 
PROSNĄ- EMLICHHEIM, liczy 2km i 230m. Po-
cząwszy od przyszłego tygodnia do końca roku 
odbywać się tu będą zajęcia rekreacyjno – sporto-
we, m.in. cykliczne zajęcia nordic walking, mar-
szobiegi, zajęcia siłowe dla seniorów, dorosłych, 
dzieci i młodzieży. Kalendarium zajęć znajduje 

się na stronie internetowej hali sportowej, Urzę-
du Miasta i Gminy w Grabowie nad Prosną oraz 
gablotach informacyjnych mieszczących się na 
terenie kompleksu sportowego przy boisku Orlik.

19 września 2015 r. podczas uroczystego 
otwarcia PZU Trasy Zdrowia przecięcia wstęgi 
dokonali: - Burmistrz Miasta i Gminy Grabów 
nad Prosną Pana Zenon Cegła, - Prze-
wodnicząca Rady Miejskiej Grabowa 
nad Prosną Pani Genowefa Poręba, 
oraz przedstawiciele partnerów pro-
jektu: - Główny Skarbnik Nadleśnictwa 
Przedborów Pani Justyna Pawłow-
ska, - Sołtys sołectwa Palaty i zara-
zem Radna Rady Miejskiej Grabowa 
nad Prosną - Pani Grażyna Jaszczyk, 
- Prezes Uczniowskiego Klubu Spor-
towego PROSNA GRABÓW, Operator 
lokalny PZU Trasy Zdrowia – Pan Mak-
symilian Janiak, - członek społeczności 
uczniowskiej Mateusz Grygowski.

Otwarcie PZU Trasy Zdrowia połą-
czono z piknikiem rodzinnym, który 
odbył się na placu zabaw w Palatach. 
Nie zabrakło dmuchańców, konkursów 
z nagrodami dla dzieci oraz grilla dla 
wszystkich. Uczestnikom pikniku czas 
umilał występ Big Bandu pod kierun-
kiem Pana Grzegorza Golanowskiego, 
zaś Pani Anna Janicka energetycznym 
pokazem Zumby porwała wszystkich 
do ćwiczeń i tańca zarazem. Do udane-
go pikniku przyczyniła się miła atmos-
fera oraz słoneczna pogoda.

Serdecznie dziękujemy organizato-

rom pikniku: Panu Maksymilianowi Janiakowi 
oraz Centrum Kultury w Grabowie nad Prosną. 
Szczególne podziękowania kierujemy dla Pani 
Anny Janickiej, zespołu BIG BAND oraz sponso-
rów pikniku:

Firmy  STEK-POL, Piekarni Batóg, Piekarni 
Jan Moś, firmie ATM – Mądry.

29 wrzesień 2015 r.



MOTORYZACJA
SPRZEDAM

Peugeot 206 1.4 diesel, 05r., cent. zamek, 

wsp. kierownicy, pod. powietrzne,klimaty-

zacja, 3-drzwiowy, cena: 8 000 zł, tel: 603 

997 902 [25.09.] 

Mercedes, A Klasa, 00r., poj.1,7 dci, 192 

tys. km, klimatyzacja, el. szyby i lusterka, 

podgrzewane lusterka, wsp. kierownicy, 

webasto, oryginalne radio � rmy Mercedes, 

kolor wiśnia, zarejestrowany , ubezpieczo-

ny i miesiąc po przeglądzie, nieuszkodzo-

ny, karoseria bez śladów rdzy, garażowany, 

dodatkowo komplet opon zimowych, cena 

6 500 zł do negocjacji, tel: 600 499 975; 

606 699 732 [25.09.] 

Renault Clio II, 08r., 1.5dci, 88 tys. km, 

ABS, wsp. kierownicy, pod. powietrzne, el. 

szyby, cent. zamek, klimatyzacja, immobi-

liser, radio CD, wielof. kierownica, kompu-

ter, dzielone siedzenia, cena: 12 000 zł do 

negocjacji, tel: 605 468 332 [25.09.] 

VW Golf IV, 1,9 D, 99r., czarny, 5-drzwio-

wy, pierwszy właściciel w kraju, zarejestro-

wany, aluminiowe felgi, cen. Zamek, el. lu-

sterka, hak, welurowe sportowe siedzenia, 

pod. powietrzne, ABS, klimatyzacja, wsp. 

kierownicy, skrzynia manualna, do kom-

pletu opony zimowe z felgami, cena: 6 000 

zł, tel: 603 202 966 [25.09.] 

Renault Scenic 1.9, 99r.,opłaty ważne 

do grudnia 2015r., stan techniczny auta 

bardzo dobry, zadbany, tel: 663 267 402 

[25.09.] 

Mercedes E320 CDI, w211, 06r., sedan, 

avantgarde, najbogatsza wersja wyposaże-

nia., srebrny metalik, auto serwisowane, 

230 tys. km, najlepszy bezawaryjny silnik 

mercedesa 3.2 cdi CR rzędowa szóstka 204 

KM, 500nM, auto zadbane w codziennym 

użytkowaniu, cena do uzgodnienia, tel: 

505 007 725 [25.09.] 

VW Polo 1,4 TDI, 00r., biały, abs, el. szyby, 

pod. powietrzne, wsp. kierownicy, klima-

tyzacja, oryginalne radio z cd,  immobili-

ser, cent. zamek, po przeglądzie, 160 tys. 

km, kierowca niepalący-kobieta, pierwszy 

właściciel, zadbane, garażowane, cena: 

6 000 zł do negocjacji, tel: 692 194 731 

[18.09.] 

Fiat 126 EL, 96r., w bardzo dobrym stanie, 

ważny przegląd i OC do maja 2016, cena: 

5 000 zł do uzgodnienia, tel: 781 296 048 

[18.09.] 

Opel Vectra B, kombi, 98r., 1.8 benzyna, 

cena: 2 800 zł, tel: 534 165 979 [11.09.] 

Peugeot 307, 2,0 hdi, 136KM, 204 tys. km, 

5-drzwiowy,  kolor czarny, el. lusterka i 

szyby, wsp. kierownicy, podłokietniki, 

zestaw głośnomówiący, alufelgi, cent. za-

mek, cena: 10 900 zł do negocjacji, tel: 695 

542 010 [11.09.] 

VW Golf, 99r., 1.4, 16v, klimatyzacja, ABS, 

4x airbag, wsp. kierownicy, cent. zamek, 

pilot, alarm, sprowadzony, zarejestrowa-

ny, OC i przegląd do kwietnia 2016r., cena: 

7 500 zł do uzgodnienia, tel: 782 757 996 

[11.09.] 

Daewoo Lanos, 1,6, 98r., biały, 144 tys. 

km, wspomaganie, el. szyby i lusterka, ra-

dio, przyciemnione boczne szyby, ubezpie-

czenie i przegląd ważne do czerwca 2016r., 

cena: 1 700 zł, tel: 721 831 011 [11.09.]

Skoda Fabia, kombi, 1,9 sdi, 05r. 230 tys. 

km. biały, cent. zamek, immobilizer, wspo-

maganie kierownicy, pod. powietrzne, kli-

matyzacja, el. szyby, alufelgi, sprowadzo-

ny, zarejestrowany, bezwypadkowy, cena: 

14 000 zł, tel: 888 516 659 [11.09.] 

Samochód terenowy Kia Sportage, 01r., 

2,0 benzyna, zarejestrowany w kraju, prze-

bieg: 123 tys. km, tel: 784 638 399 [11.09.]

Citroen Xantia Activia, 2,0 benzyna + gaz, 

94r., 330 tys. km, cent. zamek, klimatyza-

cja, hak, wsp. kierownicy, el. szyby i luster-

ka, zarejestrowany, cena: 2 200 zł, tel: 604 

723 759 [11.09.] 

2 skutery przywiezione z Niemiec z do-

kumentami, uszkodzone Suzuki Katana, 

cena: 2 000 zł za 2 skutery, tel: 603 523 

113 [11.09.] 

Audi A3, 1.9tdi, 00r. 320 tys. km automat, 

skóra, 10 poduszek, zmieniarka cd, el. 

szyby i lusterka, hak, nagłośnienie bose, 

tempomat, alufelgi, cena: 9 600 zł do ne-

gocjacji, tel: 691 303 717 [4.09.] 

Opel astra 1.6, 94r., gaz, cena: 2 500 zł, 

tel: 888 770 049 [4.09.] 

Seat Cordoba, 1.9 diesel, 02r., przegląd i 

OC ważne do czerwca  2016 r., granatowy 

metalik, przyciemniane szyby, 5 -drzwio-

wy, cena: 7 800 zł do negocjacji, tel: 663 

075 416 [4.09.] 

Opel Astra II, 1,7 isuzu, 5-drzwi, 01r., 

srebrny, garaż., pod. powietrz., 2xAIR-

BAG, elektr. lusterka i szyby, multimedial-

na kierownica, wspomaganie kierownicy, 

ABS, sprawna, cena: 6 500 zł, tel: 601 555 

212 [28.08.] 

Nissan Micra K12, 1.5dCi, 04r., 146 tys. 

km, 3 drzwiowy, granatowy, klima, el. szy-

by, pod. powietrzne, ABS, wsp/ kierowni-

cy, cena: 8 900 zł, tel: 784 014 363 [28.08.] 

Citroen C2, 04r., 1.1 benzyna, srebr-

ny, 104 tys. km, sprowadzony do opłat, 

centralny zamek, 4x airbag, klimatyza-

cja, wspomaganie, komputer pokłado-

wy, książka serwisowa, tel: 697 609 391 

[28.08.] 

Opel Za� ra, 06r., 1900m3, srebrny, 

5-drzwiowy, klimatyzacja, el. szyby i lu-

sterka, ABS, pod. powietrzne, alufelgi, 

cent. zamek, nieuszkodzony, tel: 603 537 

624 [28.08.]

VW Vento, 92r., 5-drzwiowy, granatowy, 

benzyna+gaz (nowa butla gazowa), ważny 

przegląd, ubezpieczenie, cena: 1 700 zł, 

tel: 535 811 705 [28.08.] 

Alfa Romeo 147, 05r., diesel, kolor czarny, 

150KM, cena: 12 800 zł do negocjacji, tel: 

885 145 073 [28.08.] 

Seat Leon, 1.9tdi, 110km, 00r., pełna elek-

tryka, klimatronik, hak, cena: 9 500 zł do 

negocjacji, tel: 601 391 863 [28.08.] 

MOTORYZACJA – INNE
2 opony spider 175/65 R14, 2 opony Fre-

stone 175/65 R14, cena: 25 zl/szt., tel: 661 

971 639 [25.09.] 

Kontener zdjęty z samochodu ciężarowego 

na magazyn lub garaż, tel: 603 750 304 

[18.09.]

Hak do Citroena XM oraz Mercedesa 123, 

tel: 888 516 659 [18.09.] 

Silnik i skrzynię biegów do Mercedesa 124 

oraz inne części do tego modelu, tel: 691 

503 582 [28.08.] 

NIERUCHOMOŚCI 
SPRZEDAM

Działkę ogrodniczo-rekreacyjną, Ostrze-

szów ul. Kąpielowa nr 19, tel: 602 831 393 

[25.09.] 

Atrakcyjna działka budowlana, dobra 

lokalizacja, dostępne wszystkie media, 

Ostrzeszów, ul. Asnyka, tel: 601 490 150 

[25.09.]

Budynek mieszkalny w Mikstacie przy ul. 

Kościuszki 9, pow. 107,90 m2, z gruntem 

o pow. 967 m2 (działka o wymiarach 19 

m x 51 m), na parterze 3 pokoje, kuchnia, 

łazienka, skrytka i korytarz, na poddaszu 

2 pokoje, budynek z k. 1930 r., w dobrym 

stanie technicznym, sukcesywnie remon-

towany, ocieplony z zewnątrz, po remoncie 

dachu i wymianie instalacji elektrycznej, 

wodno – kanalizacyjnej i grzewczej, cena: 

400 000 zł (do negocjacji), tel: 62 591 11 

86, 667 803 948 [25.09.] 

Działkę budowlaną o pow. 5 arów na osie-

dlu w Kuźnicy Grabowskiej, cena: 12 000 

zł, tel: 791 806 039 [25.09.] 

Działki budowlane w Rogaszycach, tel: 

606 735 696 [25.09.] 

Dom w stanie surowym, bardzo atrakcyjna 

cena, os. Palaty w Grabowie nad Prosną, 

tel: 728 344 662 [25.09.] 

Sprzedam ub wynajmę dom przy głównej 

ulicy w Ostrzeszowie, budynek o dużym 

potencjale. Nadaje się dla jednej - dwóch 

rodzin jak i pod działalność gospodarczą, 

tel: 693 116 058 [18.09.] 

Działkę 15 arów, zbrojoną, w miejscowości 

Kużnica Grabowska, położona niedale-

ko Szkoły Podstawowej, tel: 782 226 434 

[18.09.] 

Działkę w Książenicach gm. Grabów nad 

Prosną, pow. 1300m2, w cenie projekt 

domu (Prometeusz- dobre domy), tel: 697 

762 038 [18.09.] 

Działkę budowlaną z warunkami zabu-

dowy w Rogaszycach, 2.5 km od centrum 

Ostrzeszowa, pow. 1464m, tel: 537 926 

994 [18.09.] 

Działkę budowlaną w miejscowości Czaj-

ków-Gałki, pow. 0,12 ha z warunkami za-

budowy, tel: 782 651 248 [18.09.]

Działkę budowlaną na Myjach 1800m2, 

warunki zabudowy, dogodna lokalizacja, 
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Aby zamieścić ogłoszenie drobne, wyślij sms pod nr: 7057 w treści wpisując: DROBNE. Po kropce wpisz tresć Twojego ogłoszenia np. DROBNE.Sprzedam kanapę. Koszt 0,50 gr + vat.
Możesz też zadzwonić do redakcji pod nr: 533 600 655 lub dodać ogłoszenie poprzez naszą stronę internetową: www.naszestrony.info.pl w zakładce „ogłoszenia”. 

Pamiętaj, aby Twoje ogłoszenie drobne ukazało się w najbliższym numerze, musisz je dodać do czwartku do godz. 18.00.

SPRZEDAM DZIAŁKĘ 2231m2
W OSTRZESZOWIE PRZY AL.

POWSTAŃCÓW WLKP. 45zł/m2
TEL. 601 7874 457
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cena: 35złm2, tel: 609 511 215 [11.09.]

Działki budowlane w miejscowości Ko-

chłowy, tel: 694 937 349 [11.09.]

Nową, umeblowaną kawalerkę, pow. 

33m2, Wrocław, tel: 784 638 399 [11.09.] 

Mieszkanie własnościowe, 48m2, 2 po-

koje, III piętro, kuchnia, łazienka, blok 

ocieplony, balkon, nowe okna, panele na 

podłodze, Os. Zamkowe, Ostrzeszów, tel: 

784 046 647 [11.09.] 

Kawalerkę w Sycowie „Osiedle Matejki”, 

mieszkanie częściowo umeblowane, czy-

ste, 27m2+ balkon+ piwnica, bardzo niski 

koszt utrzymania, cena: 85 000 zł, tel: 880 

507 675 [4.09.] 

Działki budowlane z warunkami zabu-

dowy, media w działce, wyjazd na drogę 

asfaltową, Marszałki, tel: 889 498 340 

[4.09.] 

Pilnie sprzedam mieszkanie 3-pokojowe, 

kuchnia, łazienka, kotłownia, korytarz 

oraz 2 piwnice w pięknej okolicy przy sta-

wach i parku oraz blisko plac zabaw dla 

dzieci, mieszkanie bez czynszowe, cena: 

100 000zł do małej negocjacji, tel: 691 283 

851; 781 958 975 [28.08.] 

Grunt rolny 1,9 ha w Jeleniach, tel: 508 

053 263 [28.08.] 

Las sosnowy,  90-letni w Kobylej Górze 

przy drodze wojewódzkiej, pow.30814m2, 

cena: 11zł/m2, tel: 607 706 266 [28.08.] 

Dom jednorodzinny, osobne wejście So-

śnia, ul.Witosa 25/2, 3 pokoje, kuchnia, ła-

zienka, korytarz, altana, spiżarnia + dział-

ka pod zabudowę i duże podwórko, cena do 

uzgodnienia, tel: 723 336 550 [28.08.] 

Działka budowlana w Bierzowie, 1560m2 

lub 3100m2, media w działce, ładna, spo-

kojna okolica, tel: 781 065 183 [28.08.] 

Dom jednorodzinny z zabudowaniami na 

działce 13 ar, gm. Grabów. Możliwość za-

kupu gruntu 5 ha, cena 110 000 zł, tel: 603 

098 888 [28.08.] 

Działkę budowlaną o powierzchni 18 ar, 

Doruchów, osiedle domów jednorodzin-

nych, media. Cena: 49 000 zł, tel: 603 098 

888 [28.08.]

Kompleks działek budowlanych w Mąko-

szycach, do wyboru powierzchnia, wszyst-

kie media, cena: 29 zł/m2, tel: 603 098 

888 [28.08.]

Dom jednorodzinny pod Ostrzeszowem, 

cena: 195 000 zł, tel: 603 09 88 88 [28.08.] 

Duże mieszkanie w centrum Ostrzeszowa, 

3 pokoje, kuchnia, łazienka, działka 11 ar, 

pełna własność, cena: 189 000 zł, tel: 603 

098 888 [28.08.]

Duży obiekt  wielofunkcyjny 2- piętrowy 

o pow. 460 m2, działka 1.200 m2, cena: 

195.000 zł, tel: 603 098 888 [28.08.]

Działkę o pow. 46 ar, Myje, przy głównej 

drodze, cena: 96 000 zł, tel: 603 098 888 

[28.08.] 

Nowy dom do wykończenia Giżyce, gm. 

Grabów, działka 12 ar lub więcej, cena: 

135.000 zł, tel: 603 098 888 [28.08.]

Dwie działki wielofunkcyjne pod Ostrze-

szowem, powierzchnia 88 ar lub 1,10 ha, 

600 m od DK11, tel: 603 098 888 [28.08.]

Tanio działkę budowlaną pod Ostrzeszo-

wem, powierzchnia 10 ar, cena: 29 zł/m2, 

tel: 603 098 888 [28.08.]

NIERUCHOMOŚCI 
ODDAM W NAJEM 

Kawalerka w Sycowie umeblowana do 

natychmiastowego zamieszkania, miesz-

kanie znajduje się na 1 piętrze ciepłego 

bloku na os. Matejki, jasne, czyste z bal-

konem i piwnicą, niski koszt utrzymania, 

cena: 84 000 zł do drobnej negocjacji, tel: 

698137426 [25.09.] 

Mieszkanie, 2 pokoje z kuchnią, pow. 

44m2, centrum miasta, ogrzewanie gazo-

we lub CO, tel: 664 927 841 [25.09.] 

Mieszkanie, 3 pokoje, kuchnia, łazienka i 

WC, tel: 691 892 865 [25.09.] 

Połowę domu z działką 800m2 i garażem, 

tel: 62 590 30 92 [25.09.] 

Lokal przy ul. Targowej 4 w Ostrzeszowie, 

na biuro, sklep, usługi, tel: 601 535 191 

[25.09.] 

Lokal na sklep, biuro lub usługi, wyposa-

żony, blisko Galerii Borek w Ostrzeszowie, 

tel: 609 259 382 [18.09.] 

Lokal w centrum Kobylej Góry z przezna-

czeniem na sklep, usługi, tel: 604 126 823 

[18.09.]

Lokale biurowe oraz handlowo-usługo-

we w Ostrzeszowie przy ul. Powstańców 

Wlkp.12 (koło Polleny), CO, internet, tele-

fon, alarm, zaplecze socjalne, parking, tel: 

695 406 755 [18.09.] 

Mieszkanie na Os. Zamkowym w Ostrze-

szowie, 60m2, II piętro, kuchnia z anek-

sem jadalnym, 2 pokoje, od zaraz, tel: 603 

678 008 [18.09.] 

Nowe mieszkanie dla studentów na strze-

żonym osiedlu Olimpia Port we Wrocła-

wiu, dwa pokoje, umeblowana kuchnia, 

łazienka, cena 1600 zł + opłaty, tylko 10 

min do Pl. Grunwaldzkiego, tel: 501 054 

123 [18.09.] 

Domek na prywatnej posesji, 2 pokoje, 

kuchnia, łazienka, osobne liczniki, C.O., 

Ostrzeszów, tel: 662 930 487; 660 173 508 

[18.09.] 

Sklep odzieżowy z wyposażeniem w cen-

trum Doruchowa, tel: 531 956 373 [11.09.] 

Ostatnie trzy biura oraz pomieszczenia 

na parterze w budynku byłego TP SA w 

Ostrzeszowie, ul. Daszyńskiego 17. Pre-

stiżowy budynek i adres, łatwy dojazd, 

duży własny parking, monitoring, Wi-Fi, 

możliwa wszelka działalność usługowa, 

handlowa, gastronomiczna, tel:  601 780 

158 [11.09.] 

Komfortowe mieszkanie w Ostrzeszowie, 

ul. Zamkowa 28, I pietro. 54 m2, dwa po-

koje, kuchnia, łazienka, korytarz, własne 

ogrzewanie gazowe, liczniki, domofon, 

miejsce do parkowania w podwórzu, do-

skonała lokalizacja - przy Urzędzie, parku, 

szkołach, tel: 601 780 158 [11.09.] 

Garaż na samochód przy ul. Sienkiewicza 

w Ostrzeszowie, tel: 601 858 155 [4.09.] 

Lokal w centrum Kobylej Góry z przezna-

czeniem na sklep, biuro, usługi, tel: 726 

683 697 [4.09.]

Garaż-hale o pow. 80m2  z socjalnym 16 

m2  w Olszynie, tel: 602 613 652 [28.08.] 

Warsztat mechaniczny, wyposażenie: 

tokarka, szli� erka oraz wiele innych ma-

szyn, urządzeń i narzędzi, tel: 607 706 

266 [28.08.] 

Pawilon handlowo-usługowy, Pl. Borek, 

pow. 30m2, dobra lokalizacja, tel: 603 783 

540 [28.08.] 

NIERUCHOMOŚCI KUPIĘ/
POSZUKUJĘ DO 

WYNAJĘCIA/ZAMIENIĘ
 Kupię dom gotowy do zamieszkania najle-

piej bez remontu w okolicy Ostrzeszowa i 

Mikstatu, cena do 350 000 zł, tel: 510 744 

727 [25.09.] 

Pilnie poszukuję mieszkania 2 lub 3 poko-

jowego dla rodziny 4 osobowej na terenie 

Ostrzeszowa, tel: 797 782 968 [4.09.]

ROLNICZE SPRZEDAM
Rozrzutnik obornika Gilibert Helix 8, 

04r., maszyna ma dwa wały pionowe, po-

suw sterowany płynnie z kabiny, zaczep 

amortyzowany, rozrzutnik ma fabrycz-

ny lakier, sprowadzony, tel: 781 374 281 

[25.09.] 

Ładowarkę Kramer 342, 07r., wyposaże-

nie: napęd 4x4, 4 koła skrętne, wspoma-

ganie, opcja blokady mostów, pływająca 

łyżka, jazda i podnoszenie w dżojstiku, 

przepracowane 4500 mh, silnik Deutz 4, 

masa robocza 5 t, tel: 781 374 281 [25.09.] 

Pług 3-skibowy Huard obrotowy ,obraca 

się z zabezpieczeniem czyli ma dwa węże 

, zabezpieczenie przy pracy kołkowe, rama 

prost podzespoły 50%, 96r., tel: 781 374 

281 [25.09.] 

Zgrabiarkę Kuhn, 97r., szer. robocza 450 

cm, 12 ramion, płaszcz i osłony składane 

hydraulicznie, w komplecie wałek prze-

kaźnika, zawieszenie tandem, przekładnie 

100% sprawne, sprowadzona, tel: 781 374 

281 [25.09.] 

Kosiarkę dyskową marki Kverneland, 98r., 

szer. robocza 2,4m z rozdrabniaczem, ma-

szyna kompletna bez wkładu � nansowego, 

tel: 721 599 241 [25.09.] 

Przetrząsarkę Stoll, 98r., 4 karuzele, skła-

dana hydraulicznie, szer. robocza 5,80m, 

wyposażona w osłony, skrętne koła do od-

grabiania, przekaźnik ze sprzęgłem, tel: 

781 374 281 [25.09.] 

Żyto i owies, tel: 724 587 383 [18.09.] 

Kukurydza F.Pionier,FAO 270-300, ziar-

nówka, na kiszonkę dla krów (14,25 ha), 

tel: 796 018 847 [18.09.]

Kukurydza na ziarno, tel: 665 708 793 

[18.09.] 

Ursus C3603p, tel: 607 514 664 [18.09.]

Wysłodki suche i mokre, jęczmień, psze-

nicę i pszenżyto, tel: 603 750 304 [18.09.] 

Siewnik 2m Hassia, tel: 695 040 782 

[18.09.] 

Króliki różnej wielkości, dzwonić po 

godz.16.00, tel: 724 010 246 [11.09.] 

Buraczki w workach po 10 kg, tel: 782 019 

903 [11.09.] 

Siano 2-letnie na luz, tel: 660 870 077 

[11.09.] 

Sieczkarnia do kukurydzy, tel: 663 197 

348 [11.09.] 

Prosięta, tel: 663 197 348 [11.09.] 

Byczki 2-tygodniowe, tel: 603 538 175 

[4.09.]

Wesela
Zajazd Ostrzeszów

(Za stacją Statoil wyjazd na Kępno)

Hotel
PROFESJONALNIE ZA
ATRAKCYJNĄ CENĘ

TEL. 607 426 000 

ATRAKCYJNE KREDYTY
 BANKOWE, GOTÓWKOWE

I KONSOLIDACYJNE
TEL. 724 23 59 89

29 wrzesień 2015 r.



www.facebook.com/NaszeStronyOstrzeszowskie I redakcja@naszestrony.info.pl I tel. 533 600 655 I 63-500 Ostrzeszów, ul. Gen. Sikorskiego 30

18

Ziemniaki Vineta, tel: 691 757 181 [4.09.] 

Prasę polską, 88r., kolor czerwony, w 

100%sprawna, cena: 6 000 zł, tel: 660 815 

722 [4.09.] 

Byczka 8 miesięcy, czarno-biały, cena: 2 

000 zł, tel: 885 319 919 [4.09.] 

3,5 ha kukurydzy na kiszonkę, Parzynów, 

tel: 669 341 732 [4.09.] 

Nowy obsypnik do kiszonek, cena: 2 200 

zł, tel: 669 341 732 [4.09.] 

Krowę po jednym wycieleniu, cena: 700 zł, 

tel: 781 783 102 [4.09.] 

Widlak do ciągnika, tel: 600 195 110 

[28.08.] 

Siano w kostkach, tel: 793 775 501 

[28.08.] 

Rozrzutnik tandem, 6 ton, 6 500 zł, tel: 

667 390 976 [28.08.]  

Rozrzutnik 2-osiowy, 88r., 3 700zł, tel: 

695 063 859 [28.08.] 

Pszenżyto, tel: 62 730 81 79 [28.08.]

Kukurydzę na kiszonkę, 20 ha, cena; 4 500 

zł/ha, tel: 691 892 885 [28.08.] 

ROLNICZE KUPIĘ
/WYDZIERŻAWIĘ 

Kupię maciory i knury, odbiór i pieniądze 

na miejscu, tel: 667 892 096 [18.09.]

Wezmę grunty rolne w dzierżawę, tel: 697 

754 147 [18.09.]

Wezmę grunty rolne w dzierżawę, tel: 691 

892 885 [28.08.] 

INNE/SPRZEDAM
Łóżeczko z szu� adą do tego materac ergo-

nomiczny, baldachim i pościel dla dziew-

czynki (komplet) oraz krzesełko do kar-

mienia rozkładane na stolik i krzesełko, 

cena: 250 zł, tel: 663 275 278 [25.09.] 

Nowoczesne, 2-letnie meble do pokoju ko-

loru ciemny brąz, stan bardzo dobry, cena 

do uzgodnienia, tel: 667 146 638 [25.09.]

Słuchawki bezprzewodowe, stan idealny, 

cena: 50zl, tel: 663 238 359 [25.09.]

Piec CO 16kw, ogrzeje120m2, do wglądu 

w miejscowości Domasłów, cena: 700zl, 

ocieplony, nosi normalne ślady użytkowa-

nia 2-letniego, tel: 663 238 359 [25.09.] 

Dachówkę poniemiecką ceramiczną, ko-

lor bordo, ok. 80-100m, tel: 516 124 008 

[25.09.] 

Rower dziecięcy koła 16’’, stan dobry, 

cena: 45 zł, tel: 693 258 502 [25.09.]

Rower damski, koła 26’’, czerwony, cena: 

110 zł, tel: 661 971 639 [25.09.] 

Rower męski góra, koła 26’’, niebieski, 75 

zł, proszę dzwonić po godz. 16.00, tel: 725 

879 096 [25.09.] 

Piękne pianino w bardzo dobrym stanie 

technicznym i wizualnym z początku 

ubiegłego wieku, w kasztanowym kolorze, 

cena: 1 300 zł, tel: 605 330 119 [25.09.] 

Wersalkę oraz meble pokojowe, tel: 607 

645 001 [25.09.]

Regały plus lady oszklone branży motory-

zacyjnej, tel: 607 245 342 [25.09.] 

Używany, sprawny, ka� owy  piec kuchen-

ny z podkową, prawy wylot, tel: 723 445 

911 [25.09.] 

Stemple budowlane i szalunki, tel: 783 514 

806 [25.09.] 

Sypialnia jasna, 3-letnia, stan bdb., cena: 1 

200 zł, tel: 695 256 560 [25.09.]

Nawigacja z 5’’ wyświetlaczem, ładowarka 

samochodowa, sprzęt w bardzo dobrym 

stanie, cena: 200 zł, tel: 793 415 064 

[25.09.] 

Zlewozmywak nierdzewny, jednokomoro-

wy, tel: 720 054 521 [25.09.] 

Wózek dziecięcy 3w1 Adbor-Zipp gra� to-

wo-zielony,gondola, spacerówka, nosideł-

ko + dodatki gratis, stan bardzo dobry, 

cena: 700 zł, tel: 722 193 998 [25.09.] 

Drzwi wewnętrzne drewniane, prawe, 

szer. 90 cm, ozdobne szybki , stan bardzo 

dobry, tel: 783 525 171 [18.09.]

Lodówka ARDO, freon do uzupełnienia, 

ogólny stan bardzo dobry, cena: 100 zł, tel: 

697 515 395 [18.09.] 

Rury kanalizacyjne PCV, średnica: 160, 

cena: 10zl/mb, tel: 501 615 228 [18.09.] 

Wstążki dekoracyjne, ozdobne lub do pa-

kowania, biały kolor, wym.: 1cmx250m, 

cena: 4 zł/szpula, tel: 691 863 068 [18.09.] 

Wózek spacerowy dla bliźniaków, tel: 607 

564 853 [18.09.] 

Bordową wersalkę i 4 pufy, tel: 887 780 

900 [18.09.]

Zabawki dla dziecka w wieku 1-5 lat: rowe-

rek, koń na biegunach i inne, tel: 603 202 

966 [18.09.] 

Maglownica używana 1500W, szer. 50cm 

120 zł, tel: 661 971 639 [18.09.]

Maszyna do szycia AEG, stan bardzo do-

bry, cena: 190 zł, tel: 601 937 880 [18.09.]

Przyczepka - wózek rowerowy do prze-

wozu dzieci, kola 20’’, stan bardzo dobry, 

cena: 140 zł, tel: 661 971 639 [18.09.]

Buty dla dziewczynki: rozm.26, półbuty 2 

pary Wojtyłko i Badoxx, rozm. 28 półbu-

ty Kornecki, baleriny Kornecki, rozm. 28 

kozaki zimowe Bobbi Shoes, stan dobry 

lub bardzo dobry, ceny od 20zł do 35 zł za 

parę, mogę przesłać zdjęcia, tel: 696 480 

050 [18.09.] 

Drewno podpałkowe workowane, bardzo 

atrakcyjna cena, dowóz gratis, tel: 664 068 

665 [18.09.]

Rower eliptyczny, stan bdb., tel: 695 256 

560 [18.09.]  

Tapczan 1-osobowy, wym. 85x190, cena: 

70 zł, tel: 691 590 010 [18.09.] 

Ława owalna, rozkładana, wym 86x130, 

cena: 50 zł, tel: 691 590 010 [18.09.] 

Wózek dziecięcy 2w1, granatowo-biały, 

cena: 200 zł oraz pralkę automatyczną 

Gorenie w dobrym stanie, cena: 100 zł, tel: 

729 416 298 [18.09.] 

Meblościanka w kolorze ciemny mahoń 

oraz tapczan i 2 fotele, stan dobry, tel: 781 

411 399 [18.09.] 

Ubranka dziewczęce od 0 do 2,5 roku, 

cena: od 2 zł/szt., tel: 727 427 856 [11.09.]

Siodło skórzane skokowe rozm 13-14, ko-

lor brązowy, cena: 300 zł, tel: 667 146 649 

[11.09.] 

Ławę, cena: 80 zł, stolik pod TV, cena: 100 

zł, 2 pufy z oparciem, cena: 30 zł/ szt., łóż-

ko ze skrzynią na pościel, cena: 50 zł, tel: 

601 392 311 [11.09.] 

Zmywarkę używaną wolnostojącą, białą, 

marki Ariston, tel: 531 956 373 [11.09.]  

Mały kemping, cena: 550 zł, tel: 888 516 

659 [11.09.] 

Meble młodzieżowe z biurkiem, cena: 

500zł, tel: 888 516 659 [11.09.] 

Suknię  ślubną, kolor écru, tanio, tel: 888 

756 673 [11.09.] 

Krajzegę oraz drzwi niemieckie wewnętrz-

ne, tel: 666 152 925 [11.09.] 

Kosiarkę spalinową z koszem w bardzo do-

brym stanie, cena: 3 000 zł, tel: 603 523 

113 [11.09.] 

Lodówko-zamrażarka � rmy Whirlpool, 

tel: 502 175 122 [11.09.]  

Sofę 2-osobową, beżowo-brązowa, nowy 

wzór, cena: 450 zł, tel: 794 581 307 

[11.09.] 

Klatkę dla chomika, tel: 693 635 565 

[4.09.] 

Kojec dziecięcy z materacykiem 1x1m, ko-

lor zielony, stan bardzo dobry, cena: 100 

zł, tel: 727 427 856 [4.09.] 

Kuchenkę mikrofalową Ciatronic, cena: 40 

zł, tel: 727 427 856 [4.09.] 

Nowy kocioł C.O, tel: 732 631 560 [4.09.] 

Suknie ślubną, rozm. sukni 38, małe 40, 

wzr. 170Cm + 8 cm obcas, zdobiony ko-

ronkowy gorset w kształcie serca, dekolt i 

ramiona przykryte są koronką która koń-

czy się w pasie, jednoczęściowa, zapinana 

na zamek i w górnej części na jeden guzi-

czek, halka na naturalnie zachowującym 

się kole, cena: 1 500 zł, tel: 667 260 978 

[4.09.] 

Pościel 90x120, 100x135cm, baldachim ze 

KUPIĘ DZIAŁKĘ
BUDOWLANĄ OK 0,5ha

Z OKOLIC SYCOWA, 
PISARZOWIC, MIĘDZYBORZA

TEL. 600 090 163

Od października 
wynajmę lokal biurowy 
na ul. Gen. Sikorskiego 

o pow. 38 m2
media, prąd, woda, gaz

3 pomieszczenia 
+ pomieszczenie 

sanitarne
tel. 662 068 063

WYNAJMĘ POMIESZCZENIE NA 
GABINET KOSMETYCZNY WRAZ 

Z WYPOSAŻENIEM,
UL. POWSTAŃCÓW WLKP. 15A

W OSTRZESZOWIE
TEL. 530 111 641

WYNAJMĘ POMIESZCZENIE NA 
DZIAŁALNOŚĆ GOSPODARCZĄ, 

GABINETY LEKARSKIE, PO 
REMONCIE, UL. POWSTAŃCÓW 
WLKP. 15A W OSTRZESZOWIE

TEL. 530 111 641

TWOJA DYSKRETNA 
POŻYCZKA
ZADZWOŃ
732 76 76 76

NAWIĄŻĘ WSPÓŁPRACĘ
Z POŚREDNIKAMI 

KREDYTOWYMI
TEL. 724 23 59 89

PRACUJ JAKO OPIEKUNKA 
SENIORÓW W NIEMCZECH LUB 

ANGLII.
ZADZWOŃ, SPRAWDŹ I ZAPYTAJ 

O KURS J. NIEMIECKIEGO.
WYSOKIE ZAROBKI

TEL. 519 690 505

FIRANY
 SKLEP „WITEX”

FIRANKI SPRZEDAŻ I SZYCIE
TKANINY ZASŁONOWE 

- MODNIE I TANIO
Sklep ul. Sienkiewicza 17
(parking przy DH Rolnik)

tel. 606 876 397
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stelażem i pościel do przedszkola 80x220, 

tel: 603 483 353 [4.09.]

Niebiesko-biały zestaw pościeli do łóżecz-

ka, wym. 60x120 lub 70x140, tel: 661 754 

002 [4.09.] 

Komodę z sześcioma szufladami, cena: 

300 zł, tel: 693 630 080 [4.09.]

Półkę z tablicą magnetyczną, cena: 80 zł, 

tel: 693 630 080 [4.09.]

Keyboard CASIO CT 670, wzmacniacz, 

stojak metalowy, cena: 250 zł, tel: 693 630 

080 [4.09.] 

Rower  damski, koła 26’’stan dobry, cena: 

130 zł, dzwonić po 17.00, tel: 730 078 361 

[4.09.]

Meble swarzędzkie w bardzo dobrym sta-

nie, cena: 300 zł do negocjacji, tel: 662 853 

418 [4.09.] 

Starocie: sypialnię, 4-drzwiową szafę, to-

aletkę, 2 stoliki nocne, okrągły stolik oraz 

kredens kuchenny, stół i szafkę, tel: 601 

095 542 [4.09.] 

stary kredens, tel: 603 478 475 [4.09.] 

Meblościankę pokojową o całkowitej 

szer. 360cm, stan dobry, tel: 721 039 617 

[28.08.] 

Dwie sofy (180 i 120 cm) oraz cztery fote-

le, stan bdb., tel: 697 952 033 [28.08.] 

Agregat prądotwórczy PAB4-3/400, ben-

zyna, moc 4 KW, napięcie 400/230V, prąd 

7,2/5,8A, częstotliwość 50 Hz, rodzaj 

prądu 3F, cena: 2 200 zł, tel: 691 503 582 

[28.08.]  

Nokia ASHA 206 z ładowarką, czarna, 

nowy panel, cena :70 zł, tel: 663 933 821 

[28.08.]

Steperek treningowy z licznikiem, cena: 

60 zł, tel: 663 933 821 [28.08.] 

Wózek głęboko-spacerowy, zielony, pom-

powane koła, przekładana i regulowana 

raczka, nosidełko dla noworodka, para-

solka i torba, gratis fotelik samochodowy, 

cena: 200 zł, tel: 603 486 152 [28.08.] 

Mały magiel elektryczny, tel: 601 901 733 

[28.08.] 

Dużą ocieplaną budę dla psa na kółkach, 

tel: 601 901 733 [28.08.] 

Suknię ślubną, tel: 783 742 941 [28.08.] 

Komputer AMD ATLON 2000+, 1GbRAM, 

100Gb.HDD, nagr. CD RO, DVD, Graf. 

RADEON X800GTO do gier. Komplet płyt 

łącznie z oryg. XP, komplet głośników, mo-

nitor FLATRON LG 171OS, stan idealny, 

cena: 120 zł, tel: 601 312 802 [28.08.] 

ODDAM / PRZYJMĘ / 
KUPIĘ / POSZUKUJĘ

Oddam w dobre ręce psa rasy bokser, spo-

kojny, lubi towarzystwo i zabawę z dzieć-

mi, tel: 733 204 188 [18.09.] 

Oddam gruz, tel: 609 346 844 [18.09.] 

Oddam trzymiesięczną suczkę, tel: 534 

165 979 [11.09.] 

Kupię drewno na zrębkę: 602 465 742 

[11.09.] 

Przyjmę lub tanio kupię meble/szafki ku-

chenne, tel: 698 969 322 [11.09.] 

Oddam suczkę pinczerka, tel: 668 540 140 

[11.09.] 

Oddam narożnik, fotel, 2 pufy i stolik pod 

telewizor, załadunek i transport we wła-

snym zakresie, tel: 508 355 145 [11.09.] 

Oddam dywan: 1,5x3,5m, tel: 663 923 120 

[4.09.] 

Oddam fortepian do naprawy marki 

„Gentsz”(Grabów nad Prosną), tel: 693 352 

042 [4.09.] 

Kupię marki RFN, korony słowackie, szy-

lingi, wycofane funty i franki szwajcarskie 

oraz wszelkie waluty wycofane i w obiegu 

gg:28741173, tel:/sms 791 417 347 [4.09.] 

Kupie bilon euro, funta,franka, korony, 

dolara oraz bilon każdej waluty świata w 

obiegu, gg:28741173, tel:/sms 791 417 347 

[4.09.]  

Oddam ondulinę z demontażu, tel: 62 731 

03 35 [28.08.] 

Oddam rzeczy dla dziewczynki (wiek 4 

lata), tel: 663 275 278 [28.08.] 

Oddam dwa słodkie małe psiaki, matka po 

labradorze, tel: 609 558 526 [28.08.] 

Oddam kotki w dobre ręce, tel: 724 412 

208 [28.08.] 

Przyjmę biurko szkole i fotel 1-osobowy 

rozkładany lub tanio kupie, tel: 730 269 

311 [28.08.] 

DAM PRACĘ
Przyjmę do pracy na stanowisko Kierowca 

busa, Biskupice Zabaryczne k/Mikstatu, 

jeździmy na terenie całego kraju, wymaga-

ne doświadczenie na podobnym stanowi-

sku, tel: 661 398 290 [25.09.] 

Przyjmę do pracy w sklepie motoryzacyj-

nym w Mikstacie, tel: 600 646 001 [25.09.] 

Zatrudnię kierowcę kat. C+E, transport 

krajowy, praca dorywcza, tel: 607 983 292 

[25.09.] 

Zatrudnię pracownika ogólnobudowlane-

go, typ pracy: malowanie, szpachlowanie, 

regipsy, praca w Ostrzeszowie i okolicy, 

dogodne wynagrodzenie i mila atmosfera 

w pracy, tel: 603 462 882 [18.09.] 

Opiekunka osób starszych – Niemcy, za-

pewniamy legalną pracę, składki ZUS, 

dobre stawki, szybki wyjazd. Wymaga-

nia: doświadczenie w opiece, znajomość 

j. niemieckiego, uczymy podstaw języka 

za darmo -  w 14 dni przygotujemy Cię do 

wyjazdu z nami. Zapraszamy na spotkanie 

do Powiatowego Urzędu Pracy w Kaliszu w 

dniu 23 września - godz. 10:00-13:00, tel: 

796 898 761 [18.09.] 

Szukam osób chętnych do pracy w zakła-

dzie brukarskim, tel: 609 395 696 [18.09.] 

Oddział InPost w Ostrzeszowie zatrudni 

doręczyciela (listonosza) na rejon gminy 

Kobyla Góra oraz gminy Doruchów. Osoby 

zainteresowane proszę o kontakt, tel: 69 0 

399 735 [11.09.] 

Przyjmę do pracy Hydraulika/Montera 

instalacji wodno-kanalizacyjnych, grzew-

czych i gazowych, tel: 605 947 760 [4.09.] 

Zlecę wykonanie drenażu podwórka i od-

prowadzenie wody deszczowej w miejsco-

wości Bobrowniki gm. Grabów, tel: 793 

345 137 [4.09.] 

Poszukuję podwykonawcy do montażu 

granitu od zaraz, tel: 607 700 096 [4.09.] 

Zatrudnię kierowcę C+E z doświadczeniem 

na transport krajowy i międzynarodowy 

(wywrotka /plandeka) miła atmosfera w 

pracy , dobre warunki finansowe , umowa 

o pracę, tel: 606 382 717 [4.09.] 

Firma agriKomp Polska Sp. z o.o. poszu-

kuje osoby na stanowisko Główna księgo-

wa/Główny księgowy.  Aplikacje prosimy 

przysyłać na adres praca@agrikomp.pl., 

tel: 533 411 620 [4.09.] 

Firma zajmująca się udzielaniem szybkich 

i przystępnych pożyczek gotówkowych 

klientom indywidualnym poszukuje oso-

by na stanowisko Sprzedawca Pożyczek. 

Praca na umowę zlecenie, może być dodat-

kowa, atrakcyjne wynagrodzenia. Tel: 668 

681 927 [4.09.] 

Restauracja zatrudni osobę na stanowisko 

kucharz/kucharka. Min. 2 lata doświad-

czenia w zawodzie, umiejętność przygoto-

wania i organizacji uroczystości powyżej 

70 osób, odporność na stres, miła apary-

cja, tel: 782 494 483 [4.09.] 

Zatrudnię mężczyznę w zawodzie fryzjer, 

tel: 608 703 685 [4.09.] 

Zatrudnię kierowcę autobusu na przewozy 

szkolne, Czajków, Grabów nad Prosną, tel: 

661 484 269 [28.08.] 

Zostań konsultantką firmy Avon a otrzy-

masz perfum, tel: 796 376 439 [4.09.]

Szukam opiekunki do dziecka na Myjach 

bez możliwości dowożenia, tel: 781 564 

080 [28.08.]  

SZUKAM PRACY
Szukam pracy jako kierowca kat. B, tel: 

783 271 009 [25.09.] 

Kobieta lat 34 z doświadczeniem, zaopie-

kuje się dzieckiem lub osobą starszą, tel: 

660 112 988 [18.09.] 

Poszukuję dodatkowego zajęcia na week-

endy, jestem mobilny, prawo jazdy kat. B, 

tel: 729 692 665 [18.09.] 

Posprzątam mieszkanie w blokach lub w 

domu jednorodzinnym, podejmę jakąkol-

wiek inną pracę na terenie Ostrzeszowa, 

tel: 730 076 205 [18.09.] 

Korepetycje z języka polskiego dla 

uczniów szkoły podstawowej, gimnazjum, 

szkół średnich, tel: 661 444 055 [4.09.] 

Rencista z prawem jazdy kat. B poszukuje 

pracy (może być 1/2 etatu), tel: 665 684 

996 [4.09.] 

Młoda energiczna dziewczyna poszukuję 

jakiejkolwiek pracy, wykształcenie śred-

nie, technikum hotelarskie, tel: 724 653 

588 [28.08.]  

„SERENADA 35+”
32-letni miły, sympatyczny kawaler, pozna 

miłą dziewczynę w wieku 25-35 lat, bez 

nałogów, może być z dzieckiem. Dzwoń 

lub pisz na numer: 695 213 981

Kawaler 35 lat, bez nałogów, uczciwy, do-

mator pozna uczciwą panią w wieku 28-35 

lat, cel matrymonialny. Tylko poważne 

oferty. Tel: 721 866 493 

Wdowa, 58 lat, niskiego wzrostu, pozna 

wdowca do 65 lat, niepijącego, kulturalne-

go, katolika do stałego związku. Niskiego 

wzrostu, uczciwego, najlepiej z wioski. 

Proszę tylko o poważne oferty telefonicz-

ne (nie SMS), dzwonić do godz. 20:00, 

kontakt telefoniczny: do uzyskania w re-

dakcji.

Kawaler bez nałogów, 42 lata, uczciwy, 

szczery, troskliwy, uczynny konsultant 

kosmetyczny; pozna uczciwą, wierną, 

niepalącą panią w wieku 31 – 50 lat, któ-

ra pragnie założyć szczęśliwą rodzinę. 

Czekam tylko na poważne oferty: kontakt 

mailowy: marek1970-72@o2.pl, kontakt 

telefoniczny: do uzyskania w redakcji. 

Jesteś dojrzałą, poważną osobą, która 

skończyła 35 lat i doskwiera Ci samot-

ność? Osoby samotne to bardzo liczna 

grupa w naszym społeczeństwie. Nie musi 

tak być. Ta rubryka jest Twoją szansą na 

odnalezienie „drugiej połowy”. Pamiętaj, 

że zamieszczamy tylko poważne anonsy. 

Jak zamieścić ogłoszenie? Przyjdź do re-

dakcji razem z dowodem osobistym.

REA CENTRUM 
UBEZPIECZEŃ

Ubezpieczenia:
- komunikacyjne

- majątkowe
- rolne

- na życie
Kilka towarzystw 
w jednym miejscu

REA TRAVEL
biuro podróży

ul. Ostrzeszowska 1/15
63-505 Doruchów

tel. 605 034 728

PRYWATNY DETEKTYW
skutecznie i dyskretnie

tel. 725 30 30 35

POŻYCZKI GOTÓWKOWE
TEL. 500 150 810

PRZYJMĘ DO PRACY 
PRACOWNIKA OCHRONY

W INTERMARSCHE.
KONTAKT OSOBISTY W SKLEPIE

FIRMA GOLMEX ZATRUDNI 
KIEROWCĘ KAT. C+E MILE 

WIDZIANE UPRAWNIENIA ADR
tel. 784 193 333
lub 62 781 22 23

Zatrudnię kierowcę kat. C+E
w transporcie międzynarodowym, 

Głuszyna, tel: 601 398 254 

Zatrudnię na  stanowisko 
Dyspozytora  ds. transportu, 
z doświadczeniem w  branży 

transportowej.  Dobra znajomość  
języka angielskiego w mowie 
 piśmie. Praca na pełen etat. 

Tel: 601 398 254 lub 
E-mail: kadry@europol1.pl

ARCHITEKTURA
PROJEKTOWANIE - TANIO

TEL. 600 244 032
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WYGRAJ BILETY DO KINA!
 Co zrobić, by wygrać?

 To bardzo proste. Wystarczy wysłać SMS na numer 7148  (1,23 zł z 
VAT) o treści: KINO.Twoje imię i nazwisko oraz miejscowość przykła-

dowy SMS: KINO.JAN KOWALSKI OSTRZESZOW Spośród wszystkich 
zgłoszeń co tydzień wyłonimy dwie osoby, które otrzymają bilet na 

dowolnie wybrany seans filmowy emitowany w „Kinie Piast” w Ostrze-
szowie. Na zgłoszenia czekamy zawsze do poniedziałku do godz. 10, na-
tomiast nazwiska szczęśliwych zwycięzców opublikujemy w najbliższym 

wydaniu. W tym tygodniu bilety wygrywają: 

Magdalena Dymała z miejscowości 

Godziętowy oraz 

Katarzyna Małecka z Ostrzeszowa 
Gratulujemy! 

Osoby te prosimy o kontakt telefoniczny z redakcją.

Podobno chwalić się nie wypada - to prawda, ale zawsze warto 
propagować dobre inicjatywy…

Z radością pragniemy poinformować, że Publicznej Szkole Podstawowej 
SPSK w Przytocznicy udało się zdobyć w II edycji projektu BZ WBK „Tu 
mieszkam, tu zmieniam” grant w wysokości 4 tys. zł. Spośród 2224 złożo-
nych wniosków, granty pieniężne na realizację otrzymało 300 pomysłów. 
W tym również nasz.

Nasza idea na polepszenie życia społeczności nie tylko szkolnej, ale ca-
łej wioski oraz przyległych miejscowości, raczej nie należała do wyjątko-
wo innowacyjnych i twórczych, ale zdecydowanie potrzebnych. Wygrane 
pieniądze planujemy przeznaczyć na doposażenie placu zabaw. Na dzień 
dzisiejszy brakuje nam ławek i stolików - i właśnie na ten cel przekażemy 
wygraną kwotę. Dodatkowo zakupimy kosze na śmieci. Wiosną czeka nas 
także wspólne sadzenie tui, aby powstała naturalna granica placu zabaw 
oraz żeby miejsce stało się jeszcze bardziej przytulne i przyjazne. Bardzo 
zależy nam, aby przestrzeń dookoła szkoły była wykorzystana nie tylko przez 
dzieci, które uczęszczają do placówki, ale przez wszystkich mieszkańców wy-
rażających ochotę spędzenia wolnego czasu w towarzystwie rodziny czy sąsia-
dów. Pomyśleliśmy również o młodzieży, której brakuje miejsca do spotkań. 
Chętnie zapraszamy ich na nasze boisko, oczywiście, prosimy również 
o przestrzeganie zasad bezpieczeństwa czy ogólnej kultury (niestety, w waka-
cje zdarzały się epizody niszczenia urządzeń na placu zabaw). Zwłaszcza, że 
takiego przyjaznego miejsca w pobliżu, na dzień dzisiejszy, brak.

Z całego serca dziękujemy organizatorowi konkursu - Bankowi Zachod-
niemu WBK, nie tylko za przyznaną nam kwotę pieniężną, ale przede 
wszystkim za ideę konkursu, który ma szansę realnie wpłynąć na polepsze-
nie jakości życia w lokalnych społecznościach. Pragniemy również zachęcić 
innych do udziału w  podobnych inicjatywach. To nieprawda, że wszędzie 
liczą się tylko znajomości i nikt nie dostrzega wartościowych pomysłów. My 
jesteśmy tego najlepszym przykładem. 

Publiczna Szkoła Podstawowa SPSK w Przytocznicy

GRANT W WYSOKOŚCI 
4 TYS. ZŁ OD BZ WBK 

DLA PUBLICZNEJ 
SZKOŁY PODSTAWOWEJ 
SPSK W PRZYTOCZNICY

Pacjenci Zakładu Opiekuńczo Leczniczego ostrzeszowskiego 
szpitala 23 września pożegnali minione już lato i przywitali 

jesień. Miało to miejsce podczas spotkania zorganizowanego przez 
Sandrę Krowicką – wolontariuszkę pomagającą chorym. 

Dzięki jej zaangażowaniu oraz pomocy niesionej pacjentom, mogą oni 
chociaż na moment zapomnieć o szarej szpitalnej rzeczywistości. Przyto-
czone przez organizatorkę opowiadania o porach roku przypominały im 
jak wygląda życie za oknem, jakie latem kwitną kwiaty oraz co dzieje się 
w ogrodach i sadach. Tegoroczne pożegnanie lata odbyło się w bardzo przy-
jaznej atmosferze. Przybyli na  spotkanie mieli okazję wysłuchania wierszy, 
piosenek przypominających o barwach otaczającego nas świata, a także 
podziwiania jesiennych kwiatów, jarzębiny i owoców. Po części artystycznej 
odbyła się pogadanka podczas której każdy miał szansę podzielić się swo-
imi wspomnieniami związanymi z porami roku. Inicjatorka starała się jak 
najlepiej wykorzystać czas poświęcony pacjentom, starając się nakłonić ich 
do aktywnego uczestnictwa w rozmowie. 

Jak zaznaczyła S. Krowicka, współpracuje ona z uczniami Gimnazjum 
nr 1, i już planuje następne spotkanie przygotowane dla pacjentów ZOL-u, 
które tym razem prowadzone będzie w towarzystwie dzieci i młodzieży 
szkolnej.

KK

Jak nie kochać jesieni? 

Od 5 do 11 lipca grupa uczniów z Zespołu Szkół 
nr 1 im. Powstańców Wielkopolskich  

w Ostrzeszowie wzięła udział w wymianie młodzie-
ży, zorganizowanej w ramach Projektu Polsko - Nie-
mieckiej Współpracy Młodzieży. 

W tym roku wyjazd odbywał się pod hasłem „Pozna-
wanie innych regionów i smaków innego kraju”.  Program 

zajęć umiejętnie łączył aktywny wypoczynek młodzieży 
z poznawaniem regionu, kultury i kuchni niemieckiej. 
Podczas wizyty uczestnicy projektu zwiedzili okolice Bad 
Freienwalde, zdobyli szczyt Czterech Wież, odwiedzili 
także Berlin. W stolicy Niemiec mieli okazję zobaczyć  
m.in. ciekawą wystawę w Muzeum Techniki, Bramę 
Brandenburską, Cmentarz Żydowski oraz pozostałości 
Muru Berlińskiego. Ważnym momentem pobytu był rejs 
do Świnoujścia. Momentem zwieńczającym projekt był 
„polsko – niemiecki” grill. Biesiadowaniu towarzyszyła 
wspólna zabawa, wymiana maili, adresów i numerów 
kontaktowych. 

Na koniec pobytu uczestnicy otrzymali okoliczno-
ściowe certyfikaty. W projekcie udział wzięli uczniowie 
Zespołu Szkół nr 1: Kornelia Kałużna, Dominika Sitek, 
Katarzyna Noweta, Weronika Mądra i Patryk Frąszczak.

(DP)

UDZIAŁ UCZNIÓW ZESPOŁU SZKÓŁ 
NR 1 W PROJEKCIE POLSKO-NIE-

MIECKIEJ WSPÓŁPRACY MŁODZIEŻY

W dniach 08 – 11 września 2015 r. Fundacja 
Inwalidów i Osób Niepełnosprawnych  

w Kaliszu, Warsztat Terapii Zajęciowej w Ostrze-
szowie zorganizowały dla podopiecznych wycieczkę 
w rejon Karkonoszy.  

Pierwszym przystankiem w podróży był Wodospad 
Szklarki, który zachwycił wszystkich swoim malowni-
czym położeniem. Następnie odbył się spacer po kli-
matycznej i spokojnej Szklarskiej Porębie oraz zakup 
pierwszych pamiątek. Drugi dzień uczestnicy spędzili  
w Karpaczu i jego okolicach. Podziwiali Park Miniatur 
Zabytków Dolnego Śląska w Kowarach, obejrzeli  pałace 
w Wojanowie i Karpnikach.  Później,  w towarzystwie 
pana przewodnika, a następnie w grupach, odbyła się 

wędrówka po Karpaczu i poznawanie  uroków tego mia-
steczka. Dzień trzeci był małą podróżą do Czech. Kraj na-
szych sąsiadów zaczęto zwiedzać od miejscowości Harra-
chov, gdzie podziwiano słynne skocznie narciarskie oraz 
piękny wodospad Mumlavy. Po tych wrażeniach przyszła 
pora na kolejne – przechadzkę po mieście Liberec z jego 
przepiękna starówką.

W drodze powrotnej zawitano do Jeleniej Góry, gdzie 
zwiedzano zarówno uzdrowiskowe Cieplice, jak i zabytki 
Starego Miasta.

Wyjazd był bardzo udany i z pewnością pozostanie na 
długo w pamięci uczestników warsztatu, którzy z entu-
zjazmem już planują kolejne wojaże.

Agnieszka Kempa

Uczestnicy WTZ Ostrzeszów
w Karkonoszach

29 wrzesień 2015 r.
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BOBASKI Z NASZYCH STRON

Leon, synek państwa Katarzyny
i Szymona Kinastowskich z Ostrzeszowa, 

ur. 22.09.2015 r., waga 4320 g

Wiktoria, córeczka państwa Doroty
i Grzegorza Szczepaniaków z Ostrzeszo-

wa, ur. 24.09.2015 r., waga 3300 g

Mateusz, synek państwa Barbary
i Łukasza Małeckich z Mikstatu, 

ur. 27.09.2015 r., waga 3080 g

Antoś, synek państwa Elżbiety i Marcina 
Szymczaków z Grabowa nad Prosną 

ur. 28.09.2015 r., waga 3750 g

Adaś, synek państwa Natalii i Michała 
Kuloków z Kępna, ur. 24.09.2015 r., 

waga 3800 g

Oskar, synek państwa Sylwii i Karola 
Zmyślonych z Plęsów, ur. 25.09.2015 r., 

waga 3740 g

Przedszkolacy z Torzeńca 23 września przywi-
tali kolorową jesień. Gorąco przywitana 

nowa pora roku na pewno nie będzie smutna, nudna 
i zimna, ale piękna, barwna, ciepła i bogata 
w jesienne skarby.

Od samego rana wyruszyliśmy do krainy Pani Je-
sieni – lasu, aby tam wypełnić wszystkie zadania po-
zostawione przez jesiennego gościa. Głównym celem 
naszej wycieczki do lasu było nazbieranie darów jesieni, 
które ozdobiły nasze przedszkole. Podczas wyszukiwa-

nia żołędzi, jarzębiny, kolorowych liści, wypełnialiśmy 
zadania pozostawione przez Panią Jesień w specjalnie 
oznaczonych kopertach. Dzieci z wielkim zaangażowa-
niem i uśmiechem na twarzach wypełniały pozostawio-
ne zadania, a było ich niemało. 

Na zakończenie naszej wyprawy spotkała nas miła 
niespodzianka w postaci słodkich drożdżówek oraz cie-
płej herbaty, które dzieci zajadały z wielkim apetytem. 

wychowawczyni Paulina

Powitanie jesieni w oddziale 
przedszkolnym w Torzeńcu

„Uczymy miłości do przyrody, uczymy spostrzegać jej pięk-
no, cieszyć się nim, podziwiać je, a jednocześnie przestrzegamy 
dzieci, by tego piękna nie niszczyły”

H. Zdzitowiecka
Żyjemy w czasach, w których obserwuje się systema-

tyczne niszczenie środowiska przez człowieka, a ota-
czająca nas przyroda z dnia na dzień ginie. Nie można 
patrzeć obojętnie na dewastacje przyrody i dlatego też 
należy rozbudzać sumienia i kształtować świadomość 
ekologiczną społeczeństwa, podejmując takie działa-
nia już w edukacji przedszkolnej. Istotną rolę w tym 
procesie odgrywa nauczyciel, który dostarcza dzieciom 
informacji o przyrodzie, jej ochronie, o kształtowaniu 
naturalnego środowiska, a także rozwija uczuciowy 
stosunek dziecka do otaczającego świata. Edukacja 
ekologiczna dzieci w naszym przedszkolnym obejmuje 
przekazywanie dzieciom wiedzy o przyrodzie, o natural-
nym środowisku i ochronie przyrody. Dziecko zdobywa 
nowe wiadomości i umiejętności poprzez działanie, prze-
żywanie, odkrywanie i przyswajanie. 

18.09 br. (tj. w piątek) odbyło się spotkanie dzieci ze 
wszystkich grup wiekowych. Swoją obecnością zaszczy-
ciła nas Pani dyrektor Przedszkola Wiesława Jamrozy 
oraz „Zuzia”.

Celem spotkania było podkreślenie obchodów „DNIA 
ŚWIĘTA ZIEMI”, które przypada w tym roku na dzień 
19 września. 

Jak dbać o środowisko, w którym mieszkamy i jak 
segregować śmieci? – dzieci dowiedziały się oglądając 
„Scenki z życia Zuzi”. Naszym przedszkolakom sprawiło 
to wiele radości, aktywnie uczestniczyły w zabawie. 

Przedszkolacy wiedzą, że w naszym przedszkolu zbie-
ramy baterie i nakrętki. Zbierając je pomagamy dzieciom 
niepełnosprawnym w zakupie sprzętu rehabilitacyjnego.

Po zabawie Przedszkolacy wyruszyli porządkować za-
śmiecone parki oraz teren wokół przedszkola.  

  „Dbajmy o środowisko w naszym miasteczku” , „Po-
magajmy, to ważne” – to hasła, które są bliskie sercu 
każdego z nas.

D. Krawczyk, A. Jastrzębska

W TROSCE O CZYSTOŚĆ 
NASZEGO MIASTECZKA

29 wrzesień 2015 r.
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WIADOMOŚCI SPORTOWE Z NASZYCH STRON

Wyniki meczów:
Pogoń Trębaczów 3-0 Pelikan Grabów, Victoria Laski 3-0 LZS Doruchów, Lilia Mikstat - Łużyczanka Kuźni-
ca Grabowska (przełożony na 11 listopada), Ajax Rojów 3-3 LZS Ostrówiec, KS Rogaszyce 3-0 LZS Siedlików 

W meczu ósmej kolejki, Victoria na własnym boisku podejmowała „je-
denastkę” z Racotu. Tego spotkania niestety nie udało się wygrać. 

Ostrzeszowianie drugi raz z rzędu przegrali. 
Drużyna gości wyszła na prowadzenie już w 13 minucie. Sędzia podyktował rzut 

wolny, a  jego wykonawca wrzucił piłkę w pole karne do Bartosza Pudlickiego , który 
posłał ją do bramki. Pierwsza połowa nie należała do udanych. Nie mieliśmy zbyt 
wielu akcji. Brakowało dokładności podań a także celności. W 42 minucie Stawiński 
miał okazję na doprowadzenie do remisu. Jednak strzał, który oddał, był za lekki i piłka 
trafiła prosto w ręce bramkarza. Chwilę później , przed gwizdkiem sędziego, koń-
czącego pierwszą połowę, Dolata podał do Roberta Skrobacza i ten skierował piłkę 
pewnym uderzeniem do bramki. 

Druga część spotkania zdecydowanie należała do nas. Gospodarze  kilkukrotnie 
zagrażali bramce strzeżonej przez Adriana Konradowskiego. Niecelnie uderzał 
Stawiński, Dolata oraz Robert i Artur Skrobacz. Goście utknęli w miejscu. Prak-
tycznie  pierwszą poważną akcję przeprowadzili dopiero w 79 minucie. Z rzutu 
wolnego, z odległości 30 metrów uderzał pomocnik Racotu - Karolewicz i wyprowa-
dził swoją drużynę na prowadzenie. Do końca spotkania wynik nie uległ zmianie. 
Po zdecydowanie lepszej grze w drugiej połowie, przegrywamy u siebie 1:2.

W następnej kolejce Victoria uda się na wyjazd do Kobylina, na mecz z tamtej-
szym Piastem. Początek o godzinie 15.00 w niedzielę (4 października)!

Skład Victorii: Jankowski, Paroń, Cerbiński, Dubiel, Duczmal, Pasiak (87’ 
Kala), Barański, Dolata, Skrobacz Artur, Stawiński, Skrobacz Robert

Bramka: Robert Skrobacz (43 minuta)
Anna Gołdyn

Victoria bez punktów!

N iestety, po niedzielnym meczu w Kobylej Górze, dorobku punktowe-
go i sytuacji w tabeli nie poprawili seniorzy Zefki.  Po dość przecięt-

nym pojedynku, przegrali u siebie 0:2 z drużyną z Krotoszyna.
Pierwsza połowa była wyrównana, z lekką przewagą gości. Astra okazję na zdo-

bycie bramki miała w 13 minucie, jednak piłka trafiła prosto w ręce bramkarza 
Zefki. Ta sama sytuacja powtórzyła się też w ostatnich minutach pierwszej połowy. 
Gospodarze okazję na objęcie prowadzenia mieli w 22 minucie. Piłka z rzutu roż-
nego trafiła do Kaźmierczaka, ale ten uderzył koło bramki. Pierwsza połowa skoń-
czyła się bezbramkowo. Po przerwie futbolówka dwukrotnie znalazła się w siatce 
gospodarzy. Obydwa trafienia zanotował Adam Staszewski. Najpierw w 59 a potem 
w 79 minucie. Zefka cały czas próbowała zdobyć honorową bramkę. Jednak ani 
rzuty wolne, czy też rożne, dyktowane przez arbitra, nie dały efektu bramkowego, 
aż do 87 minuty. Pewnym uderzeniem z odległości 30 metrów popisał się Zbyszek 
Sieraczek. Pokonał on bramkarza Astry, zdobywając przy tym kontaktową bramkę 
dla swojej drużyny. 

Wyjściowy skład: Walczak, Ogrodniczak, Jędrzejewski, Kaźmierczak, Zgarda, 
Kozłowski, Sieraczek, Drobczyński, Góra, Ponitka, Nasiadek

Bramka: Zbigniew Sieraczek (87 minuta)
W środę (23 września), w ramach II rundy Okręgowego Pucharu Polski, Zefka 

rozgrywała mecz w Laskach, z tamtejszą Victorią. Zespół z Kobylej Góry wygrał to 
spotkanie 1:2, po bramkach zdobytych przez Kozłowskiego i Janiaka.

Kolejny mecz ligowy Zefki: 4 października (niedziela) o godzinie 14 w Dobrzycy!
Anna Gołdyn

Zła passa Zefki 
nadal trwa!

29 wrzesień 2015 r.



www.facebook.com/NaszeStronyOstrzeszowskie I redakcja@naszestrony.info.pl I tel. 533 600 655 I 63-500 Ostrzeszów, ul. Gen. Sikorskiego 30

 23

BARAN
(21 marca – 20 kwietnia)

Wkrótce poczujesz przypływ in-
wencji, a okoliczności wyjdą Ci na-
przeciw. Wytycz sobie jeden nowy 
cel i tego się trzymaj. Masz dosyć 
codzienności? Poprzestawiaj me-
ble, wyrzuć ciuchy sprzed stu lat i 
kup coś nowego. Przyciągasz teraz 
do siebie wielu mądrych, warto-
ściowych ludzi, ale nie jesteś zbyt 
otwarty na miłość i romantyczne 
nastroje. Dobrze układać się będą 
stosunki w poważnych i raczej 
długotrwałych związkach partner-
skich.

BYK
 (21 kwietnia – 20 maja)

Nie masz teraz wrogów wśród 
planet. Zaczyna się świetny czas na 
kontakty z otoczeniem, szukanie 
nowej lub dodatkowej pracy, podró-
żowanie w interesach. Twoja osobo-
wość i indywidualny styl robić będą 
na innych duże wrażenie, przyspa-
rzając Ci popularności i stawiając w 
centrum zainteresowań. Zmobilizuj 
się do działania, bo w październiku 
zaczniesz stopniowo tracić rozpęd.

SKORPION 
(24 października 

– 21 listopada)

Wrzesień nie będzie dla Ciebie 
zbyt pomyślny, gdyż możesz odczu-
wać przygnębienie, a sytuacja ze-
wnętrzna nie będzie sprzyjać pełnej 
realizacji Twoich pragnień. W żad-
nym wypadku nie wolno Ci się prze-
pracowywać, starać się wyjaśnić 
jakieś nieporozumienia, jak rów-
nież zbytnio wierzyć we własną nie-
omylność. Nie najlepsza kondycja 
psycho� zyczna może niekorzystnie 
wpłynąć na pracę i utrudniać przed-
sięwzięcia biznesowe.

BLIŹNIĘTA 
(21 maja – 21 czerwca)

Zastanów się nad swoją sytuacją, 
a potem oceń, które plany warte są 
Twego zaangażowania, w których 
dokonać zmian, a które całkiem so-
bie odpuścić. W sercowych sprawach 
korzystny zwrot akcji. Związki, 
których puls stał się ledwo wyczu-
walny, staną przed dylematem. Nie 
zgodzisz się na nijakość! I słusznie. 
Czeka na Ciebie prawdziwa miłość! 

WAGA
(23 września

 – 23 października)

Zyskasz większą swobodę dzia-
łania i otworzysz sobie nowe per-
spektywy. Mogą Ci w tym pomóc 
nawiązane w ostatnim czasie znajo-
mości. Zmienne nastroje zapanują w 
związkach. Mogą zdarzyć się krót-
kie spięcia, ale dla równowagi jest 
także miejsce na bardzo dobre chwi-
le. Czego będzie więcej – to zależy 
od Ciebie. Jeśli będziesz świadomy 
do czego dążysz, może być całkiem 
dobrze!

LEW 
(23 lipca – 23 sierpnia)

Poczujesz w sobie zadatki na 
przywódcę. Zaczniesz budować 
fundamenty pod przyszłe dokona-
nia, rozwiniesz w sobie takie cechy 
jak odwaga, wytrwałość i pewność 
siebie. Decyzja dotycząca zmiany 
pracy to kwestia wyboru między po-
czuciem bezpieczeństwa a potrzebą 
dalszego rozwoju. Coś zyskasz, ale 
coś stracisz. Może pora zakończyć 
także pewne wątki w sercowych 
sprawach i postawić na jedną kartę? 
Sam wiesz, że należy to zrobić.

WODNIK 
(21 stycznia – 19 lutego)

Bądź jak najwięcej aktywny, aby 
wykorzystać każdą szansę, szcze-
gólnie w drugiej połowie miesiąca. 
Twoje plany i marzenia mają szan-
sę się urzeczywistnić. Warto było-
by je wyraźniej sprecyzować. Weź 
swój los we własne ręce. Nie pozwól 
tylko, by strach przejął nad Tobą 
kontrolę i rządził Twoim życiem. 
Kontakty z otoczeniem nieco się 
ożywią. Będziesz się często spoty-
kać z przyjaciółmi i znajomymi, co 
okaże się nie tylko przyjemne, ale i 
pożyteczne. 

STRZELEC
(22 listopada – 21 grudnia)

Dzięki włożonym dotychczas wy-
siłkom, nowym kontaktom i wza-
jemnym stosunkom partnerskim, 
a także umiejętności wykorzysta-
nia nadarzających się okazji, Twoja 
kariera w tym miesiącu ma dobre 
szanse. Życzliwe stosunki z przyja-
ciółmi i romantyczne przygody będą 
sprzyjać działalności twórczej, suk-
cesom i licznym szansom powięk-
szenia majątku. 

PANNA 
(24 sierpnia – 22 września)

Tydzień zapowiada się całkiem 
nieźle, ale zbieraj siły, bo od piątku 
wchodzisz w nieco bardziej wyma-
gający etap. To dobry moment, aby 
ostatecznie uwolnić się od trud-
nych sytuacji i skierować życie na 
właściwe tory. Nowe źródła docho-
du, perspektywy rozwoju kariery 
zawodowej, pozwolą Tobie w pełni 
zaprezentować ukrywane talenty i 
zdolności. 

RAK 
(22 czerwca – 22 lipca)

W Twoim najbliższym otoczeniu 
sytuacje zmieniają się dynamicznie, 
tworząc nowe możliwości, także 
zawodowe. Kuj żelazo, póki gorące, 
i działaj, póki planety Ci sprzyja-
ją! Możesz wystartować z nowym 
planem, próbować zmienić pracę 
na bardziej odpowiednią. W osobi-
stych sprawach liczą się teraz słowa. 
Możecie rozwiązać problemy i coś 
ważnego uzgodnić. 

RYBY
(20 lutego – 20 marca)

Nie zaczynaj tygodnia od ner-
wowej krzątaniny. Pomyśl o sobie. 
Nawet jeśli spieszysz się do pracy, 
daj sobie pięć minut na to, by do-
strzec, w jakim jesteś nastroju, po-
czuć, czego dziś potrzebujesz, czego 
pragniesz, o czym marzysz? Ulegnie 
poprawie zachwiana sytuacja mate-
rialna, nastąpi dynamiczny rozwój 
kariery zawodowej i poprawa sto-
sunków z kolegami z pracy. 

KOZIOROŻEC
(22 grudnia – 20 stycznia)

Planety zafundują Ci ogromną 
dawkę energii, co odbije się sporym 
sukcesem w interesach. Dzięki wie-
lostronności i pragnieniu nowych 
wrażeń będziesz gotowy do poważ-
nych zmian w życiu i relacjach z bli-
skimi osobami. Samotne Kozioroż-
ce  mogą spodziewać się rosnących 
szans na spotkanie swojej drugiej 
połówki. 

HOROSKOP TYGODNIOWY
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wyłonimy zwycięzcę, który otrzyma 

talon na dowolne paliwo 
o wartości 50 zł do 

wykorzystania na stacji paliw HUZAR.
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